

ПЛАН ЗАХОДІВ ДО 2027 РОКУ З РЕАЛІЗАЦІЇ СТРАТЕГІЇ РОЗВИТКУ ЯВОРНИЦЬКОЇ СЕЛИЩНОЇ ТЕРИТОРІАЛЬНОЇ ГРОМАДИ

ЗМІСТ

Вступ

Розділ I. Методологія та процес підготовки Плану заходів

Розділ II. Стратегічні, оперативні цілі та завдання стратегії розвитку Яворницької селищної територіальної громади до 2027 року

2.1. Актуалізація відповідності цілей і завдань стратегії стратегічним документам державного та регіонального рівнів

2.2. Пріоритети плану заходів з реалізації стратегії розвитку громади

2.3. Проекти і програми місцевого розвитку спрямовані на досягнення стратегічних, оперативних цілей, завдань Стратегії розвитку Яворницької селищної територіальної громади на період до 2027 року

III. Фінансове та організаційне забезпечення Плану заходів з реалізації стратегії

3.1. Фінансове забезпечення Плану заходів

3.2. Організаційне забезпечення, моніторинг та оцінювання виконання Плану заходів

Додаток. Каталог проектних пропозицій

Проектні пропозиції до стратегічної цілі 1.

Проектні пропозиції до стратегічної цілі 2.

Проектні пропозиції до стратегічної цілі 3.

I. ВСТУП

План заходів до 2027 року з реалізації Стратегії розвитку Яворницької селищної територіальної громади є другим за рахунком документом, що базується на Стратегії, затвердженій у 2021 році. Важливо підкреслити значення наступності та послідовності у реалізації стратегічних цілей, адже саме системний підхід і безперервність дій забезпечують ефективний розвиток громади та досягнення поставлених завдань. З урахуванням етапності реалізації Стратегії розвитку Дніпропетровської області та середньострокового бюджетного планування громада переходить до другого етапу реалізації власної Стратегії на період до 2027 року.

Стратегія розвитку Іларіонівської селищної територіальної громади на період 2022-2027 рр. була затверджена 16.12.2021 року. За цей час відбулися суттєві зміни, які впливають на процес стратегічного планування та реалізації заходів щодо розвитку громади. Зокрема, значний вплив на соціально-економічний стан Яворницької ТГ мали військові дії, що тривають на території України. Війна внесла корективи у пріоритети розвитку, потреби громади та механізми підтримки населення, що вимагає адаптації стратегічних підходів до нових реалій. Відбулася широка трансформація нормативно-правових рамок системи стратегічного планування в громадах. Серед основних документів, які відображають зміни, що відбулися, слід зазначити:

Закон України "Про внесення змін до деяких законодавчих актів України щодо засад державної регіональної політики та політики відновлення регіонів і територій" № 2389-IX від 9 липня 2022 року. Цей документ кардинально оновив правові засади державної регіональної політики, адаптувавши їх до умов воєнного стану та потреб післявоєнного відновлення. Ключові положення включають введення нових термінів, таких як "відновлення регіонів і територій, що постраждали внаслідок збройної агресії", визначення функціональних типів територій та розширення системи документів стратегічного планування. Вплив на громади є значним: органи місцевого самоврядування отримали статус повноправних суб'єктів державної регіональної політики, з'явилася обов'язковість розроблення стратегій розвитку територіальних громад, а також створено правові механізми для участі громад у плануванні та реалізації заходів з відновлення постраждалих територій.

Постанова Кабінету Міністрів України "Про затвердження Порядку розроблення регіональних стратегій розвитку і планів заходів з їх реалізації, а також проведення моніторингу та оцінки результативності реалізації зазначених регіональних стратегій і планів заходів" № 816 від 4 серпня 2023 року встановила оновлені процедури стратегічного планування на регіональному рівні. Документ визначає детальний порядок розроблення, затвердження та моніторингу регіональних стратегій розвитку, включаючи вимоги до змісту, структури та процедур громадського обговорення. Ключові положення охоплюють принципи інклюзивності, використання даних та доказової бази, а також механізми оцінки ефективності реалізації стратегій. Для громад це означає посилення їх ролі у стратегічному плануванні, обов'язковість врахування інтересів територіальних громад при розробленні регіональних стратегій, а також створення прозорих механізмів моніторингу та звітності, що дозволяє громадам контролювати виконання планів розвитку.

Постанова Кабінету Міністрів України "Про внесення змін до Державної стратегії регіонального розвитку на 2021-2027 роки" № 940 від 13 серпня 2024 року оновила національну рамку регіонального розвитку, що безпосередньо впливає на стратегії областей, включаючи Дніпропетровську. Документ адаптує стратегію до наслідків війни, кліматичних зобов'язань та процесу євроінтеграції, визначаючи нові пріоритети та механізми реалізації. Ключові положення включають акцент на інтегрованому розвитку

територій, посилення ролі цифровізації та зеленого переходу, а також створення системи моніторингу через цифрові платформи. Вплив на громади полягає у необхідності узгодження місцевих стратегій з оновленими національними пріоритетами, можливості отримання додаткового фінансування на проекти відновлення та розвитку, а також у посиленні вимог до стратегічного планування та звітності на місцевому рівні.

Розпорядження Кабінету Міністрів України "Про затвердження плану заходів з реалізації Дорожньої карти реформування управління державними публічними інвестиціями на 2024-2028 роки" № 588-р від 26 червня 2024 року запровадило комплексну реформу системи управління державними публічними інвестиціями. Документ передбачає внесення змін до Бюджетного кодексу України для визначення понять "державні публічні інвестиції" та "проекти державних публічних інвестицій", створення єдиних процедур планування, оцінки та виконання інвестиційних проектів. Ключові положення включають інтеграцію інвестиційного планування в бюджетний процес, створення цифрової екосистеми DREAM для моніторингу проектів та формування Інвестиційної ради при КМУ. Для громад це означає можливість участі в єдиному портфелі державних публічних інвестицій, покращення доступу до фінансування інфраструктурних проектів через Державний фонд регіонального розвитку, а також підвищення прозорості та ефективності використання бюджетних коштів на місцевому рівні.

У 2025 році до Стратегії регіонального розвитку Дніпропетровської області було внесено істотні зміни, спрямовані на актуалізацію цілей та заходів у відповідь на виклики воєнного часу та потреби післявоєнного відновлення. Рішенням обласної ради № 502-25/VIII від 07.05.2025 «Про внесення змін до рішення обласної ради від 07 серпня 2020 року № 624-24/VII “Про Стратегію регіонального розвитку Дніпропетровської області на період до 2027 року”» були скориговані пріоритети розвитку регіону з урахуванням соціально-економічних змін. Оновлена Стратегія розвитку Дніпропетровської області на період до 2027 визначає ключові напрями розвитку, серед яких — відновлення критичної інфраструктури, посилення обороноздатності та безпеки населення, створення умов для економічної стійкості, підтримка внутрішньо переміщених осіб та розвиток людського потенціалу. Таким чином, оновлена стратегія забезпечує узгодженість регіональних пріоритетів із загальнодержавними завданнями та створює рамкові умови для розробки Плану реалізації Стратегії Яворницької селищної ТГ.

Розпорядження Кабінету Міністрів України «Про схвалення Стратегія розвитку індустріальних парків на 2023 – 2030 роки» № 176-р від 24.02.2023 передбачає удосконалення правових засад для створення і функціонування парків, включно з дерегуляцією, стимулюванням, законодавчим закріпленням моделі еко-парку. Запровадження фінансових та нефінансових стимулів для резидентів і учасників парків. Оптимізація й розвиток мережі парків з урахуванням потреб бізнесу, регіонів і держави. Державна підтримка інфраструктурних проектів — розвиток інженерно-транспортної, енергетичної, комунікаційної інфраструктури в межах парків. Сприяння трансформації існуючих парків до екологічно стійкої моделі — «екопарку». Розвиток інституційної спроможності: створення органів чи установ для підтримки створення й управління парками, забезпечення моніторингу, професійних спільнот.⁶

Розпорядження Кабінету Міністрів України «Про схвалення Стратегії формування та реалізації державної політики у сфері зміни клімату на період до 2035 року і затвердження операційного плану заходів з її реалізації у 2024—2026 роках» № 483-р від 30 травня 2024р., розпорядження Кабінету Міністрів України «Про схвалення Стратегії зрошення та дренажу в Україні на період до 2030 року» № 688-р від 14.08.2019 та розпорядження Кабінету Міністрів України «Про затвердження плану заходів з реалізації Стратегії зрошення та дренажу в Україні на період до 2030 року» № 1567-р від 21.10.2020

у сукупності створюють єдину державну рамку для кліматичної політики й водогосподарського розвитку, забезпечують підвищення стійкості економіки та громад до кліматичних ризиків, сприяють раціональному використанню водних ресурсів і модернізації меліоративної інфраструктури, підтримують сталий економічний розвиток, зокрема аграрного сектору, формують основу для залучення державних та приватних інвестицій у сферу зрошення, дренажу та кліматичних заходів.⁷

Врахування цих нормативних актів і стратегічних документів дозволяє адаптувати План реалізації Стратегії Яворницької селищної ТГ до сучасних викликів, забезпечити узгодженість із регіональними та державними пріоритетами, а також підвищити ефективність управління розвитком громади.

Крім того, зміна пріоритетів громади, зумовлена внутрішніми чинниками, також відіграла важливу роль у формуванні цього Плану. Внутрішні процеси, такі як демографічні зміни, необхідність реагування на безпекові виклики, міграція населення, а також перерозподіл трудових ресурсів та зміна потреб мешканців, вимагають перегляду та адаптації існуючих пріоритетів. Це включає посилення уваги до соціальної підтримки, розвитку місцевого підприємництва, забезпечення доступу до якісних освітніх та медичних послуг, а також вирішення питань, пов'язаних із житлом та інфраструктурою для нових мешканців.

Розділ I. Методологія та процес підготовки Плану заходів

Методологія розробки Плану заходів до 2027 року з реалізації Стратегії розвитку Яворницької селищної територіальної громади базується на принципах системності, партисипативності та забезпечення наступності стратегічного планування. Документ розроблено відповідно до вимог Закону України "Про засади державної регіональної політики", Державної стратегії регіонального розвитку на 2021-2027 роки та Стратегії розвитку Дніпропетровської області на 2021-2027 роки.

Мета методології полягає у забезпеченні ефективного механізму трансформації стратегічних пріоритетів у конкретні заходи та проекти, що сприятимуть сталому розвитку громади з урахуванням національних та регіональних цілей розвитку.

Узгодження з регуляторними документами в першу чергу орієнтоване на перевірку відповідності стратегічних і оперативних цілей та завдань Стратегії розвитку Яворницької селищної територіальної громади на період 2022-2027 рр. стратегічним і оперативним цілям Державної стратегії регіонального розвитку на 2021-2027 роки та оновленої стратегії розвитку Дніпропетровської області на період до 2027 року. Механізми узгодження передбачають проведення порівняльного аналізу цілей громади стратегічним та оперативним цілями ДСРР, ідентифікацію точок дотику між місцевими пріоритетами розвитку та національними завданнями, забезпечення термінологічної узгодженості, забезпечення комплементарності місцевих ініціатив до регіональних програм розвитку. Механізм верифікації відповідності передбачає створення матриць відповідності цілям зазначених документів.

Актуалізація пріоритетів здійснюється через уточнення тематичних пріоритетів в рамках засідань групи розробників плану реалізації стратегії громади та процедури його публічного обговорення.

Забезпечення наступності стратегічного планування базується на принципі сталості довгострокових орієнтирів: збереження стратегічної архітектури, незмінності стратегічних і оперативних цілей, що визначені у Стратегії розвитку громади до 2027 року. Завдання, що забезпечують реалізацію стратегічних цілей будуть уточнюватися і коригуватися з урахуванням актуальних викликів. Крім того, окремі завдання, що були виконані або

втратили актуальність, не будуть враховуватися під час розробки документу. Нові проєктні ідеї, що спрямовані на досягнення стратегічних цілей, розглядатимуться під час публічних обговорень та затвердження плану реалізації стратегії на сесії громади з обов'язковим обґрунтуванням їх доцільності.

Методи адаптації без порушення основної логіки стратегії передбачають гнучкість механізмів реалізації за рахунок:

- використання проєктного підходу для реалізації завдань та контролю якості;
- використання принципу "адаптивного управління" для своєчасного реагування на зміни при збереженні цільових результатів;
- адаптації до змін зовнішнього середовища через уточнення завдань та вибору нових проєктних ідей.

Процес розробки та реалізації Плану заходів передбачає активну участь різних зацікавлених сторін Яворницької громади. Місцеве населення, представники бізнесу, громадські організації та органи місцевого самоврядування відіграють важливу роль у плануванні, впровадженні та моніторингу ініціатив, що сприятимуть сталому розвитку громади. Забезпечення відкритого діалогу та консенсусу між усіма зацікавленими сторонами дозволяє врахувати інтереси різних груп населення та забезпечити широку суспільну підтримку реалізації заходів і проєктів. Такий підхід формує спільну відповідальність за розвиток громади та посилює її здатність реагувати на зовнішні виклики. В умовах воєнного стану План заходів набуває особливого значення, оскільки враховує не лише потреби розвитку, а й необхідність реагування на безпекові виклики. Війна спричинила зміни у функціонуванні місцевої економіки, мобільності населення та соціальній сфері. Тому пріоритетом є створення умов для відновлення інфраструктури, забезпечення безпеки жителів та формування стійкості до кризових ситуацій.

Для розробки Плану заходів до 2027 року з реалізації Стратегії розвитку Яворницької селищної територіальної громади розпорядженням Яворницького селищного голови від 22.08.2025 року №285-р була створена робоча група, основними завданнями якої є координація розробки Плану заходів, проведення ґрунтового аналізу чинних стратегічних документів, зокрема Стратегії розвитку Яворницької громади, Стратегії розвитку Дніпропетровської області, Державної стратегії регіонального розвитку. На основі цього аналізу прийнято рішення про актуалізацію пріоритетів розвитку громади та уточнення ключових завдань, що відповідають сучасним викликам і потребам населення. Такий підхід дозволив адаптувати стратегічні цілі до реалій 2025-2027 років, враховуючи як внутрішні, так і зовнішні фактори впливу.

Після узгодження оновлених пріоритетів та завдань на підставі рішення робочої групи від 28.08.2025 року було оголошено відкритий збір проєктних ідей, спрямований на залучення широкого кола учасників — мешканців громади, представників бізнесу, громадських організацій та інших зацікавлених сторін. Збір проєктних ідей тривав з 01.09.2025 по 15.09.2025 року, всі охочі мали можливість подати свої пропозиції через онлайн-форму за посиланням. Було подано 78 проєктних ідей. Опрацювання проєктних ідей здійснювалося робочою групою в рамках взаємодії з подавачами.

Відбір проєктних ідей здійснювався шляхом експертної оцінки за такими критеріями: відповідність Стратегії, тобто наскільки проєкт узгоджується з оперативними цілями громади та стратегіями вищих рівнів; соціальний вплив, що включає сприяння згуртуванню мешканців та інтеграції різних категорій населення; екологічний вплив, який оцінює позитивний вплив проєкту на довкілля; бюджетний вплив, що враховує створення робочих місць, додаткові надходження до бюджету або економію коштів; економічний вплив, орієнтований на розвиток ключових секторів, таких як агровиробництво чи туризм;

інституційна та фінансова життєздатність проєкту; готовність до реалізації, що передбачає деталізацію витрат, наявність співфінансування або продовження успішних ініціатив; адміністративна здійсненність, тобто відповідність повноваженням органів місцевого самоврядування та ймовірність реалізації; а також наявність джерел фінансування, зокрема частка зовнішнього фінансування. Рішення щодо відбору проєктів приймалося Робочою групою колективно, на основі обговорення та консенсусу, що забезпечує прозорість і ефективність процесу.

Після відбору проєктних ідей і формування проєкту документів була ініційована процедура стратегічної екологічної оцінки (СЕО) та публічного обговорення відповідно до чинного законодавства. Після врахування пропозицій, рекомендацій та зауважень, що надійшли за результатами СЕО, робочою групою внесені необхідні корективи, проєкт документу передано на затвердження Яворницької селищної ради.

Розділ II. Стратегічні, оперативні цілі та завдання стратегії розвитку Яворницької селищної територіальної громади до 2027 року

2.1.Актуалізація відповідності цілей і завдань стратегії стратегічним документам державного та регіонального рівнів

Стратегія розвитку Іларіонівської селищної територіальної громади на період 2022-2027 рр., затверджена рішенням Іларіонівської селищної ради Синельниківського району Дніпропетровської області від 16 грудня 2021р. № 395-17/VIII, містить наступний перелік стратегічних та оперативних цілей:

- Стратегічна ціль 1. Розвиток місцевої економіки
 - Оперативна ціль 1.1. Покращення інвестиційної привабливості громади
 - Оперативна ціль 1.2. Розвиток пріоритетних сфер економіки громади
 - Оперативна ціль 1.3. Розвиток туризму
- Стратегічна ціль 2. Згуртована та соціально активна громада з високою якістю життя
 - Оперативна ціль 2.1. Підвищення рівня активності мешканців громади
 - Оперативна ціль 2.2. Підвищення якості надання послуг в громаді
- Стратегічна ціль 3. Розвиток інфраструктури
 - Оперативна ціль 3.1. Розвиток інфраструктури відпочинку та дозвілля в громаді
 - Оперативна ціль 3.2. Розвиток комунальної інфраструктури громади
 - Оперативна ціль 3.3. Покращення рівня безпеки в громаді

Державна стратегія регіонального розвитку на 2021-2027 роки, затверджена постановою Кабінету Міністрів України від 5 серпня 2020 р. № 695 (Із змінами, внесеними згідно з Постановами КМ № 940 від 13.08.2024 № 272 від 07.03.2025), містить наступний перелік стратегічних та оперативних цілей:

- Стратегічна ціль 1. Формування згуртованої держави в соціальному, гуманітарному, економічному, кліматичному, екологічному, безпековому та просторовому вимірах
 - Оперативна ціль 1.1. Забезпечення інтегрованого розвитку територій з урахуванням інтересів майбутніх поколінь
 - Оперативна ціль 1.2. Задоволення потреби населення у якісних адміністративних і публічних послугах
 - Оперативна ціль 1.3. Соціальний захист ветеранів війни та їх сімей, внутрішньо переміщених осіб та інших вразливих груп населення
- Стратегічна ціль 2. Підвищення рівня конкурентоспроможності регіонів
 - Оперативна ціль 2.1. Інфраструктура, стійка до безпекових, соціальних та економічних викликів

Оперативна ціль 2.2. Сильна, спроможна та конкурентоспроможна регіональна економіка

Стратегічна ціль 3. Розбудова ефективного багаторівневого врядування

Оперативна ціль 3.1. Розвиток інституційної спроможності органів публічної влади з урахування кращих практик ЄС

Оперативна ціль 3.2. Розвиток різних форм співробітництва та ефективне управління публічними інвестиціями.

Аналіз відповідності цілей стратегічних документів подано в таблиці:

Таблиця 1. Аналіз відповідності стратегічних цілей Стратегії розвитку Іларіонівської селищної територіальної громади на період 2022-2027 рр. та оновленої Державної стратегії регіонального розвитку до 2027 року

Цілі Стратегії розвитку Іларіонівської ТГ		Цілі ДСРР							Пропозиції щодо врахування в плані реалізації
		СЦ1			СЦ		СЦ3		
		О Ц1.1	О Ц1.2	О Ц1.3	О Ц2.1	О Ц2.2	О Ц3.1	О Ц3.2	
СЦ1	ОЦ1.1	+	-	-	-	++	-	+	Розширити підтримку інвестиційної привабливості з урахуванням локальних особливостей, активізувати залучення
	ОЦ1.2	-	-	-	-	++	-	+	Підтримувати розвиток малого та середнього бізнесу, сприяти створенню сприятливого бізнес-середовища
	ОЦ1.3	-	-	-		++	-	-	Розвивати туристичну інфраструктуру, промоцію туристичних можливостей громади
СЦ2	ОЦ2.1	-	+	+	+	-	-	-	Підтримувати громадські ініціативи, розвивати соціальну згуртованість і активність населення
	ОЦ2.2	-	++	-	-	-	-	-	Підвищувати якість адміністративних та соціальних послуг, впроваджувати стандарти якості
	ОЦ2.3	-	-	-	+	+	-	-	Впроваджувати ефективні системи збору, сортування та обробка відходів

Цілі Стратегії розвитку Іларіонівської ТГ		Цілі ДСРР						Пропозиції щодо врахування в плані реалізації	
		СЦ1			СЦ		СЦ3		
		О Ц1.1	О Ц1.2	О Ц1.3	О Ц2.1	О Ц2.2	О Ц3.1		О Ц3.2
СЦ3	ОЦ3.1	-	++	-	-	-	-	Розвивати спортивні та культурні об'єкти, створювати комфортні умови для відпочинку	
	ОЦ3.2				+			Покращувати дорожню та комунальну інфраструктуру, модернізувати комунальне господарство	
	ОЦ3.3				+			Розвивати системи безпеки, впроваджувати проекти з підвищення безпеки громади	

Оновлена Стратегія регіонального розвитку Дніпропетровської області на період до 2027 року у новій редакції, затверджена рішенням Дніпропетровської обласної ради від 07 серпня 2020 року № 624-24/VII, містить наступний перелік стратегічних та оперативних цілей:

Стратегічна ціль 1. Підвищення рівня конкурентоспроможності Дніпропетровської області

Оперативна ціль 1.1. Стимулювання розвитку обраних ВЕДів в рамках смартспеціалізації регіону

Оперативна ціль 1.2. Підвищення рівня конкурентоспроможності регіональної економіки

Оперативна ціль 1.3. Розвиток промислово-виробничого комплексу

Оперативна ціль 1.4. Розвиток агропромислового комплексу

Оперативна ціль 1.5. Розвиток туристичної сфери

Стратегічна ціль 2. Забезпечення інтегрованого розвитку територій та підвищення якості публічних послуг задля збереження та розвитку людського капіталу

Оперативна ціль 2.1. Відновлення та соціально-економічний розвиток територій

Оперативна ціль 2.2. Підвищення якості надання освітніх послуг

Оперативна ціль 2.3. Підвищення якості надання медичних послуг

Оперативна ціль 2.4. Створення умов для занять фізичною культурою та спортом

Оперативна ціль 2.5. Створення умов для розвитку та популяризації культури в регіоні

Оперативна ціль 2.6. Забезпечення доступу населення громад до якісних адміністративних послуг та соціальних послуг

Оперативна ціль 2.7. Розвиток цифрової інфраструктури регіону та електронних публічних послуг

Оперативна ціль 2.8. Забезпечення соціального захисту, підтримки та інтеграції ветеранів і вразливих груп

Оперативна ціль 2.9. Розвиток інфраструктури та благоустрою територій

Оперативна ціль 2.10. Забезпечення соціальної згуртованості населення

Стратегічна ціль 3. Розбудова ефективного регіонального та місцевого врядування
 Оперативна ціль 3.1. Розвиток інституційної спроможності органів публічної влади
 Оперативна ціль 3.2. Розвиток співробітництва та ефективне управління публічними інвестиціями

Стратегічна ціль 4. Енергетична, цивільна та екологічна безпека як основа розвитку регіону

Оперативна ціль 4.1. Забезпечення стійкості регіону

Оперативна ціль 4.2. Покращення екологічної ситуації в регіоні

Оперативна ціль 4.3. Забезпечення енергетичної безпеки та самодостатності регіону

Оперативна ціль 4.4. Створення безпечного середовища

Аналіз відповідності цілей стратегічних документів подано в таблиці:

Аналіз оновлених цілей стратегій вищого рівня свідчить про те, що Стратегії розвитку Іларіонівської селищної територіальної громади на період 2022-2027 рр. зберігає свою актуальність, оскільки її стратегічні цілі — розвиток місцевої економіки, згуртована громада з високою якістю життя та розвиток інфраструктури — фундаментально відповідають оновленим пріоритетам Державної стратегії регіонального розвитку та Стратегії розвитку Дніпропетровської області.

Таблиця 2. Аналіз відповідності стратегічних цілей Стратегії розвитку Іларіонівської селищної територіальної громади на період 2022-2027 рр. та оновленої Стратегії регіонального розвитку Дніпропетровської області на період до 2027 року

Цілі оновленої Стратегії розвитку Дніпропетровської області на період до 2027 року		Цілі Стратегії розвитку Іларіонівської селищної територіальної громади на період 2022-2027 рр.								
		СЦ1			СЦ2			СЦ3		
		ОЦ1.1	ОЦ1.2	ОЦ1.3	ОЦ2.1	ОЦ2.2	ОЦ2.3	ОЦ3.1	ОЦ3.2	ОЦ3.3
СЦ1	ОЦ1.1	-	+	-	-	-	-	-	-	-
	ОЦ1.2	+	+	-	-	-	-	-	-	-
	ОЦ1.3	-	-	-	-	-	-	-	-	-
	ОЦ1.4	+	+	-	-	-	-	-	-	-
	ОЦ1.5	-	+	++	-	-	-	-	-	-
СЦ2	ОЦ2.1	+	-	-	-	-	-	-	-	-
	ОЦ2.2	-	-	-	-	+	-	-	-	-
	ОЦ2.3	-	-	-	-	+	-	-	-	-
	ОЦ2.4	-	-	-	-	+	-	+	-	-
	ОЦ2.5	-	-	-	-	+	-	+	-	-
	ОЦ2.6	-	-	-	-	+	-	-	-	-
	ОЦ2.7	-	-	-	-	+	-	-	-	-
	ОЦ2.8	-	-	-	+	+	-	-	-	-
	ОЦ2.9	-	-	-	-	+	+	-	+	-
	ОЦ2.10	-	-	-	++	-	-	-	-	-

СЦЗ	ОЦ3.1	+	-	-	-	-	-	-	-	-
	ОЦ3.2	+	-	-	-	-	-	-	-	-
СЦ4	ОЦ4.1	-	-	-	-	-	-	-	+	-
	ОЦ4.2	-	-	-	-	-	+	-	-	-
	ОЦ4.3	+	-	-	-	-	-	-	+	-
	ОЦ4.4	-	-	-	-	-	-	-	-	++

Однак, для забезпечення максимальної синергії та ефективного залучення ресурсів необхідно провести деталізацію та уточнення на рівні завдань у рамках існуючих оперативних цілей, що дозволить інтегрувати нові акценти державної та регіональної політики, такі як підтримка смарт-спеціалізації, розвиток цифрових послуг, соціальний захист вразливих груп, а також посилення безпекових та екологічних компонентів, без зміни базової архітектури стратегії громади. Це включатиме розробку нових або коригування існуючих заходів, які безпосередньо сприятимуть досягненню як місцевих, так і вищих рівнів стратегічних документів.

2.2. Пріоритети плану заходів з реалізації стратегії розвитку громади

За результатами обговорень в рамках засідань Робочої групи з розробки стратегії від 28.08.2025року, 19.09.2025року та фасилітаційних зустрічей з депутатами Яворницької селищної ради, представниками громадських організацій та іншими зацікавленими сторонами, визначено наступний перелік пріоритетів розвитку Яворницької громади до 2027 року.

1. Підвищення рівня безпеки в громаді, у т. ч. шляхом будівництва, реконструкції та модернізації об'єктів комунальної власності з урахуванням принципів безпеки, доступності, безбар'єрності. Рівень фізичної та техногенної безпеки є базовою передумовою соціально-економічного розвитку й довгострокової демографічної стабільності громади. Модернізація об'єктів комунальної власності із дотриманням принципів універсального дизайну забезпечує безбар'єрний доступ до укриттів, центрів безпеки та критично важливих сервісів, що особливо актуально в умовах воєнних ризиків та постійної міграції населення. Крім того, наявність сертифікованих укриттів і сучасних систем відеоаналітики підвищує інвестиційну привабливість території за рахунок формування «простору низьких ризиків».

2. Запровадження заходів енергонезалежності та енергоефективності на території громади. Енергетична стабільність громад прямо впливає на конкурентоспроможність місцевої економіки, стійкість до цінових шоків і кількість бюджетних витрат на житлово-комунальні послуги. За оцінками IEA (2022), кожен євро, вкладений у термомодернізацію, генерує до 4 євро економії протягом життєвого циклу будівлі. Децентралізоване виробництво енергії з відновлюваних джерел (сонячні СЕС на дахах, теплові помпи, біомаса) істотно підвищує готовність громади до аварійних відключень і задовольняє вимоги Національного енергетичного плану щодо декарбонізації. Водночас залучення домогосподарств до спільного інвестування, створюють додану вартість і повертають частину прибутку напряму мешканцям, зміцнюючи локальну економіку.

3. Покращення надання освітніх послуг. Доступність якісної освіти є визначальним чинником розвитку людського капіталу та перспективою довгострокового економічного зростання громади. Сучасні освітні середовища з цифровими лабораторіями, STEM-класи та адаптовані інклюзивні простори демонструють до 15 % покращення навчальних результатів і підвищення мотивації учнів до вивчення точних

наук. У сільських громадах наявність добре обладнаних шкіл і садочків сприяє втриманню молодих сімей, що знижує темпи депопуляції. Додатково адаптивні освітні програми для дітей ВПО та ветеранів сприяють соціальній інтеграції та зміцненню суспільної згуртованості.

4. Розвиток системи надання медичних сервісів. Первинна медико-санітарна допомога, підкріплена телемедичними технологіями та мобільними амбулаторіями, знижує рівень госпіталізації на 20–25 % у віддалених територіях. Розбудова системи сімейної медицини та реабілітаційних кабінетів для ветеранів безпосередньо корелює зі скороченням втрат працездатності та соціальних витрат громади. Наявність сучасної діагностичної бази у місцевих закладах охорони здоров'я прискорює виявлення неінфекційних захворювань і підвищує середню тривалість життя населення. Це, у свою чергу, формує позитивний демографічний тренд і підвищує якість робочої сили.

5. Розвиток послуг соціального захисту незахищеним верствам населення, у т. ч. ветеранам, їхнім сім'ям та ВПО. Соціальна інклюзія та адресна підтримка вразливих груп є ключовими показниками рівня людського розвитку. Розвиток комплексних сервісів у громаді — від «єдиних вікон» до мобільних соціальних офісів — сприятиме посиленню протидії військовим викликам та відновленню економічної активності ветеранів та внутрішньо переміщених осіб. Наявність програм перекваліфікації й психологічної реабілітації знижує ризики маргіналізації та сприяє формуванню нових малих підприємств, що збільшує податкову базу місцевого бюджету. До того ж інтеграція соціальних послуг у цифрову платформу громади підвищує їхню доступність і прозорість, мінімізуючи адміністративні бар'єри.

6. Сприяння підвищенню рівня надання культурних послуг, розвиток молодіжного руху, фізичної культури і спорту. Культурний та спортивний потенціал формує соціальний капітал території і є важелем профілактики девіантної поведінки молоді. Дослідження Eurostat (2022) засвідчують, що громади з активною клубною та спортивною інфраструктурою мають на 18 % вищий індекс задоволеності життям. Регулярні культурні події й спортивні турніри стимулюють внутрішній туризм, створюючи мультиплікаторний ефект для місцевого бізнесу (кафе, транспорт, сувенірна продукція). Крім того, інвестиції в молодіжні хаби та інноваційні центри зменшують відтік молоді до великих міст, формуючи критичну масу креативних спеціалістів у громаді.

7. Розвиток ЖКГ та покращення рівня благоустрою території громади. Якість житлово-комунальних послуг безпосередньо впливає на здоров'я населення, вартість житла та інвестиційну привабливість. Підвищення ефективності системи управління ТПВ, реконструкція вулично-дорожньої мережі й упровадження «розумного» освітлення дозволяють зменшити вуглецевий слід та експлуатаційні витрати на 25–30 %. Упорядковані громадські простори та зелена інфраструктура сприяють розвитку малого бізнесу й збільшенню податкових надходжень. Кожен відремонтований квадратний метр громадського простору сприяє зростанню доданої вартості в місцевій економіці.

8. Модернізація, відновлення та розвиток системи об'єктів водопостачання, водовідведення та очисних споруд. Отримання населенням безпечної питної води та належне очищення стічних вод є критичними для санітарно-епідеміологічної безпеки й екологічної стійкості громади. Згідно з даними ВООЗ, кожен долар, вкладений у водну інфраструктуру, повертає від 3 до 34 \$ через зниження витрат на охорону здоров'я та зростання продуктивності праці. Використання сучасних мембранних або біоактивних очисних технологій дає змогу скоротити споживання електроенергії на 20 % порівняно з класичними методами. Крім того, цифровий моніторинг якості води забезпечує оперативне реагування на забруднення та відповідає директивам ЄС щодо управління водними ресурсами, що підвищує шанси залучення міжнародного фінансування.

Таким чином, кожен із зазначених пріоритетів має міцне науково-практичне підґрунтя, обґрунтовану економічну доцільність і відповідає актуальним викликам Яворницької громади на перспективу 2025–2027 рр.

За результатами узагальнення стратегічних пріоритетів, що постають перед громадою на 2025-27 роки, були уточнені завдання, що забезпечуватимуть реалізацію відповідних оперативних цілей. Крім того, аналіз результатів виконання за оперативною ціллю 2.3. Система з управління твердими побутовими відходами дозволив розглядати її як переважно виконану і її подальша реалізація трансформована в завдання 3.2.2. Розвиток системи управління твердими побутовими відходами.

2.3. Проєкти і програми місцевого розвитку спрямовані на досягнення стратегічних, оперативних цілей, завдань Стратегії розвитку Яворницької селищної територіальної громади на період до 2027 року

Формування переліків проєктів і програм здійснюється як практичний інструмент реалізації стратегічних та оперативних цілей, визначених Стратегією розвитку Яворницької селищної територіальної громади до 2027 року. Їх упровадження забезпечує актуальність і дієвість стратегії, оскільки кожен проєкт безпосередньо спрямований на подолання пріоритетних викликів і використання наявних можливостей громади. Структурованість і логічна послідовність ініціатив дозволяє поетапно досягати поставлених завдань: від вирішення нагальних проблем у сфері безпеки та інфраструктури – до створення довгострокових передумов економічного зростання, підвищення соціальної згуртованості та конкурентоспроможності території. Такий підхід гарантує системність реалізації стратегії, інтегрованість окремих проєктів у загальний розвитковий курс та прозорість для всіх учасників процесу.

Стратегічна ціль 1. Розвиток місцевої економіки

Діяльність у напрямку реалізації цієї цілі буде спрямована на підвищення інвестиційної привабливості громади, підтримку малого та середнього бізнесу, розвиток агропромислового потенціалу та туристичних можливостей. Особлива увага приділятиметься створенню сприятливих умов для розвитку підприємництва, формуванню бізнес-клімату, орієнтованого на інновації та смарт-спеціалізацію.

Передбачена робота зі створення бізнес-хабу громади, інтеграції у регіональні індустріальні парки, розвитку кооперативів на базі аграрного сектору, підтримки переробних підприємств та локальних виробництв із доданою вартістю. Важливою складовою стане просування туристичних маршрутів та кластерний підхід у сфері туризму. Реалізація цих заходів сприятиме створенню робочих місць, надходженню інвестицій та формуванню стійкої економічної бази громади.

Стратегічна ціль 1 реалізовуватиметься через наступні оперативні цілі і завдання:

Оперативна ціль 1.1. Покращення інвестиційної привабливості громади

Завдання:

1.1.1. Виготовлення містобудівної документації громади

1.1.2. Проведення інвентаризації землі і майна в громаді

1.1.3. Створення умов для залучення інвестицій в громаду

Оперативна ціль 1.2. Розвиток пріоритетних сфер економіки громади

Завдання:

1.2.1. Сприяння розвитку бізнесу в громаді

Оперативна ціль 1.3. Розвиток туризму

Завдання:

1.3.1. Створення та облаштування туристичних об'єктів

1.3.2. Розробка туристичних маршрутів та підтримка осередків зеленого туризму в громаді
Всього передбачена реалізація 15 проєктів та 4 програм.

Таблиця 3. Перелік програм, що реалізуються виконкомом Яворницької селищної ради, спрямованих на досягнення Стратегічної цілі 1

Оператив на ціль	Назва програми місцевого розвитку	Період реалізації, роки	Виконавець	Показники результативності
1.1. Покращення інвестиційної привабливості громади 1.2. Розвиток пріоритетних сфер економіки громади,	Програма соціально-економічного та культурного розвитку Іларіонівської селищної ради на 2025 рік, рішення Іларіонівської селищної ради від 13.12.2024р. № 1047-52/VIII	2025	Виконком Яворницької селищної ради	Енергозберігаючі та енергоефективні заходи будівель комунальної власності, придбання обладнання. Побудовано 2 бювета, реконструйовано водонапірну вежу. Ліквідовано 2 стихійних звалища на території громади. Облаштовано рекреаційну зону громади поблизу водойми о.Тисінське, що сприятиме розвитку бізнесу та створенню нових робочих місць, розвитку туристичного маршруту «Стежками козака Цвірінька»
	Програма розроблення (оновлення) містобудівної документації території Іларіонівської селищної територіальної громади на 2024-2025 роки, рішення селищної ради від 13.12.2023р. №782-40/VIII	2024-2025	Відділ архітектури, будівництва, житлово-комунального господарства та екології	Отримано актуальні топографо-геодезичні основи. Визначені функціональні зони на території громади. Розроблено комплексний план, визначені межі громади. Внесено до Державного земельного кадастру відомості про земельні ділянки всіх форм власності.
	Програма розвитку земельних відносин і охорони земель Іларіонівської селищної територіальної громади на 2023 – 2027 роки, рішення селищної ради від 25.05.2023р. №685-32/VIII	2023-2027	Відділ земельних відносин виконкому Яворницької селищної ради	Сформовано документацію із землеустрою та просторового планування

	Програма розроблення (оновлення) містобудівної документації території Іларіонівської селищної територіальної громади на 2024-2025 роки та продовження терміну її дії до 2027 року, рішення селищної ради від 23.10.2025 року № 1301-65/VIII	2026-2027	Відділ архітектури, будівництва, житлово-комунального господарства та екології	Забезпечено сталий розвиток громади з додержанням принципу збалансованості державних, громадських та приватних інтересів, визначення принципів розвитку, планування, забудови та іншого використання територій населених пунктів
1.3. Розвиток туризму	Комплексна цільова програма розвитку культури, молоді, фізичної культури та спорту в Іларіонівській селищній територіальній громаді на 2025 рік, рішення селищної ради від 20.02.2025 р. № 1137-55/VIII	2025	Відділ культури, молоді та спорту, КЗК «БК «Пектораль»	Проведено дослідження перспективних туристичних напрямків розвитку громади та проведена інвентаризація наявних перспективних ділянок для облаштування туристичних локацій. Проведені заходи з популяризації туризму (фестивалі, ярмарки, дні села, туристичні форуми). Створені 2 туристичні маршрути, які були розроблені у громаді. Налагоджено співпрацю із сусідньою громадою для створення міжрегіональних маршрутів.
	Комплексна цільова програма розвитку культури, молоді, фізичної культури та спорту в Яворницькій селищній територіальній громаді на 2025 рік та продовження терміну її дії до 2027 року, рішення селищної ради від 23.10. 2025 року №1300-65/VIII.	2026-2027	Відділ культури, молоді та спорту, КЗК «БК «Пектораль»	Реалізація державної політики у сфері фізичної культури і спорту, виховання фізично активного населення громади та формування позитивного іміджу як передової спортивної громади на основі сучасної і доступної інфраструктури. Задоволення видовищних запитів населення, максимальне залучення різних груп населення до регулярних занять фізичною культурою і спортом, формування здорового способу життя, створення обдарованим особам умов для реалізації їхніх здібностей у спортивних змаганнях обласного, всеукраїнського рівнів.

Таблиця 4. Перелік проєктів Плану заходів за Стратегічною ціллю 1

Назва проєкту місцевого розвитку	Період реалізації, роки	Відповідальні за реалізацію	Показники реалізації
Оперативна ціль 1.1. Покращення інвестиційної привабливості громади			
Завдання 1.1.1. Виготовлення містобудівної документації громади.			
1.1.1.1. Розроблення комплексного плану просторового розвитку Яворницької селищної територіальної громади.	2026-2027	Відділ архітектури, будівництва, житлово-комунального господарства та екології	1. Сформовано завдання та визначено розробника Комплексного плану. 2. Узгоджено проєкт Комплексного плану. 3. Проведено експертизу, затверджено та оприлюднено Комплексний план.
1.1.1.2. Розроблення детальних планів територій за межами населених пунктів.	2026-2027	Відділ архітектури, будівництва, житлово-комунального господарства та екології, Відділ земельних відносин	Розроблено топографічну основу М 1:500. Розроблено детальні плани територій. Затверджено та оприлюднено детальні плани територій за межами населених пунктів.
1.1.1.3. Розроблення генеральних планів населених пунктів, зокрема села Дерезувате, селища Шахтарське та селища Добричі Яворницької селищної територіальної громади.	2026-2027	Відділ архітектури, будівництва, житлово-комунального господарства та екології, Відділ земельних відносин	1. Розроблено топографічну основу М 1:2000. 2. Розроблено основні креслення генерального плану. 3. Розроблено план зонування в складі генерального плану. 4. Розроблено та погоджено з відповідними органами державного нагляду та центральним органом виконавчої влади з питань цивільного захисту (цивільної оборони) або його територіальними органами розділ ІТЗ ЦЗ. 5. Отримано звіт про СЕО. 6. Затверджено та оприлюднено генеральний план села Дерезувате, селища Шахтарське та селища Добричі Яворницької селищної територіальної громади
1.1.2. Проведення інвентаризації землі і майна в громаді			
1.1.2.1. Розробка проєкту землеустрою щодо встановлення меж території Яворницької селищної територіальної громади	2026-2027	Відділ земельних відносин	Офіційно затверджено межі громади. Усунено територіальні спори із суміжними громадами завдяки погодженню меж. Актуалізовано картографічну базу території громади
1.1.2.2. Проведення	2025-	Відділ земельних	Зменшено кількість самовільно

Назва проєкту місцевого розвитку	Період реалізації, роки	Відповідальні за реалізацію	Показники реалізації
інвентаризації та обліку земель комунальної власності	2027	відносин	зайнятих земельних ділянок та актуалізовано інформацію про ці ділянки. Вирішено питання раціонального використання земель несільськогосподарського призначення. Забезпечено інформаційну базу для ведення Державного земельного кадастру з метою регулювання земельних відносин. Підвищено інвестиційну привабливість громади
1.1.2.3. Розробка документації із землеустрою та оцінки земель для запровадження механізмів ринку землі	2025-2027	Відділ земельних відносин	Актуалізовано інформацію про земельні ділянки громади. Сформовано розвинений ринок землі, що сприяє раціональному використанню та зростанню вартості земельних ресурсів, Збільшено надходження до селищного бюджету від продажу земельних ділянок та від плати за землю, що сприяє підвищенню добробуту мешканців громади. Створено оптимальні умови для суттєвого збільшення соціального, інвестиційного і виробничого потенціалів землі.
1.1.3. Створення умов для залучення інвестицій в громаду			
1.1.3.1. Розробка інвестиційного паспорту Яворницької селищної територіальної громади	2025-2027	Відділ з питань економіки та інвестицій, фінансового контролю та аудиту	Розроблений та оприлюднений інвестиційний паспорт громади (українською та англійською мовами); Проінвентаризовані земельні ділянки та об'єкти комунальної власності, внесені до паспорта; Визначено 1 об'єкт для реалізації через державно-приватне партнерство/концесію. Проведено 4 інформаційні заходи та публікацій; Очікується відповідна кількість звернень/запитів від потенційних інвесторів.
1.1.3.2. «Бренд громади: шлях до успіху»	2025-2027	Відділ з питань економіки та інвестицій, фінансового контролю та	Проведені громадські обговорення бренду громади. Розміщено 4 інформаційні публікації про перебіг роботи по брендуванню громади

Назва проєкту місцевого розвитку	Період реалізації, роки	Відповідальні за реалізацію	Показники реалізації
		аудиту	На основі бренду створені 4 промоційні матеріали - 3 презентації та відеоролик, які демонструють інвестиційні можливості громади. Укладені 6 міжмуніципальних угод про співпрацю.
1.1.3.3. Формування страхового фонду документації об'єктів систем життєзабезпечення населення та об'єктів культурної спадщини громади	2026-2027	Відділ організаційної роботи та управління персоналом	10 об'єктів, включених до страхового фонду документації 12 об'єктів культурної спадщини, задокументованих у фонді Майже 60% об'єктів громади, охоплених страхуванням документації 20 створених (або оцифрованих) комплектів документації 25 проведених обстежень та аудитів об'єктів
Оперативна ціль 1.2. Розвиток пріоритетних сфер економіки громади			
1.2.1. Сприяння розвитку бізнесу в громаді			
1.2.1.1. Освітній проєкт бізнес інкубатора	2025-2027	Відділ з питань економіки та інвестицій, фінансового контролю та аудиту	Більше 50 учасників освітніх програм та тренінгів; 40 підприємців, які отримали консультації в ІПП; 15 проведених менторських та інформаційних заходів; Позитивні відгуки та залучення нових підприємців
1.2.1.2. Створення умов та підготовчі роботи до утворення еко-індустріального парку на території громади.	2025-2027	Відділ з питань економіки та інвестицій, фінансового контролю та аудиту, Відділ земельних відносин, Відділ архітектури, будівництва, житлово-комунального господарства та екології,	Проінвентаризовано 2 земельні ділянки та 4 об'єкти; Підготовлена концепція та техніко-економічне обґрунтування проєкту; Підготовлені презентаційні та інвестиційні матеріали; Потенційно планується провести 5 зустрічей та консультацій з потенційними інвесторами; Очікується близько 5 запитів зацікавлених інвесторів.
Оперативна ціль 1.3. Розвиток туризму			
1.3.1. Створення та облаштування туристичних об'єктів			
1.3.1.1. Облаштування туристичного об'єкту-Могильника курганного в селі Дерезувате малими об'єктами	2026-2027	Відділ культури, молоді та спорту	Встановлено 1 інформаційний стенд. Наявність доступу до інформації трьома мовами (українська, англійська, німецька); Організовано екскурсії після

Назва проєкту місцевого розвитку	Період реалізації, роки	Відповідальні за реалізацію	Показники реалізації
обслуговування (інформаційні стенди, системи аудіогід)			облаштування (3 шкільні тури, 2 екскурсії для туристів, 2 локальні тематичні прогулянки)
1.3.1.2. Збережемо спадщину: облікова документація на археологічні та історичні об'єкти громади	2025-2027	Відділ культури, молоді та спорту,	Виготовлено 6 примірників облікової документації Створена база для подальшого захисту та збереження об'єктів
1.3.2. Розробка туристичних маршрутів та підтримка осередків зеленого туризму в громаді			
1.3.2.1. «Живе ДНК: створення серії відео подорожей ріднокраєм та місцями сили громади»	2025-2027	Відділ культури, молоді та спорту	Підвищення рівня обізнаності громади про культурну та історичну спадщину Кількісні показники: - створено 15 відеороликів у межах проєкту. Більше 1000 переглядів відео у соцмережах та на сайті громади
1.3.2.2. «Сільська садиба від А до Я»: як створити успішну сільську садибу і заробляти на гостинності через систему навчальних вебінарів	2026-2027	Відділ культури, молоді та спорту	Активні учасники 10 осіб (відвідуваність) Проведено 2 навчання Зареєстровано 5 самозайнятих осіб Укладено 1 партнерську угоду в рамках проєкту з сусідньою громадою. Результатом стане: Підвищення рівня обізнаності мешканців з питань сталого розвитку громади через розвиток зеленого туризму та гостинності.

Стратегічна ціль 2. Згуртована та соціально активна громада з високою якістю життя

Діяльність у рамках цієї цілі буде спрямована на розвиток людського капіталу та підвищення соціальної згуртованості громади. Пріоритети охоплюватимуть поліпшення якості освітніх, медичних, культурних і адміністративних послуг, інтеграцію внутрішньо переміщених осіб, підтримку ветеранів і соціально вразливих категорій населення. Велике значення приділятиметься залученню мешканців до прийняття рішень через громадські бюджети та навчальні програми, спрямовані на розвиток громадянських компетенцій. Планом передбачено запровадження нових інструментів цифрових сервісів, підвищення доступності соціальних, освітніх і культурних послуг, створення умов для занять спортом і розвитку культури. Такі кроки сприятимуть зміцненню соціальної єдності, підвищенню якості життя населення та формуванню громади, чутливої до різних потреб соціальних груп.

Стратегічна ціль 2 реалізовуватиметься через наступні оперативні цілі:

Оперативна ціль 2.1. Підвищення рівня активності мешканців громади

Завдання:

2.1.1. Підтримка ініціатив мешканців громади

2.1.2. Створення умов для взаємодії громади і влади з метою спільного вирішення питань місцевого розвитку

2.1.3. Збереження місцевих традицій та патріотичне виховання молоді

Оперативна ціль 2.2. Підвищення якості надання послуг в громаді

Завдання:

2.2.1. Підвищення якості послуг мережі освітніх закладів.

2.2.2 Підвищення якості послуг закладів охорони здоров'я.

2.2.3. Підвищення якості культурних послуг в громаді.

2.2.4. Підвищення якості надання соціальних послуг.

Всього передбачена реалізація 25 проєктів та 9 програм.

Таблиця 5. Перелік програм, що реалізуються виконкомом Яворницької селищної ради та спрямовані на досягнення Стратегічної цілі 2

Оперативна ціль	Назва програми місцевого розвитку	Період реалізації, роки	Виконавці	Показники результативності
2.1. Підвищення рівня активності мешканців громади	Комплексна цільова програма розвитку культури, молоді, фізичної культури та спорту в Іларіонівській селищній територіальній громаді на 2025 рік, рішення селищної ради від 20.02.2025 р. № 1137-55/VIII	2025	Відділ культури, молоді та спорту, Яворницький будинок культури «Пектораль»	Збільшення чисельності осіб, які займаються фізичною культурою та спортом. Збільшена кількість проведених культурних і молодіжних заходів. Реконструйовано та облаштовано укриттями будівлю будинку культури
	Програма фінансової підтримки громадських організацій, які здійснюють фізкультурно-спортивну діяльність на території Яворницької селищної ради на 2025-2026 роки від 18.09.2025 № 1266-64/VIII	2025-2026	Виконком Яворницької селищної ради	Підвищення рівня залученості різних вікових груп населення до занять фізичною культурою та спортом
	Програма інформатизації Іларіонівської селищної ради на 2023– 2025 роки, рішення селищної ради від 14.12.2022р. №584-28/VII	2023-2025	Відділ організаційної роботи та управління персоналом	Збільшено кількість впроваджених електронних сервісів у роботі ради.
	Програма розвитку місцевого самоврядування та сприяння відкритості і прозорості діяльності органів місцевого самоврядування Іларіонівської селищної територіальної громади на 2021-2025 роки ;	2021-2025	Відділ організаційної роботи та управління персоналом;	Створені належні умови роботи для органів місцевого самоврядування для надання якісних та доступних послуг.

Оперативна ціль	Назва програми місцевого розвитку	Період реалізації, роки	Виконавці	Показники результативності
	рішення селищної ради від 11.03.2021 р. № 126-4/VIII (зі змінами)			
	Комплексна цільова програма розвитку культури, молоді, фізичної культури та спорту в Яворницькій селищній територіальній громаді на 2025 рік та продовження терміну її дії до 2027 року, рішення селищної ради від 23.10.2025 року №1300-65/VIII.	2026-2027	Відділ культури, молоді та спорту, Яворницький будинок культури «Пектораль»	Реалізація державної політики у сфері фізичної культури і спорту, виховання фізично активного населення громади та формування позитивного іміджу як «Передової спортивної громади на основі сучасної і доступної інфраструктури. Задоволення видовищних запитів населення, максимальне залучення різних груп населення до регулярних занять фізичною культурою і спортом, формування здорового способу життя, створення обдарованим особам умов для реалізації їхніх здібностей у спортивних змаганнях обласного, всеукраїнського рівнів.
	Програма інформатизації Яворницької селищної ради на 2026–2028 роки, рішення селищної ради від 23.10.2025 року № 1297-65/VIII	2026-2028	Відділ організаційної роботи та управління персоналом	Забезпечено доступ громадян до процесів формування інформаційного суспільства через упровадження інноваційних підходів, інструментів та технологій електронного урядування, електронної демократії, інших сучасних інформаційне

Оперативна ціль	Назва програми місцевого розвитку	Період реалізації, роки	Виконавці	Показники результативності
				комп'ютерних технологій
	Програма розвитку місцевого самоврядування Яворницької селищної ради на 2026–2028 роки, рішення селищної ради від 23.10.2025 року № 1296-65/VIII	2026-2028	Відділ організаційної роботи та управління персоналом	Створено умови для зміцнення організаційних, матеріально-фінансових, інформаційних засад місцевого самоврядування; забезпечення відкритості та прозорості діяльності органів місцевого самоврядування
2.2. Підвищення якості надання послуг громаді	Програма розвитку й підтримки сфери надання адміністративних послуг на території Іларіонівської селищної ради на 2024–2025 роки, рішення селищної ради від 13.12.2023 р. №779-40/VIII	2024-2025	Відділ організаційної роботи та управління персоналом, Центр надання адміністративних послуг.	Забезпечено належні умови для перебування та обслуговування у ЦНАПі осіб з інвалідністю та інших маломобільних груп населення.
	Програма розвитку освіти Іларіонівської селищної ради на 2022-2025 роки, рішення селищної ради від 16.12.2021 р. № 397 - 17/VIII	2022-2025	Відділ з гуманітарних питань, заклади освіти	Побудовано захисні споруди в 4-х закладах освіти. Досягнення 100% забезпеченості навчальних кабінетів сучасним освітнім навчальним обладнанням для реалізації Державного стандарту базової середньої освіти. Модернізовано їдальні (харчоблоки) у закладах освіти.
	Програма підтримки та вдосконалення медичного обслуговування населення Іларіонівської селищної ради на 2023 - 2025 роки, рішення селищної ради від 14.12. 2022 року № 576-28/VIII	2023-2025	Виконком Яворницької селищної ради, КНП «ЦПМД Яворницької селищної ради»	Кількість відремонтованих/обладнаних кабінетів. Рівень забезпеченості закладів сучасним обладнанням. Наявність безпечних умов для пацієнтів та персоналу.
	Програма соціального захисту населення Іларіонівської селищної ради на 2021-2025 роки, рішення селищної ради від 23.12.2020р. № 25-2/VIII (зі змінами)	2021-2025	Відділ соціального захисту населення	Обсяги коштів передбачених/виплачених для надання різних видів допомоги в розрізі категорій мешканців, для яких передбачена така допомога; кількість мешканців, які скористалися допомогою. Кількість створених

Оперативна ціль	Назва програми місцевого розвитку	Період реалізації, роки	Виконавці	Показники результативності
				ветеранських просторів в громаді. Кількість створених просторів психологічної підтримки тощо
	Програма розвитку сімейної та гендерної політики Іларіонівської селищної ради на 2021-2025 роки; рішення селищної ради 23.12.2020 року № 26-2/VIII (зі змінами)	2021-2025	Відділ соціального захисту населення	Кількість проведених свят та соціальних акцій для дітей, сімей, жінок соціально незахищених категорій.
	Програма розвитку й підтримки сфери надання адміністративних послуг на території Яворницької селищної ради на 2026-2028 роки, рішення селищної ради від 23.10.2025 року №1292-65/VIII	2026-2028	Відділ організаційної роботи та управління персоналом, Центр надання адміністративних послуг.	Створення безбар'єрного простору в ЦНАП: забезпечення належних умов для перебування та обслуговування в ЦНАП осіб з інвалідністю та інших маломобільних груп населення
	Програма розвитку освіти Яворницької селищної ради на 2026-2028 роки, рішення селищної ради від 23.10.2025 року № 1290-65/VIII	2026-2028	Відділ гуманітарних питань, заклади освіти	Покращення матеріально-технічного та фінансового забезпечення закладів освіти, створення умов для всебічного розвитку особистості, забезпечення рівного доступу дітей до якісної освіти, участі дітей та працівників закладів освіти в різного рівня фестивалях, конкурсах, змаганнях, виставках, конференціях тощо.
	Програма підтримки та вдосконалення медичного обслуговування населення Яворницької селищної ради на 2026-2028 роки, рішення селищної ради від 23.10.2025 року № 1291-65/VIII	2026-2028	Виконком Яворницької селищної ради, КНП «ЦПМД Яворницької селищної ради»	Створено умови для розвитку первинної медичної допомоги, організація функціонування закладів охорони здоров'я у спосіб, який дозволить забезпечити гарантований своєчасний доступ населенню до послуг первинної медичної допомоги належної якості

Оперативна ціль	Назва місцевого розвитку програми	Період реалізац ії, роки	Виконавці	Показники результативності
	Програма соціального захисту населення Яворницької селищної ради на 2026–2028 роки, рішення селищної ради від 23.10.2025 р. № 1293-65/VIII	2026-2028	Відділ соціального захисту населення	Вирішення невідкладних питань матеріально-побутового, медичного, санаторно-курортного обслуговування пільгових категорій громадян селищної ради, здійснення конкретних заходів, спрямованих на забезпечення права кожного громадянина на достатній життєвий рівень, надання адресної підтримки незахищеним верствам населення та громадянам, які опинилися в екстремальних обставинах та в складних життєвих ситуаціях.
	Програма розвитку сімейної і гендерної політики Яворницької селищної ради на 2026-2028 роки, рішення селищної ради від 23.10.2025 року № 1294-65/VIII	2026-2028	Відділ соціального захисту населення	Створення соціальних та економічних умов для належного функціонування й розвитку сім'ї як основи суспільства, утвердження духовно і фізично здорової, матеріально спроможної, соціально благополучної сім'ї, забезпечення виконання сім'єю її основних функцій, а також утвердження рівних прав та можливостей жінок і чоловіків та реалізація їх як основних прав людини.

Таблиця 6. Перелік проєктів Плану заходів за Стратегічною ціллю 2

Назва проєкту місцевого розвитку	Період реалізації, роки	Відповідальні за реалізацію	Показники реалізації
Оперативна ціль 2.1. Підвищення рівня активності мешканців громади			
Завдання 2.1.1. Підтримка ініціатив мешканців громади			

Назва проєкту місцевого розвитку	Період реалізації, роки	Відповідальні за реалізацію	Показники реалізації
2.1.1.1. Молодіжний волонтерський рух громади «Твори добро власноруч»	2025-2027	Відділ культури, молоді та спорту	У процесі проєкту молодь здобуде новий досвід у розвитку комунікаційних навичок, лідерстві, роботі в команді, реалізації соціальних проєктів, що принесуть користь громаді.
2.1.1.2. Шкільний громадський бюджет	2025-2027	Відділ гуманітарних питань Відділ питань економіки та інвестицій, фінансового контролю та аудиту	Понад 15 поданих та 3 реалізованих шкільних проєктів; Близько 1000 учасників, які взяли участь у голосуванні (учні, батьки, вчителі); Підвищення рівня задоволеності учнів та вчителів; Проведено 3 інформаційні заходи; Підготовлено 3 звіти про ефективне використання коштів
Завдання 2.1.2. Створення умов для взаємодії громади і влади з метою спільного вирішення питань місцевого розвитку			
2.1.2.1. «Smart Комунікація: прозорий діалог громади та влади»	2025-2027	Відділ організаційно-ї роботи та управління персоналом,	Збільшено на 10% кількість громадян, які отримують актуальну інформацію онлайн. Підвищено рівень довіри до влади. Зменшено кількість скарг майже на 10%, пов'язаних з відсутністю інформування. Збільшено на 10% рівень залученості мешканців до процесів прийняття рішень. Покращено репутацію громади, яка відкрита до діалогу
2.1.2.2. Трансформація Яворницького ЦНАПу в Дія Центр - новий рівень сервісу для громади.	2025 – 2027	Центр надання адміністративних послуг, Відділ організаційно-ї роботи та управління персоналом	Покращення якості надання адміністративних послуг через: - зменшення часу очікування та обробки заяв - зростання задоволеності клієнтів (громадян та бізнесу) сервісами. Підвищення інституційної спроможності ЦНАПу через: - підвищення кваліфікації персоналу відповідно до стандартів Дія Центру, - запровадження сучасної моделі управління та обслуговування. Забезпечення інклюзивності та доступності: - фізична та цифрова доступність для маломобільних груп населення. Підвищення прозорості та довіри громадян до органів влади: - чітка комунікація послуг, прозорий механізм отримання зворотного зв'язку - моніторинг якості обслуговування
Завдання 2.1.3. Збереження місцевих традицій та патріотичне виховання молоді			

Назва проєкту місцевого розвитку	Період реалізації, роки	Відповіда льні за реалізацію	Показники реалізації
2.1.3.1. «Ми – частина великої нації: з Україною в серці»	2025-2027	Відділ культури, молоді та спорту,	Удосконалена система національно-патріотичного виховання молоді громади через діяльність гуртків «Сокіл/Джура» в закладах освіти. Збільшення рівня національної свідомості молоді через їх активну діяльність: ознайомлення з історією, культурним спадком, мистецтвом та природою рідного краю.
2.1.3.2. Започаткування online-майстерні «#КОРЕНІ» місця передачі культурного коду.	2026-2027	Відділ культури, молоді та спорту, Відділ гуманітарних питань	Створено online-майстерню «#КОРЕНІ» та Сприяння залученню молоді до пізнання історії, культури та звичаїв своєї громади.
Оперативна ціль 2.2. Підвищення якості надання послуг в громаді			
Завдання 2.2.1. Підвищення якості послуг мережі освітніх закладів			
2.2.1.1. Забезпечення безперешкодного доступу до освіти шляхом придбання шкільних автобусів для Добричівського ліцею, Яворницького ліцею та Шахтарської гімназії	2025-2026	Відділ гуманітарних питань,	Придбано 3 нові шкільні автобуси. Забезпечено безпечне перевезення щонайменше 90 учнів трьох навчальних закладів. Зменшення кількості запізень та пропусків уроків через відсутність транспорту. Підвищення рівня доступності освіти для дітей із віддалених населених пунктів
2.2.1.2. Захист для всіх: безпечні найпростіші укриття у закладах дошкільної освіти громади	2026-2027	Відділ гуманітарних питань, Відділ архітектури, будівництва, житлово-комунального господарства та екології,	Реконструйовані 3 укриття, які доступні для маломобільних груп населення. Облаштовано безбар'єрний вхід та внутрішню інфраструктуру. Підготовлено санітарно-гігієнічні умови. Проведено тренування з безпечного використання укриття
2.2.1.3. «Щасливі діти – щаслива держава!» (облаштування	2025-2027	Відділ гуманітарних питань	Створено 6 сучасних ігрових майданчиків. Встановлено 24 одиниці нового ігрового обладнання. Облаштовано територію дитячого садка (ремонт доріжок, озеленення).

Назва проєкту місцевого розвитку	Період реалізації, роки	Відповідальні за реалізацію	Показники реалізації
території Яворницького дитячого садочку № 1 «Волошка»)			Підвищено рівень задоволеності батьків та дітей умовами перебування у ЗДО.
2.2.1.4. Модернізація харчоблоку Дерезуватської гімназії Яворницької селищної ради	2026-2027	Відділ гуманітарних питань, Відділ архітектури, будівництва, житлово-комунального господарства та екології	1. Якість та безпека харчування 100% відповідність страв санітарним нормам та стандартам НАССР. Зниження кількості зауважень від перевіряючих органів (до 0). 2. Організація та ефективність роботи Час приготування та видачі страв скорочується (наприклад, до 10–15 хвилин на клас). Зменшення втрат продуктів та харчових відходів (наприклад, <5%). Оптимальне завантаження персоналу 3. Задоволеність споживачів (дітей, батьків, персоналу) Рівень задоволеності учнів харчуванням — не менше 80–90% (за опитуваннями). Зменшення кількості скарг від батьків на якість їжі. Різноманітність меню: не менше 4–5 варіантів страв на тиждень. 4. Економічна результативність. Раціональне використання бюджетних коштів (дотримання планового кошторису). Скорочення витрат на енергоресурси завдяки впровадженню сучасної прозорої системи закупівель і обліку продукції. 5. Соціальні та довгострокові ефекти Покращення показників здоров'я дітей (менше пропусків через хвороби, кращі результати медоглядів). Формування культури здорового харчування серед учнів. Можливість використання харчоблоку як навчально-виховного простору (уроки з харчової грамотності).
2.2.1.5. Капітальний ремонт із переобладнанням їдальні Добричівського ліцею в селищі Добричі по	2025-2027	Відділ архітектури, будівництва, житлово-комунального господарства та екології	Кількість дітей, які можуть здійснювати прийом їжі у 2 зміни, складає 196 осіб. 100% відповідність страв санітарним нормам та стандартам НАССР. Зниження кількості зауважень від перевіряючих органів. Час приготування та видачі страв скорочується до 10–15 хвилин на клас. Зменшення кількості скарг від батьків на якість

Назва проєкту місцевого розвитку	Період реалізації, роки	Відповідальна за реалізацію	Показники реалізації
вул. Центральна 18			їжі.
2.2.1.6. Інклюзивний освітній простір для розвитку та підтримки дітей громади	2025-2027	Відділ гуманітарних питань	Завершено створення у 2 освітніх закладах безпечного, інклюзивного, розвивального освітнього простору, що мотивує до навчання; Придбано сучасне інклюзивне обладнання та дидактичні матеріали (тактильні та сенсорні набори, розвивальні ігри, логопедичні посібники, засоби для візуальної комунікації тощо). Створено умови для якісного навчання, розвитку дрібної моторики, комунікативних навичок та емоційного інтелекту дітей з особливими освітніми потребами. Підготовлено педагогічні кадри, фахівців органів виконавчої влади для роботи з дітьми з ООП. Покращено когнітивні, моторні, мовленнєві, соціальні та емоційні навички дітей Досягнута успішна інтеграція дітей з ООП в дитячих колективах та суспільстві.
2.2.1.7. Забезпечення закладів загальної середньої освіти засобами навчання та обладнанням в межах впровадження реформи "Нова українська школа"	2025-2027	Відділ гуманітарних питань	Модернізовано 26 навчальних кабінетів та лабораторій.. Частка закладів освіти, оснащених сучасним навчальним обладнанням. 1200 учнів, які отримали доступ до оновленої освітньої інфраструктури. 80% педагогічних працівників, які пройшли навчання з використання нового обладнання. Рівень використання інтерактивних та цифрових технологій у навчальному процесі складає 100% Результати моніторингу якості знань учнів (зростання показників успішності, участь у конкурсах, олімпіадах, STEM-проєктах).
2.2.1.8. Будівництво захисної споруди цивільного захисту на території Шахтарської гімназії по вул. Миру, 20 в с-щі Шахтарське Синельниківського району Дніпропетровської області	2025-2027	Відділ архітектури, будівництва, житлово-комунального господарства та екології	Проведено геолого-геодезичні вишукування Розроблено та затверджено проєктно-кошторисну документацію. Збудовано укриття на 100 місць. Створено безпечні умови перебування учасників освітнього процесу під час НС. Забезпечено безперервність освітнього процесу в очному форматі.

Назва проєкту місцевого розвитку	Період реалізації, і роки	Відповідальні за реалізацію	Показники реалізації
2.2.1.9. «Будівництво захисної споруди цивільного захисту в складі комплексу (спортивна зала, актова зала та їдальня) Іларіонівського ліцею»	2025-2027	Відділ архітектури, будівництва, житлово-комунального господарства та екології	Розроблено та затверджено проєктно-кошторисну документацію. Збудовано укриття майже на 900 осіб Створено безпечні умови перебування учасників освітнього процесу під час НС. Забезпечено безперервність освітнього процесу в очному форматі.
2.2.1.10. Модернізація освітніх просторів та оновлення матеріально-технічної бази академічного ліцею на базі Яворницького ліцею	2025-2027	Відділ гуманітарних питань	Оснащено 3 кабінети гуманітарного напрямку сучасним обладнанням (інтерактивні панелі, комп'ютерне та мультимедійне обладнання). Придбано сучасне програмне забезпечення для навчання здобувачів освіти. Створено сучасний освітній простір з метою готовності здобувачів освіти 10-12 класів до здобуття професійних навичок. Один заклад освіти забезпечений сучасним освітнім навчальним обладнанням для реалізації Державного стандарту профільної середньої освіти у STEM- кластері.
2.2.1.11. Будівництво захисної споруди цивільного захисту на території Іларіонівської гімназії Іларіонівського ліцею	2025-2027	Відділ гуманітарних питань, Відділ архітектури, будівництва, житлово-комунального господарства та екології	Розроблено та затверджено проєктно-кошторисну документацію. Збудовано укриття місткістю 114 осіб. Створено безпечні умови перебування учасників освітнього процесу під час НС. Забезпечено безперервність освітнього процесу в очному форматі.
Завдання 2.2.2. Підвищення якості послуг закладів охорони здоров'я			
2.2.2.1. Мобільні медичні послуги для сільських жителів	2026 – 2027	Відділ гуманітарних питань, ЦПМД	Придбано та введено в експлуатацію мобільну амбулаторію та службовий автомобіль. Збільшено кількість виїзних прийомів медичних працівників у сільських населених пунктах майже на 50%. Скорочено час реагування на медичні виклики. Підвищено рівень доступності первинної медичної допомоги для жителів віддалених територій.
2.2.2.2.	2026 –	Відділ	Оновлено і модернізовано 2 лабораторії

Назва проєкту місцевого розвитку	Період реалізації, і роки	Відповідальні за реалізацію	Показники реалізації
Модернізація та облаштування приміщення лабораторії закладу сучасним обладнанням та матеріалами	2027	гуманітарних питань, ЦПМД	приміщення. Придбано та введено в експлуатацію сучасне обладнання. Збільшено кількість проведених якісних лабораторних досліджень. Скорочено час очікування результатів аналізів. Підвищено рівень задоволеності пацієнтів медичними послугами.
2.2.2.3. Покращення стану матеріально-технічного забезпечення медичних закладів громади шляхом проведення капітального ремонтів ФАПів та амбулаторій	2025 – 2027	Відділ гуманітарних питань, ЦПМД	Відремонтовано 3 фельдшерські пункти та 1 амбулаторія. Поліпшено умови надання медичних послуг (відповідність санітарним нормам). Підвищено рівень задоволеності населення якістю медичного обслуговування. Зменшена кількість скарг пацієнтів на стан медичних закладів. Створені належні умови праці для медичних працівників.
2.2.2.4. Реконструкція допоміжної будівлі комунального некомерційного підприємства «Центр первинної медичної допомоги» з добудовою захисної споруди цивільного захисту, проведенням термомодернізації та розміщення альтернативних джерел енергії»	2025 – 2027	Відділ гуманітарних питань, ЦПМД	Проведене технічне обстеження та розроблена проєктна документація. Виконані роботи з реконструкції та термомодернізації об'єкта на площі 76,7 кв.м. Добудоване укриття цивільного захисту. Встановлені альтернативні джерела енергії (сонячні панелі). Досягнуте підвищення енергоефективності будівлі та зниження витрат на її утримання.

Назва проєкту місцевого розвитку	Період реалізації, роки	Відповідальн за реалізацію	Показники реалізації
Завдання 2.2.3. Підвищення якості культурних послуг в громаді			
2.2.3.1. Реконструкція будівлі КЗК «БК «Пектораль»» з добудовою захисної споруди цивільного захисту, з проведенням термомодернізації та розміщенням альтернативних джерел енергії	2025-2027	Відділ культури, молоді і спорту, Відділ архітектури, будівництва, житлово-комунального господарства та екології	Загальна площа реконструйованих приміщень складає 1185 кв.м. Встановлені альтернативні джерела енергії (84 сонячні панелі). Збільшена потужність встановлених альтернативних джерел енергії. Кількість осіб, які користуються послугами БК «Пектораль», планується збільшити на 50%. Кількість проведених культурних/громадських заходів у оновленому закладі збільшується на 30%. Рівень задоволеності мешканців якістю оновленого об'єкта (за результатами опитування) складає 80%.
2.2.3.2. Доступний простір: облаштування ганку та пандуса Дерезуватського будинку культури.	2026-2027	Відділ архітектури, будівництва, житлово-комунального господарства та екології	Облаштування пандусу та ганку, що відповідають Державним безпековим нормам. Зростання рівня доступності для маломобільних груп населення. Підвищення позитивного іміджу закладу в громаді.
2.2.3.3. Придбання мікроавтобуса як інструменту мобільності культури в громаді	2026	Виконком Яворницької селищної ради	Придбання 1 мікроавтобуса. Охоплення віддалених населених пунктів і маломобільних груп населення культурними послугами. Зростання рівня культурної активності громади та соціальної інтеграції.
Завдання 2.2.4. Підвищення якості надання соціальних послуг.			
2.2.4.1 Підтримка соціально вразливих верств населення громади у т. ч. ветеранів війни та членів їх родин, сімей загиблих (померлих),	2025-2027	Відділ соціального захисту населення	Створено та облаштовано 3 ветеранські осередки у громаді. Створено 2 осередки психосоціальної підтримки, що функціонують у громаді для ВПО та незахищених верств населення. Кількість осіб, які отримали психосоціальну допомогу або соціальні послуги в межах ініціативи, зростає майже на 30%. Кількість заходів (консультацій, тренінгів, воркшопів), проведених у ветеранських осередках, зростає на 20%. Зростає рівень задоволеності учасників послугами (за результатами анкетування).

Назва проєкту місцевого розвитку	Період реалізації, і роки	Відповідальні за реалізацію	Показники реалізації
Захисників та Захисниць України, ВПО, зокрема через організацію ветеранських осередків та осередків психосоціальної підтримки.			Планується залучення 2 соціальних працівників/психологів/інших фахівців та 2 партнерських організацій (донори, фонди, об'єднання, організації) до надання підтримки.

Стратегічна ціль 3. Розвиток інфраструктури

Діяльність у напрямку реалізації цієї цілі буде спрямована на комплексне відновлення та модернізацію інфраструктури громади з урахуванням викликів воєнного часу. Значна увага приділятиметься відновленню систем водопостачання та енергозабезпечення, доріг, громадських просторів, а також впровадженню принципів енергоефективності та безбар'єрності. Передбачена робота зі створення сучасних умов для відпочинку та дозвілля, розбудови комунального господарства та розвитку транзитної інфраструктури. У сфері безпеки заплановано створення центрів безпеки громади, інтеграцію локальних систем відеоспостереження та цивільного захисту у регіональні проєкти. Підхід передбачає партнерство з державною та обласною владою, а також міжнародними проєктами відбудови. Реалізація цієї цілі покликана забезпечити комфортні умови життя, безпеку мешканців та сталий розвиток території.

Стратегічна ціль 3 реалізовуватиметься через наступні оперативні цілі:

Оперативна ціль 3.1. Розвиток інфраструктури відпочинку та дозвілля в громаді

Завдання:

3.1.1. Розвиток спортивної інфраструктури

3.1.2. Забезпечення змістовного дозвілля мешканців, активності молоді та підтримка здорового способу життя

Оперативна ціль 3.2. Розвиток комунальної інфраструктури громади

Завдання:

3.2.1. Покращення інфраструктури, енергоефективності та енергонезалежності громади.

3.2.2. Розвиток системи управління твердими побутовими відходами.

3.2.3. Модернізація, відновлення та розвиток систем водопостачання та водовідведення

Оперативна ціль 3.3. Покращення рівня безпеки в громаді

Завдання:

3.3.1. Комплексне вдосконалення безпекових механізмів громади.

Всього передбачена реалізація 23 проєктів та 5 програм.

Таблиця 7. Перелік програм, що реалізуються виконкомом Яворницької селищної ради та спрямовані на досягнення Стратегічної цілі 3

Оперативна ціль	Назва програми місцевого розвитку	Період реалізації, роки	Виконавці	Показники результативності

Оперативна ціль	Назва програми місцевого розвитку	Період реалізації, роки	Виконавці	Показники результативності
3.2. Розвиток комунальної інфраструктури громади	Програма реформування та розвитку житлово-комунального господарства Іларіонівської селищної ради на 2021-2025 роки; рішення селищної ради 23.12. 2020 року № 29-2/VIII (зі змінами)	2021-2025	Відділ архітектури, будівництва, житлово-комунального господарства та екології,	Збільшитися протяжність реконструйованих, капітально відремонтованих доріг комунальної власності. Зросте кількість побудованих, реконструйованих, модернізованих та відремонтованих систем водопостачання та водовідведення в населених пунктах.
	Програма соціально-економічного та культурного розвитку Іларіонівської селищної ради на 2025 рік, рішення Іларіонівської селищної ради від 13.12.2024р. № 1047-52/VIII	2025	Виконком Яворницької селищної ради	Проведені енергозберігаючі та енергоефективні заходи будівель комунальної власності, здійснено придбання обладнання. Реконструйовано водонапірну вежу.
3.3. Покращення рівня безпеки в громаді	Програма забезпечення громадського порядку та громадської безпеки на території Іларіонівської селищної ради на період до 2020 року та продовження терміну її дії до 2025 року, рішення селищної ради від 23.12.2020р. № 67-2/VIII (зі змінами)	2021-2025	Виконком Яворницької селищної ради, Поліцейські офіцери громади	Підтримання функціонування та розвиток мережі відеоспостереження на території громади; спільна діяльність з поліцейськими офіцерами громади; регулярність інформаційно-просвітницьких кампаній на теми дотримання правопорядку
	Програма забезпечення пожежної, техногенної безпеки та цивільного захисту на території Іларіонівської селищної ради на 2023-2025 роки; рішення селищної ради від 14.12.2022р. №578-28/VII (зі змінами)	2023-2025	Виконком Яворницької селищної ради , 48 ДПРЧ 10 ДПРЗ ГУ ДСНС України у Дніпропетровській області	Збільшено кількість населених пунктів громади, які будуть обслуговуватися пожежно-рятувальним підрозділом та його філіями; забезпечення належного рівня фінансової, матеріально-технічної бази у сфері пожежної

Оперативна ціль	Назва програми місцевого розвитку	Період реалізації, роки	Виконавці	Показники результативності
				безпеки; підвищення рівня готовності щодо захисту населення, територій, навколишнього природного середовища
	Програма соціально-економічного та культурного розвитку Іларіонівської селищної ради на 2025 рік, рішення Іларіонівської селищної ради від 13.12.2024р. № 1047-52/VIII	2025	Виконком Яворницької селищної ради	Збудовано 3 ПРУ в закладах освіти та 2 в медичному закладі та закладі культури.
	Програма забезпечення пожежної, техногенної безпеки та цивільного захисту на території Яворницької селищної ради на 2026-2028 роки, рішення селищної ради 23.10.2025 року № 1298-65/VIII	2026-2028	Виконком Яворницької селищної ради, 48 ДПРЧ 10 ДПРЗ ГУ ДСНС України у Дніпропетровській області	Захист населення і територій від надзвичайних ситуацій техногенного та природного характеру в мирний час та в особливий період, запобігання виникненню можливих надзвичайних ситуацій і мінімізація їх наслідків

Таблиця 8. Перелік проєктів Плану заходів за Стратегічною ціллю 3

Назва проєкту місцевого розвитку	Період реалізації, роки	Відповідальні за реалізацію	Показники реалізації
Оперативна ціль 3.1. Розвиток інфраструктури відпочинку та дозвілля в громаді			
Завдання 3.1.1. Розвиток спортивної інфраструктури			
3.1.1.1. Будівництво спортивного комплексу з благоустроєм в с-щі Яворницьке Синельниківського району Дніпропетровської області	2025-2027	Відділ архітектури, будівництва, житлово-комунального господарства та екології, Відділ культури, молоді та спорту	Покращення рівня фізичної культури серед населення; Зменшення рівня захворюваності та соціальної ізоляції серед молоді; Розвиток спортивного потенціалу громади; Можливість проведення районних та обласних змагань; Створення нових робочих місць на етапі будівництва та в процесі експлуатації комплексу; Підвищення туристичної та інвестиційної привабливості селища Яворницьке Проектна місткість об'єкта складає

Назва проєкту місцевого розвитку	Період реалізації, роки	Відповідальні за реалізацію	Показники реалізації
			близько 150 осіб
3.1.1.2. Будівництво сучасних універсальних спортивних майданчиків зі штучним покриттям у населених пунктах громади з урахуванням принципів гендерної рівності та безбар'єрності	2025 – 2027	Відділ архітектури, будівництва, житлово-комунального господарства та екології Відділ культури, молоді та спорту	Побудовано 3 сучасні спортивні майданчики. Кількість осіб, що користуються спортивними майданчиками, зросла майже на 30%. Наявність мультифункціональних ігрових зон та комплексу сучасних тренажерів. Підвищення рівня фізичної активності населення, 30% якого – учасники регулярних занять. Організація спортивних заходів на майданчику збільшилась на 20%.
Завдання 3.1.2. Забезпечення змістовного дозвілля мешканців, активності молоді та підтримка здорового способу життя			
3.1.2.1. «Активна Молодь: Майбутнє Зараз»	2026-2027	Відділ культури, молоді та спорту	Розвиток комунікаційних навичок Розвиток лідерських якостей Командоутворення Стимулювання творчості Навички співпраці Фізична загартованість
3.1.2.2. Сцена просто неба - культурний фронт громади	2025-2027	Відділ культури, молоді та спорту Відділ архітектури, будівництва, житлово-комунального господарства та екології	Збільшення інфраструктурних показників, у т.ч. проведення робіт з благоустрою території. Проведення 2 культурних заходів на квартал на новій сцені. Залучення локальних творчих колективів. Кількість відвідувачів заходів зросла майже на 50%. Рівень задоволеності мешканців (за результатами опитування) збільшився на 30%.
3.1.2.3. Поліпшення екологічного стану та створення комфортного рекреаційного середовища водойм у селі Дерезувате та озера Тисінське Яворницької селищної ради	2025-2027	Виконком Яворницької селищної ради	Очищена площа водойм (га) Відновлення води у ставках — наявність сталої води у ставках протягом щонайменше 9 місяців на рік. Покращення водопостачання — збільшення кількості колодязів з придатним рівнем води для користування Зменшення замулення водойм — зниження товщини шару мулу на дні ставків. Облаштована берегова лінія (м) Кількість встановлених елементів благоустрою Кількість висаджених зелених

Назва проєкту місцевого розвитку	Період реалізації, роки	Відповідальні за реалізацію	Показники реалізації
			насаджень Кількість учасників еко-заходів Регулярний моніторинг рівня води та еко-стану водойми.
Оперативна ціль 3.2.Розвиток комунальної інфраструктури громади			
Завдання 3.2.1.Покращення інфраструктури, енергоефективності та енергонезалежності громади.			
3.2.1.1. Безпечні та зручні дороги для громади: капітальний ремонт вулиць у Яворницькому.	2026-2027	Відділ архітектури, будівництва, житлово-комунального господарства та екології	Відремонтовано доріг 5 км. Облаштовані тротуари. Зменшення кількості ДТП Підвищення комфортності та привабливості селища для проживання
3.2.1.2. Реалізація безбар'єрного маршруту в селищі Яворницькому.	2026-2027	Відділ архітектури, будівництва, житлово-комунального господарства та екології	Затверджено безбар'єрний маршрут. Складено план-графік реалізації безбар'єрного маршруту. Реалізовано план 1 безбар'єрного маршруту
3.2.1.3. Енергоефективна громада: Шлях до сталого розвитку через впровадження енергозберігаючих технологій та використання альтернативної енергетики	2025-2027	Відділ архітектури, будівництва, житлово-комунального господарства та екології	Зменшення витрат на енергоресурси майже на 50% Проєктом охоплені 6 закладів та 2 установи. Задовільна потужність встановлених ВДЕ. Скорочення викидів CO ₂ .
3.2.1.4.Покращення матеріально – технічної бази комунального підприємства "Іларіонівський Комунагосп» шляхом придбання спеціалізованої техніки	2026-2027	Виконком Яворницької селищної ради	Придбано 3 одиниці спеціалізованої техніки. Зменшено час виконання виробничих завдань (наприклад, вивезення ТПВ, прибирання снігу тощо) Проведено оцінку впливу на якість надання комунальних послуг.
Завдання 3.2.2. Розвиток системи управління твердими побутовими відходами			
3.2.2.1. Розроблення плану управління відходами.	2026	Відділ архітектури, будівництва, житлово-комунального господарства та екології	Розроблено план управління відходами. Затверджено та оприлюднено план управління відходами
3.2.2.2. Екопроект	2026-2027	Відділ архітектури,	Розроблено проєктну документацію

Назва проєкту місцевого розвитку	Період реалізації, роки	Відповідальні за реалізацію	Показники реалізації
громади: Будівництво станції сортування відходів.		будівництва, житлово-комунального господарства та екології	на будівництво станції сортування твердих побутових відходів. Введено в експлуатацію станцію сортування твердих побутових відходів. Частка відходів, що переробляються, складе майже 80%. До 10 створених робочих місць. Рівень інформованості населення про роздільне сортування зростає на 50%.
3.2.2.3. Закупівля контейнерів для роздільного збору сміття.	2026-2027	Відділ архітектури, будівництва, житлово-комунального господарства та екології	Придбано 20 контейнерів для збору ПЕТ. Придбано 20 контейнерів для збору скла. Придбано 20 контейнерів для збору паперу.
Завдання 3.2.3. Модернізація, відновлення та розвиток систем водопостачання та водовідведення			
3.2.3.1. Реконструкція водонапірної вежі смт. Іларіонове Синельниківського району Дніпропетровської області.	2025-2027	Відділ архітектури, будівництва, житлово-комунального господарства та екології	звіт. Завершено будівельні роботи. Введено водонапірну вежу в експлуатацію. Підвищення тиску в мережі та збільшення майже на 20% кількості абонентів, які отримали якісне водопостачання.
3.2.3.2. Будівництво водозабірної свердловини (бювету) для забезпечення якісною питною водою жителів села Дерезувате	2025-2027	Відділ архітектури, будівництва, житлово-комунального господарства та екології	Збільшення на 10% кількості мешканців, що отримали доступ до якісної питної води. Функціонування бювету без перерв та аварійних ситуацій. Покращення санітарно-гігієнічних умов у громад.
3.2.3.3. Будівництво криниці (каптажний водозбір) для використання у якості резервного водопостачання технічної води в населених пунктах громади	2026-2027	Відділ архітектури, будівництва, житлово-комунального господарства та екології	Затверджений проєкт землеустрою. Розроблено проєктно-кошторисну документацію на будівництво. Побудовано 5 криниць на території старостатів та центральної садиби
3.2.3.4. З турботою	2026-	Відділ	Затверджений проєкт

Назва проєкту місцевого розвитку	Період реалізації, роки	Відповідальні за реалізацію	Показники реалізації
про природу: реконструкція очисних споруд у селищах Яворницьке та Шахтарське	2027	архітектури, будівництва, житлово-комунального господарства та екології	землеустрою. Розроблено проєктно-кошторисну документацію. Зменшення викидів забруднених стічних вод у довкілля майже у 2 рази Покращення стану річок, озер та ґрунтів у регіоні. Підвищення якості життя населення. Відповідність місцевої інфраструктури сучасним екологічним вимогам
3.2.3.5. Будівництво водопровідної мережі до селища Яворницьке Синельниківського району Дніпропетровської області	2025-2027	Відділ архітектури, будівництва, житлово-комунального господарства та екології	Виконано вишукувальні роботи. Виконано передпроєктні роботи. Виготовлено проєктно-кошторисну документацію (стадія проєкт, робочий проєкт). Отримано позитивний експертний звіт. Завершено будівельні роботи. Введено ділянку трубопроводу в експлуатацію.
3.2.3.6. Реконструкція підземного перетину залізниці водопроводом для забезпечення водопостачання в селищі Яворницьке	2025-2027	Відділ архітектури, будівництва, житлово-комунального господарства та екології	Виконано вишукувальні роботи. Виконано передпроєктні роботи. Виготовлено проєктно-кошторисну документацію (стадія проєкт, робочий проєкт). Отримано позитивний експертний звіт. Реконструйовано ділянку трубопроводу. Введено ділянку трубопроводу в експлуатацію.
Оперативна ціль 3.3. Покращення рівня безпеки в громаді.			
Завдання 3.3.1. Комплексне вдосконалення безпекових механізмів громади.			
3.3.1.1. Будівництво, облаштування Центру безпеки у селищі Яворницьке та його філій	2026-2027	Відділ з питань НС, ЦЗ населення та військового обліку, 48 ДПРЧ 10 ДПРЗ ГУ ДСНС України у Дніпропетровській області	Розробка ПКД Отримана позитивна експертна оцінка. Будівництво Центру з 2 філіями. Кількість населених пунктів, які будуть охоплені послугами безпеки - 17 Служби, які будуть базуватись: ПРП, поліція, швидка допомога тощо. Скорочено час реагування служб екстреної допомоги на

Назва проєкту місцевого розвитку	Період реалізації, роки	Відповідальні за реалізацію	Показники реалізації
			надзвичайні ситуації.
3.3.1.2. Будівництво, обслуговування місцевої автоматизованої системи оповіщення на території громади (МАСЦО) та облаштування фонду захисних споруд автоматизованою системою оповіщення (АСЦО).	2026-2027	Відділ з питань НС, ЦЗ населення та військового обліку	Кількість встановлених вузлів та точок оповіщення складає 17. Покриття території громади системою оповіщення майже 100% мешканців. Час, необхідний для сповіщення населення про небезпеку - мінімальний, менше 1хв. Рівень обізнаності та готовності населення до дій у надзвичайних ситуаціях – 80%.
3.3.1.3. Будівництво, капітальний ремонт та облаштування фонду захисних споруд цивільного захисту у населених пунктах громади	2025-2027	Відділ з питань НС, ЦЗ населення та військового обліку, Відділ архітектури, будівництва, житлово-комунального господарства та екології	Захист населення: 30% мешканців зможуть використовувати укриття. Зменшення наслідків: скорочення часу реагування на надзвичайні ситуації; зменшення кількості постраждалих. Облаштування 4 об'єктів укриттями.
3.3.1.4. Підвищення ефективності діяльності пожежно-рятувального підрозділу Яворницької селищної ради шляхом оновлення матеріально-технічної бази та облаштування приміщень	2025-2027	Відділ з питань НС, ЦЗ населення та військового обліку, 48 ДПРЧ 10 ДПРЗ ГУ ДСНС України у Дніпропетровській області	Кількість оновлених та придбаних одиниць пожежно-рятувальної техніки становить 4 спеціальні машини. Частка техніки, що відповідає сучасним вимогам, склала 30%. Площа відремонтованих та облаштованих приміщень (м²) Скорочення часу реагування на виклики (20%). Охоплення території громади технічними засобами безпеки - до 17 населених пунктів.
3.3.1.5. Розбудова, реконструкція, облаштування та ремонт мережі зовнішнього протипожежного	2025-2027	Виконком Яворницької селищної ради, 48 ДПРЧ 10 ДПРЗ ГУ ДСНС України у	Кількість відремонтованих та реконструйованих резервуарів (ціль – 2) Кількість облаштованих пірсів - 2 Обсяг доступної води для гасіння пожеж - 50% від нормативного.

Назва проєкту місцевого розвитку	Період реалізації, роки	Відповідальні за реалізацію	Показники реалізації
водопостачання (пожежних гідрантів, пірсів, пожежних резервуарів) на території громади		Дніпропетровській області	Зменшення часу підготовки та забору води для пожежних підрозділів. Підвищення надійності протипожежного водопостачання. Збільшення можливостей пожежогасіння у віддалених районах громади, де відсутнє централізоване водопостачання.

III. Фінансове та організаційне забезпечення Плану заходів з реалізації стратегії

3.1. Фінансове забезпечення Плану заходів

В основу Плану реалізації стратегії на II етапі – 2025-2027 роки – лягли 63 проєктні ідеї, відібрані на основі пропозицій, що надійшли від посадовців, представників підприємств, установ та організацій Яворницької громади під час розробки та обговорення проєкту плану реалізації Стратегії. Орієнтовний фінансовий план містить обсяг витрат місцевого бюджету на реалізацію опрацьованих заходів та проєктів у сумі 80982,80 тис. грн і є співставним з фінансовою спроможністю громади.

Впровадження проєктів можливе шляхом: включення до місцевої цільової програми соціально-економічного розвитку та до галузевих цільових програм Дніпропетровської області; фінансування за рахунок цільових субвенцій з Державного бюджету; залучення коштів Державного фонду регіонального розвитку; залучення суб'єктами місцевого розвитку різних організаційно-правових форм фінансування від проєктів та програм міжнародної технічної допомоги; залучення співфінансування від мешканців громади (де це передбачено умовами проєкту).

Важливим інструментом досягнення стратегічних цілей є реалізація місцевих програм. Перелік, орієнтовні обсяги і джерела фінансування місцевих програм Яворницької громади подано в таблиці 9.

Таблиця 9 Місцеві програми Яворницької селищної ради (тис.грн)

№	Назва програми місцевого розвитку	Орієнтовна потреба у фінансуванні на період реалізації Плану заходів 2025 – 2027 роки								
		Всього:	У тому числі за джерелами фінансування:							
			Кошти бюджету територіальної громади:				Інші джерела:			
			Разом:	У тому числі, по роках:			Разом:	У тому числі, по роках:		
				2025	2026	2027		2025	2026	2027
1	Програма розвитку земельних відносин і охорони земель	1 950.000	1 950.000	650.000	650.000	650.000	-	-	-	-

	Іларіонівської селищної територіальної громади на 2023 – 2027 роки, рішення селищної ради від 25.05.2023р. №685-32/VIII									
2	Програма соціального захисту населення Іларіонівської селищної ради на 2021-2025 роки, рішення селищної ради від 23.12.2020р. № 25-2/VIII (зі змінами)	1 546.06	1 526,060	1 526.06-0	-	-	20.000	20.000	-	-
3	Програма забезпечення громадського порядку та громадської безпеки на території Іларіонівської селищної ради на період до 2020 року та продовження терміну її дії до 2025 року, рішення селищної ради від 23.12.2020р. № 67-2/VIII (зі змінами)	2 323.700	2 323.700	2 323.70-0	-	-	-	-	-	-
5	Програма підтримки та вдосконалення медичного обслуговування населення Іларіонівської селищної ради на 2023 - 2025 роки ,рішення селищної ради	5 925.400	5 925.400	5 925.40-0	-	-	-	-	-	-

	від 14.12. 2022 року № 576-28/VIII									
6	Програма розвитку місцевого самоврядування та сприяння відкритості і прозорості діяльності органів місцевого самоврядування Іларіонівської селищної територіальної громади на 2021-2025 роки; рішення селищної ради від 11.03.2021 р. № 126-4/VIII (зі змінами)	179.400	179.400	179.400	-	-	-	-	-	-
7	Програма реформування та розвитку житлово-комунального господарства Іларіонівської селищної ради на 2021-2025 роки; рішення селищної ради 23.12. 2020 року № 29-2/VIII (зі змінами)	14 304.000	14 229.000	14 229.000	-	-	75.000	75.000	-	-
8	Програма розвитку сімейної та гендерної політики Іларіонівської селищної ради на 2021-2025 роки; рішення селищної ради 23.12. 2020 року	26.500	26.500	26.500	-	-	-	-	-	-

	№ 26-2/VIII (зі змінами)									
9	Комплексна цільової програма розвитку культури, молоді, фізичної культури та спорту в Яворницькій селищній територіальній громаді на 2025 рік та продовження терміну її дії до 2027 року, рішення селищної ради від 23.10. 2025 року №1300-65/VIII.	1685,340	1685,340	495,194	566,888	623,258	-	-	-	-
10	Програма розвитку освіти Іларіонівської селищної ради на 2022-2025 роки, рішення селищної ради від 16.12.2021 р. № 397 - 17/VIII	6 725.380	3 115.38	3115.38	-	-	3 610.000	3 610.000	-	-
11	Програма забезпечення пожежної, техногенної безпеки та цивільного захисту на території Іларіонівської селищної ради на 2023-2025 роки; рішення селищної ради від 14.12.2022р. №578-28/VII (зі змінами)	3 468.500	3 468.500	3 468.500	-	-	-	-	-	-

12	Програма інформатизації Іларіонівської селищної ради на 2023– 2025 роки, рішення селищної ради від 14.12.2022р. №584-28/VII	70.000	70.000	70.000	-	-	-	-	-	-
13	Програма розвитку й підтримки сфери надання адміністративних послуг на території Іларіонівської селищної ради на 2024–2025 роки, рішення селищної ради від 13.12.2023р. №779-40/VIII	3.000	3.000	3.000	-	-	-	-	-	-
14	Програма розроблення (оновлення) містобудівної документації території Яворницької селищної територіальної громади на 2024-2025 роки та продовження терміну її дії до 2027 року, рішення селищної ради від 23.10.2025 року № 1301-65/VIII	6020.000	6020.000	150.000	2405,000	3465,000	-	-	-	-
15	Програми соціально-економічного та культурного розвитку Іларіонівської селищної ради на 2025 рік,	115 248.662	16 232.071	16 232.071	-	-	99 016.591	99 016.591	-	-

	рішення Іларіонівської селищної ради від 13.12.2024р. № 1047-52/VIII									
16	Програма фінансової підтримки громадських організацій, які здійснюють фізкультурно- спортивну діяльність на території Яворницької селищної ради на 2025-2026 роки від 18.09.2025 № 1266-64/VIII	2296000, 000	2296000, 000	396000, 00	1900000- ,00	-	-	-	-	-
17	Програма соціального захисту населення Яворницької селищної ради на 2026–2028 роки, рішення селищної ради від 23.10.2025 р. № 1293-65/VIII	3556,400	3514,400	-	1731,20 0	1783,2 00	42,000	-	20,00 0	22,000
18	Програма підтримки та вдосконалення медичного обслуговування населення Яворницької селищної ради на 2026-2028 роки, рішення селищної ради від 23.10.2025 року № 1291-65/VIII	9594,400	9594,400	-	4896,70 0	4697,7- 00	-	-	-	-

19	Програма розвитку сімейної і гендерної політики Яворницької селищної ради на 2026-2028 роки, рішення селищної ради від 23.10.2025 року № 1294-65/VIII	60,200	60,200	-	30,100	30,100	-	-	-	-
20	Програма розвитку освіти Яворницької селищної ради на 2026-2028 роки, рішення селищної ради від 23.10.2025 року № 1290-65/VIII	56558,175	9626,244	-	4830,146	4796,098	46,931,931	-	22783,596	24148,335
21	Програма забезпечення пожежної, техногенної безпеки та цивільного захисту на території Яворницької селищної ради на 2026-2028 роки, рішення селищної ради 23.10.2025 року № 1298-65/VIII	16950,000	16950,000	-	12815,000	4135,000	-	-	-	-
22	Програма інформатизації Яворницької селищної ради на 2026-2028 роки, рішення селищної ради від 23.10.2025 року № 1297-65/VIII	100,000	100,000	-	50,000	50,000	-	-	-	-

23	Програма розвитку місцевого самоврядування Яворницької селищної ради на 2026–2028 роки, рішення селищної ради від 23.10.2025 року № 1296-65/VIII	461,700	461,700	-	222,200	239,500	-	-	-	-
24	Програма розвитку й підтримки сфери надання адміністративних послуг на території Яворницької селищної ради на 2026-2028 роки, рішення селищної ради від 23.10.2025 року №1292-65/VIII	20,000	20,000	-	10,000	10,000	-	-	-	-

Для реалізації проєктів місцевого розвитку Яворницької селищної територіальної громади упродовж 2025-2027 рр. потреба в коштах складає орієнтовно 1 071 млн грн. Узагальнена потреба на реалізацію проєктів по роках подана в таблиці 10.

Таблиця 10. Фінансове забезпечення проєктів плану заходів за стратегічними цілями

(тис. грн)

Обсяг фінансування проєктів за цілями	2025 рік	2026 рік	2027 рік	Загалом
Стратегічна ціль 1	506,0	4918,0	7943,0	13367,0
Стратегічна ціль 2	12990,5	274556,8	303472,5	591019,8
Стратегічна ціль 3	6579,7	172527,0	287340,0	466446,7
Загалом	20076,2	452001,8	598755,5	1 070 833, 5

Очікувані обсяги за джерелами фінансування проєктів плану реалізації за стратегічними цілями упродовж 2025-2027 років подано у таблиці 11.

Таблиця 11. Фінансове забезпечення проєктів плану заходів за джерелами коштів

(тис. грн)

Обсяг фінансування проєктів за цілями	Бюджет громади	Державний бюджет	Обласний бюджет	Гранти та кошти донорів
---------------------------------------	----------------	------------------	-----------------	-------------------------

Стратегічна ціль 1	6717,0	0,0	450,0	6200,0
Стратегічна ціль 2	30735,8	534602,7	14630,0	11051,2
Стратегічна ціль 3	43530,0	212310,2	6000,0	204606,6
Загалом	80982,8	746 912,9	21080,0	221857,8

Для впровадження Плану заходів з реалізації Стратегії громада має намір залучити й фінансові ресурси з інших джерел. Фінансування реалізації проєктів переважною мірою передбачається за рахунок коштів державного бюджету та донорських коштів.

Фінансове забезпечення проєктів в розрізі стратегічних цілей подано в таблицях 12-14.

Таблиця 12. Фінансове забезпечення проєктів плану заходів за

Стратегічною ціллю 1. Розвиток місцевої економіки

Назва проєкту	2025 рік	2026 рік	2027 рік	Вартість
1.1.1.1. Розроблення комплексного плану просторового розвитку Яворницької селищної територіальної громади.	0,00	1800,00	2500,00	4300,00
1.1.1.2. Розроблення детальних планів територій за межами населених пунктів.	0,00	200,00	300,00	500,00
1.1.1.3. Розроблення генеральних планів населених пунктів, зокрема села Дерезувате, селища Шахтарське та селища Добричі Яворницької селищної територіальної громади.	0,00	570,00	1195,00	1765,00
1.1.2.1. Розробка проєкту землеустрою щодо встановлення меж території Яворницької селищної територіальної громади Синельниківського району Дніпропетровської області	95,00	0,00	0,00	95,00
1.1.2.2. Проведення інвентаризації та обліку земель комунальної власності	36,00	40,00	50,00	126,00
1.1.2.3. Розробка документації із землеустрою та оцінки земель для запровадження механізмів ринку землі	125,00	210,00	250,00	585,00
1.1.3.1. Розробка інвестиційного паспорту Яворницької громади	50,00	100,00	100,00	250,00
1.1.3.2. «Бренд громади: шлях до успіху»	50,00	200,00	150,00	400,00
1.1.3.3. Формування страхового фонду документації об'єктів систем життєзабезпечення населення та об'єктів культурної спадщини громади	0,00	50,00	200,00	250,00

Назва проєкту	2025 рік	2026 рік	2027 рік	Вартість
1.2.1.1. Освітній проєкт бізнес інкубатора	50,00	150,00	100,00	300,00
1.2.1.2. Створення умов та підготовчі роботи до утворення еко-індустріального парку на території громади.	30,00	500,00	1500,00	2030,00
1.3.1.1. Облаштування туристичного об'єкту-Могильника курганного в селі Дерезувате малими об'єктами обслуговування (інформаційні стенди, системи аудіогід)	0,00	300,00	600,00	900,00
1.3.1.2. Збережемо спадщину: облікова документація на археологічні та історичні об'єкти громади	50,00	498,00	598,00	1146,00
1.3.2.1. «Живе ДНК: створення серії відео подорожей ріднокраєм та місцями сили громади»	20,00	250,00	300,00	570,00
1.3.2.2. «Сільська садиба від А до Я»: як створити успішну сільську садибу і заробляти на гостинності через систему навчальних вебінарів	0,000	50,00	100,00	150,00

Таблиця 13. Фінансове забезпечення проєктів плану заходів за

Стратегічною ціллю 2. Згуртована та соціально активна громада з високою якістю життя

Назва проєкту	2025 рік	2026 рік	2027 рік	Вартість
2.1.1.1. Молодіжний волонтерський рух громади «Твори добро власноруч»	20,00	50,00	100,00	170,00
2.1.1.2. Шкільний громадський бюджет	50,00	100,00	150,00	300,00
2.1.2.1. «Smart Комунікація: прозорий діалог громади та влади»	20,00	40,00	40,00	100,00
2.1.2.2. Трансформація Яворницького ЦНАПу в Дія Центр - новий рівень сервісу для громади.	500,00	500,00	1000,00	2000,00
2.1.3.1. «Ми – частина великої нації : з Україною в серці»	20,00	50,00	50,00	120,00
2.1.3.2. Започаткування online-майстерні «#КОРЕНІ» місця передачі культурного коду.	0,00	40,00	200,00	240,00
2.2.1.1. Забезпечення безперешкодного доступу до освіти шляхом придбання шкільних автобусів для Добричівського ліцею, Яворницького ліцею та Шахтарської гімназії	3990,00	11400,00	0,00	15390,00
2.2.1.2. Захист для всіх: безпечні найпростіші укриття у закладах дошкільної освіти громади	0,00	1000,00	6000,00	7000,00
2.2.1.3. «Щасливі діти – щаслива держава!» (облаштування території Яворницького дитячого садочку № 1 «Волошка»)	600,00	603,00	607,00	1810,00

Назва проєкту	2025 рік	2026 рік	2027 рік	Вартість
2.2.1.4. Модернізація харчоблоку Дерезуватської гімназії Яворницької селищної ради	0,00	324,00	2411,230	2735,230
2.2.1.5. Капітальний ремонт із переобладнанням їдальні Добричівського ліцею в селищі Добричі по вул. Центральна 18	153,00	14367,312	0,00	14520,312
2.2.1.6. Інклюзивний освітній простір для розвитку та підтримки дітей громади	275,00	990,00	550,00	1815,00
2.2.1.7. Забезпечення закладів загальної середньої освіти засобами навчання та обладнанням в межах впровадження реформи «Нова українська школа»	650,00	650,00	650,00	1950,00
2.2.1.8. Будівництво захисної споруди цивільного захисту на території Шахтарської гімназії по вул. Миру, 20 в с-щі Шахтарське Синельниківського району Дніпропетровської області	99,00	1500,00	33401,00	35000,00
2.2.1.9. «Будівництво захисної споруди цивільного захисту в складі комплексу (спортивна зала, актові зали та їдальня) Іларіонівського ліцею Іларіонівської селищної ради Дніпропетровської області по вулиці Європейська, 3 в селищі Іларіонове Синельниківського району Дніпропетровської області (І етап будівництва - Підвальний поверх. Протирадіаційне укриття (ПРУ))»	300,00	180000,00	176533,236	356833,236
2.2.1.10. Модернізація освітніх просторів та оновлення матеріально-технічної бази академічного ліцею на базі Яворницького ліцею	4996,665	1500,00	3000,00	9496,665
2.2.1.11. Будівництво захисної споруди цивільного захисту на території Іларіонівської гімназії Іларіонівського ліцею по вул. Вересневій 9 в смт Іларіонове Синельниківського району Дніпропетровської області.	616,789	54112,473	3000,00	57729,262
2.2.2.1. Мобільні медичні послуги для сільських жителів	0,00	1000,00	2000,00	3000,00
2.2.2.2. Модернізація та облаштування приміщення лабораторії закладу сучасним обладнанням та матеріалами	0,00	1200,00	800,00	2000,00
2.2.2.3. Покращення стану матеріально-технічного забезпечення медичних закладів громади шляхом проведення капітального ремонту ФАПів та амбулаторій	300,00	1000,00	1000,00	2300,00
2.2.2.4. Реконструкція допоміжної будівлі	150,00	500,00	34580,0	35230,0

Назва проєкту	2025 рік	2026 рік	2027 рік	Вартість
комунального некомерційного підприємства «Центр первинної медичної допомоги Яворницької селищної ради Синельниківського району Дніпропетровської області» за адресою: 52520, Дніпропетровська область, Синельниківський р-н, селище Яворницьке, вул. Янтарна, 10, з добудовою захисної споруди цивільного захисту, проведенням термомодернізації та розміщення альтернативних джерел енергії» (проведення технічного обстеження будівлі та вишукувальних робіт)			0	0
2.2.3.1. Реконструкція будівлі КЗК «БК «Пектораль»» Іларіонівської селищної ради розташованої за адресою: Дніпропетровська область, Синельниківський район, селище Іларіонове, вул. Тараса Шевченка, 35, з добудовою захисної споруди цивільного захисту, з проведенням термомодернізації та розміщенням альтернативних джерел енергії».	200,00	1500,00	36500,00	38200,00
2.2.3.2. Доступний простір: облаштування ганку та пандуса Дерезуватського будинку культури.	0,00	60,00	200,00	260,00
2.2.3.3. Придбання мікроавтобуса як інструменту мобільності культури в громаді	0,00	1370,00	0,00	1370,00
2.2.4.1 Підтримка соціально вразливих верств населення громади у т. ч. ветеранів війни та членів їх родин, сімей загиблих (померлих), Захисників та Захисниць України, ВПО, зокрема через організацію ветеранських осередків та осередків психосоціальної підтримки.	50,00	700,00	700,00	1450,00

Таблиця 14. Фінансове забезпечення проєктів плану заходів за
Стратегічною ціллю 3. Розвиток інфраструктури

Назва проєкту	2025 рік	2026 рік	2027 рік	Вартість
3.1.1.1. Будівництво спортивного комплексу з благоустроєм в с-щі Яворницьке Синельниківського району Дніпропетровської області	150,00	25500,00	25500,00	51150,00
3.1.1.2. Будівництво сучасних універсальних спортивних майданчиків зі штучним покриттям у населених пунктах громади з урахуванням принципів гендерної рівності та безбар'єрності	100,00	5000,00	5300,00	10400,00
3.1.2.1. «Активна Молодь: Майбутнє Зараз»	0,00	50,00	100,00	150,00
3.1.2.2. Сцена просто неба - культурний фронт	20,00	900,00	100,00	1020,00

Назва проєкту	2025 рік	2026 рік	2027 рік	Вартість
громади				0
3.1.2.3. Поліпшення екологічного стану та створення комфортного рекреаційного середовища водойм у селі Дерезувате та озера Тисінське Яворницької селищної ради	150,00	2800,00	3050,00	6000,00
3.2.1.1. Безпечні та зручні дороги для громади: капітальний ремонт вулиць у Яворницькому.	0,00	5000,00	5000,00	10000,00
3.2.1.2. Реалізація безбар'єрного маршруту в селищі Яворницькому.	0,00	500,00	500,00	1000,00
3.2.1.3. Енергоефективна громада: Шлях до сталого розвитку через впровадження енергозберігаючих технологій та використання альтернативної енергетики	2779,652	4500,00	4500,00	11779,652
3.2.1.4. Покращення матеріально – технічної бази комунального підприємства "Іларіонівський Комунагосп» шляхом придбання спеціалізованої техніки	0,00	6000,00	6000,00	12000,00
3.2.2.1. Розроблення плану управління відходами.	0,00	300,00	0,00	300,00
3.2.2.2. Екопроект громади: Будівництво станції сортування відходів.	0,00	700,00	7700,00	8400,00
3.2.2.3. Закупівля контейнерів для роздільного збору сміття.	0,00	600,00	600,00	1200,00
3.2.3.1. Реконструкція водонапірної вежі смт. Іларіонове Синельниківського району Дніпропетровської області.	390,00	7500,00	8000,00	15890,00
3.2.3.2. Будівництво водозабірної свердловини (бювету) для забезпечення якісною питною водою жителів села Дерезувате	50,00	1000,00	1000,00	2050,00
3.2.3.3. Будівництво криниці (каптажний водозабір) для використання у якості резервного водопостачання технічної води в населених пунктах громади	0,00	1200,00	1200,00	2400,00
3.2.3.4. З турботою про природу: реконструкція очисних споруд у селищах Яворницьке та Шахтарське	0,00	1000,00	131000,00	132000,00
3.2.3.5. Будівництво водопровідної мережі до селища Яворницьке Синельниківського району Дніпропетровської області	700,00	3950,00	2350,00	7000,00
3.2.3.6. Реконструкція підземного перетину залізниці водопроводом для забезпечення	300,00	2760,00	1440,00	4500,00

Назва проєкту	2025 рік	2026 рік	2027 рік	Вартість
водопостачання в селищі Яворницьке				
3.3.1.1. Будівництво, облаштування Центру безпеки у селищі Яворницьке та його філій	0,00	32000,00	20000,00	52000,00
3.3.1.2. Будівництво, обслуговування місцевої автоматизованої системи оповіщення на території громади (МАСЦО) та облаштування фонду захисних споруд автоматизованою системою оповіщення (АСЦО).	0,00	10406,981	1500,00	11906,981
3.3.1.3. Будівництво, капітальний ремонт та облаштування фонду захисних споруд цивільного захисту у населених пунктах громади	630,00	51200,00	52200,00	104030,00
3.3.1.4. Підвищення ефективності діяльності пожежно-рятувального підрозділу Яворницької селищної ради шляхом оновлення матеріально-технічної бази та облаштування приміщень	1170,00	7800,00	7800,00	16770,00
3.3.1.5. Розбудова, реконструкція, облаштування та ремонт мережі зовнішнього протипожежного водопостачання (пожежних гідрантів, пірсів, пожежних резервуарів) на території громади	140,00	1860,00	2500,00	4500,00

3.2. Організаційне забезпечення, моніторинг та оцінювання виконання Плану заходів

Реалізація Плану передбачає одночасне виконання багатьох завдань різними структурами виконавчого комітету селищної ради за участі численних партнерів, що ставить перед керівництвом громади питання раціонального управління новим та доволі складним процесом. Його адміністрування здійснюється виконавчим комітетом та відповідними структурними підрозділами селищної ради. З метою координації дій розпорядженням селищного голови створюється постійно діючий Комітет з управління впровадженням Стратегії розвитку громади (далі – КУВ). До складу КУВ входять відповідальні за виконання завдань. Очолює КУВ один з керівників громади. Повний склад КУВ та персональна відповідальність за реалізацію завдань Стратегії визначається розпорядженням селищного голови. КУВ збирається не рідше одного разу на рік та виконує наступні функції: організовує взаємодію підрозділів виконавчих органів селищної ради, органів державної влади, підприємств та установ громади в процесі реалізації Стратегії, програм та проєктів громади; здійснює моніторинг соціально-економічного розвитку та стану громади за визначеними показниками; аналізує співвідношення основних соціально-економічних показників громади та зовнішнього середовища (області, країни, світу тощо); аналізує соціально-економічні тенденції найближчих конкурентів у порівнянні з показниками громади; аналізує загрози, які надходять від конкурентів; здійснює підготовку щорічних звітів про стан реалізації Стратегії, надає їх селищному голові та презентує на черговому пленарному засіданні селищної ради; формує пропозиції змін до цілей і завдань, які необхідно вносити до стратегії як відповідь на виявлені нові загрози і можливості.

Пропозиції щодо зміни Плану заходів розглядаються фінансово-економічним підрозділом виконкому, обговорюються на чергових та позачергових нарадах КУВ і виносяться на розгляд сесії Яворницької селищної ради

Таблиця 15. Перелік організаційних заходів Плану заходів до 2027 роки з реалізації Стратегії розвитку Яворницької селищної територіальної громади на період 2022-2027 рр.

№	Номер завдання	Захід	Період реалізації заходів	Відповідальний за виконання	Показники результативності
1	1.1.1.	Організація серії інформаційних зустрічей з населенням «Основи та перспективи розробки містобудівної документації населених пунктів громади»	2025-2027	Відділ архітектури, будівництва, житлово-комунального господарства та екології	Організовані онлайн-зустрічі з метою підвищення обізнаності громадськості щодо перспектив розробки містобудівної документації. Кількість зустрічей, кількість учасників
2	1.1.2.	Проведення навчання для працівників громади щодо ведення земельного кадастру	2026	Відділ земельних відносин	Проведені навчання для працівників громади
3	1.1.3.	Організація роботи з бізнесом щодо наявного нерухомого майна як об'єктів, потенційно привабливих для інвесторів.	2025-2026	Відділ з питань економіки та інвестицій, фінансового контролю та аудиту	Зібрано інформацію про інвестиційно привабливі об'єкти нерухомості. Розроблений інвестиційний паспорт громади
4	1.2.1	Проведення інформаційної кампанії щодо участі у грантах та використання державних програм підтримки бізнесу	2025-2027	Відділ з питань економіки та інвестицій, фінансового контролю та аудиту	Створена комунікаційна онлайн-платформа «Влада та бізнес». Започаткували власну справу 10 нових суб'єктів господарювання шляхом участі у грантових програмах.
5	1.3.1	Організація конкурсу ідей, тренінгів з розвитку туризму	2025-2027	Відділ культури, молоді та спорту Яворницької селищної ради	Підтримано більше 10 поданих ідей щодо облаштування туристичних об'єктів для проведення заходів
6	1.3.2.	Розробка маршрутових карт, цифрових гідів. Залучити місцевих краєзнавців до визначення місцевих локацій.	2025-2027	Відділ культури, молоді та спорту	Розроблені маршрути

№	Номер завдання	Захід	Період реалізації заходів	Відповідальний за виконання	Показники результативності
7	1.3.2	Залучення місцевих краєзнавців до визначення місцевих локацій. Проведення опитування щодо використання сільських садиб мешканців як осередків зеленого туризму	2025-2027	Відділ культури, молоді та спорту	Визначено та зареєстровано 2 садиби
8	2.1.1.	Інформаційна кампанія та проведення навчання мешканців громади щодо участі у поданні проєктних пропозицій до «Громадського бюджету»	2025-2027	Відділ з питань економіки та інвестицій, фінансового контролю та аудиту	Проведено інформаційні зустрічі та навчання. Реалізовано 3 проєкти
9	2.1.2.	Проведення обговорень та пошук спільних рішень у форматі «круглого столу» за участі громадськості та представників влади	2025-2027	Відділ організаційної роботи та управління персоналом	Проведено 3 зустрічі у форматі «круглого столу»
10	2.1.3.	Проведення пошуку та збір матеріалів щодо місцевих легенд та традицій.	2025-2027	Відділ культури, молоді та спорту	Проведена робота по систематизації матеріалів і формування каталогу.
11	2.2.1	Підвищення кваліфікації педагогів	2025-2027	Відділ з гуманітарних питань	Рівень охоплення підвищенням кваліфікації педагогів закладів освіти громади не нижче 80%
12	2.2.2.	Проведення інформаційної кампанії серед населення з профілактики захворювань.	2025-2027	Відділ з гуманітарних питань, ЦПМД	Профілактичними заходами охоплено понад 50% населення громади
13	2.2.3.	Вивчення культурних потреб громади шляхом	2025-2027	Відділ культури, молоді та	Проведений аналіз виявлених культурних потреб та пріоритетів, які

№	Номер завдання	Захід	Період реалізації заходів	Відповідальний за виконання	Показники результативності
		консультацій населенням налагодження культурного партнерства сусідніми територіальними громадами	3 і 3	спорту	увійдуть у план культурних заходів громади. Укладено 2 угоди про культурне співробітництво між громадами
14	2.2.4.	Підвищення кваліфікації працівників соціальної сфери	2025-2027	Відділ соціального захисту населення, КУ ЦНСП	Пройшли підвищення кваліфікації 50% працівників соціальної сфери
15	3.1.1	Залучення громадськості до обговорень розвитку спортивної інфраструктури громади	2025-2027	Відділ культури, молоді та спорту	В обговоренні взяли участь майже 10% мешканців громади
16	3.1.2.	Створення інформаційної кампанії в соцмережах, на сайті громади, в освітніх закладах з тем здоров'я, відповідального дозвілля, протидії шкідливим звичкам.	2025-2027	Відділ з гуманітарних питань, ЦПМД, Відділ культури, молоді і спорту	Проведено 10 інформаційних заходів
17	3.2.1	Інформування населення про плани та етапи реконструкції та проведення капітальних ремонтів дорожньої інфраструктури громади	2025-2027	Відділ архітектури, будівництва, житлово-комунального господарства та екології	На сайті громади та в соціальних мережах висвітлюється інформація про перспективні плани щодо ремонту дорожнього покриття громади.
18	3.2.2	Проведення інформаційної кампанії з сортування ТПВ, навчання школярів	2025-2027	Відділ архітектури, будівництва, житлово-комунального господарства	Проведено 15 інтерактивних занять у 2 освітніх закладах громади, в яких взяли участь вчителі, учні та батьки.

№	Номер завдання	Захід	Період реалізації заходів	Відповідальний за виконання	Показники результативності
				а та екології Відділ з гуманітарних питань	
19	3.2.2	Проведення публічних консультацій щодо впровадження на всій території громади системи управління ТПВ	2025-2027	Відділ архітектури, будівництва, житлово-комунального господарства та екології	Охоплено заходами по опитуванню 8 населених пунктів громади
20	3.2.2	Врахування принципів озеленення відповідно до чинних екологічних стандартів під час планування забудови чи оновлення територій громади	2025-2027	Відділ архітектури, будівництва, житлово-комунального господарства та екології	Залучено громадськість до процесів озеленення через організацію екологічних акцій, ініціатив із благоустрою прибудинкових територій, освітніх кампаній та мотиваційних заходів.
21	3.2.3.	Проведення інформаційно-роз'яснювальної роботи з населенням щодо переваг модернізації системи водопостачання (економія водних ресурсів, зменшення кількості аварій, підвищення якості води)	2025-2027	Відділ архітектури, будівництва, житлово-комунального господарства та екології	Проведено 10 інформаційних заходів з населенням громади
22	3.3.1	Проведення інформаційно-роз'яснювальної роботи з населенням щодо необхідності створення Центру безпеки громади	2025-2027	Відділ з питань надзвичайних ситуацій, цивільного захисту населення	Після проведення інформаційно-роз'яснювальних заходів 75% опитаних знають про мету та функції Центру безпеки.

Моніторинг та оцінка реалізації Плану заходів має важливе значення для успішного впровадження Стратегії розвитку Яворницької селищної територіальної громади. Процес моніторингу включає збір, систематизацію та аналіз інформації, що дає змогу відстежувати реальний прогрес у досягненні стратегічних цілей громади, виявляти

досягнення, а також проблеми і виклики, які потребують уваги чи коригування. Моніторинг здійснюється шляхом регулярного збору даних за ключовими показниками результативності, розробленими на етапі планування, які слугують орієнтирами для оцінки виконання стратегічних завдань і оперативних заходів. Аналіз цих даних допомагає визначити, які програми та ініціативи є найбільш результативними, а які потребують доопрацювання. Моніторинг виконання Плану заходів з реалізації Стратегії відбувається двічі на рік за результатами визначених показників (індикаторів).

Моніторинг і оцінювання, відповідно до п.5.2. Методичних рекомендацій щодо порядку розроблення, затвердження, реалізації, проведення моніторингу та оцінювання реалізації стратегій розвитку територіальних громад (Наказ Міністерства розвитку громад і територій № 265 від 21.12 2022 р), здійснюється 2 рази на рік і узгоджений в часі з підготовкою звіту про виконання бюджету громади за 6 місяців та бюджету на наступний рік. Для підготовки звіту про моніторинг використовується форма, визначена в додатку №13 згаданих Методичних рекомендацій.

Відповідальним за проведення моніторингу є КУВ. Звіти про результати проведення моніторингу затверджуються селищним головою. Річний звіт про результати проведення моніторингу оприлюднюється на сайті громади.

Оцінка впливу реалізації Плану заходів передбачає детальний аналіз зібраної інформації для виявлення довгострокових наслідків впроваджених ініціатив на розвиток громади, що є важливим для забезпечення сталого розвитку та адаптації стратегії до змінних умов. Відкритий діалог і ефективний зворотний зв'язок між усіма зацікавленими сторонами сприяють залученню громадськості до обговорення результатів моніторингу, внесенню пропозицій щодо вдосконалення плану та розробці механізмів реагування на виклики.

Впровадження гнучкої системи моніторингу та оцінки забезпечує постійне вдосконалення стратегічного планування і управління розвитком громади, підвищує ефективність виконання Плану заходів та відповідність дій актуальним потребам мешканців. Основна мета моніторингу — забезпечити відкритість, прозорість і відповідність дій встановленим цілям, що досягається за допомогою різноманітних методів збору кількісних і якісних даних, інтерв'ю, опитувань, анкетування, а також застосування сучасних технологій для візуалізації інформації.

Аналіз отриманих даних дозволяє оцінити ступінь досягнення цілей, виявити фактори, що сприяють або перешкоджають реалізації планів, а також зрозуміти вплив змін у зовнішньому середовищі на процеси в громаді. Важливою складовою є здатність до адаптації, що дає змогу коригувати стратегії та плани дій на основі отриманої інформації, перетворюючи моніторинг на інструмент постійного вдосконалення.

Результати моніторингу слугують основою для розробки рекомендацій щодо внесення змін або оновлень до Стратегії та Плану заходів, що забезпечує їх актуальність і ефективність у динамічному соціально-економічному середовищі. Моніторинг виконання Плану заходів проводиться двічі на рік за визначеними показниками ефективності впровадження проєктів місцевого розвитку.

Оцінка результатів реалізації Стратегії та Плану заходів проводиться після завершення строку їх реалізації на основі даних моніторингу і є необхідною для прийняття управлінських рішень та коригувань. Заключний звіт включає порівняння базових, прогнозованих і фактичних показників, оцінку досягнення цілей, задоволення потреб зацікавлених сторін, аналіз незапланованих змін, ефективність реалізації та стійкість результатів.

Процес оцінки та звітування є багатоетапним і залучає різні структури, відповідальні за впровадження та моніторинг стратегічних ініціатив. Фінансово-економічний підрозділ систематизує інформацію, забезпечуючи точність і об'єктивність звітів, які публікуються на офіційному сайті громади, для забезпечення прозорості та залучення громадськості до обговорення.

Таким чином, моніторинг і оцінка реалізації Плану заходів в Яворницькій громаді є ключовими механізмами для забезпечення прозорого, відповідального та ефективного управління розвитком, що сприяє підвищенню якості життя мешканців та зміцненню соціально-економічної стабільності на місцевому рівні.

Додаток. Каталог проектних пропозицій

Проектні пропозиції до стратегічної цілі 1.

Стратегічн ціль 1. Розвиток місцевої економіки

Оперативна ціль 1.1. Покращення інвестиційної привабливості громади

Завдання 1.1.1. Виготовлення містобудівної документації громади

Назва проекту	1.1.1.1.Розроблення комплексного плану просторового розвитку Яворницької селищної територіальної громади.
Номер і назва цілі / завдання стратегії, якому відповідає проект	1.1. Покращення інвестиційної привабливості громади. 1.1.1. Виготовлення містобудівної документації населених пунктів громади.
Мета проекту	Розроблення комплексного плану для забезпечення сталого розвитку громади з дотриманням принципу збалансованості державних, громадських та приватних інтересів та з урахуванням концепції інтегрованого розвитку території.
Територія, на яку проект матиме вплив	Яворницька селищна територіальна громада
Цільові групи проекту та кінцеві отримувачі вигоди	Всі мешканці громади 14277 чол.
Опис проблеми, на вирішення якої спрямований проект	Законами України «Про регулювання містобудівної діяльності» та «Про внесення змін до деяких законодавчих актів України щодо планування використання земель» передбачено обов'язковість розроблення комплексних планів просторового розвитку територій територіальних громад з 01.01.2028 року. Відсутність цього документу унеможливить внесення змін до існуючої містобудівної документації на місцевому рівні та реалізацію повноважень селищної ради щодо планування використання земель.
Основні заходи проекту	1.Формування завдання та визначення розробника Комплексного плану. 2.Збір вихідних даних та узгодження проекту Комплексного плану. 3. Проведення експертизи, затвердження та оприлюднення

	Комплексного плану.			
Індикатори (показники) результативності	1. Сформовано завдання та визначено розробника Комплексного плану. 2. Узгоджено проєкт Комплексного плану. 3. Проведено експертизу, затверджено та оприлюднено Комплексний план.			
Період реалізації проєкту	2026 – 2027 роки			
Орієнтовний обсяг фінансування проєкту, тис. грн.	Загальний обсяг: 4300,00 тис. грн. у т.ч. Кошти місцевого бюджету – 500,00 тис. грн. Кошти інших джерел – 3800,00 тис. грн.			
у тому числі:	2025	2026	2027	Разом
місцевий бюджет	0,00	200,00	300,00	500,00
обласний бюджет	0,00	0,00	0,00	0,00
державний бюджет	0,00	0,00	0,00	0,00
інші джерела (гранти, МТД, кошти інвесторів)	0,00	1600,00	2200,00	3800,00
Ключові потенційні учасники реалізації проєкту:	Органи місцевого самоврядування, громадськість, місцевий бізнес, організації розробники документації, потенційні донори			

Назва проєкту	1.1.1.2. Розроблення детальних планів територій за межами населених пунктів.
Номер і назва цілі / завдання стратегії, якому відповідає проєкт	1.1. Покращення інвестиційної привабливості громади. 1.1.1. Виготовлення містобудівної документації населених пунктів громади.
Мета проєкту	Розроблення детальних планів територій за межами населених пунктів для підвищення інвестиційної привабливості громади та визначення параметрів забудови окремих земельних ділянок.
Територія, на яку проєкт матиме вплив	Вся територія громади за межами населених пунктів.
Цільові групи проєкту та кінцеві отримувачі вигоди	14277 чол.
Опис проблеми, на вирішення якої спрямований проєкт	Необхідність визначення функціонального призначення земельних ділянок за межами населених пунктів для подальшого ефективного використання.
Основні заходи проєкту	1. Розроблення топографічної основи М 1:500. 2. Розроблення детальних планів територій. 3. Затвердження детальних планів територій.

Індикатори (показники) результативності	1.Розроблено топографічну основу М 1:500. 2. Розроблено детальні плани територій. 3.Затверджено та оприлюднено детальні плани територій за межами населених пунктів.			
Період реалізації проєкту	2026 – 2027 роки			
Орієнтовний обсяг фінансування проєкту, тис. грн.	Загальний обсяг: 500,00 тис. грн. – кошти місцевого бюджету			
у тому числі:	2025	2026	2027	Разом
місцевий бюджет	0,00	200,00	300,00	500,00
обласний бюджет	0,00	0,00	0,00	0,00
державний бюджет	0,00	0,00	0,00	0,00
інші джерела (гранти, МТД, кошти інвесторів)	0,00	0,00	0,00	0,00
Ключові потенційні учасники реалізації проєкту:	Органи місцевого самоврядування, громадськість, місцевий бізнес, організації розробники документації, потенційні донори .			

Назва проєкту	1.1.1.3.Розроблення генеральних планів населених пунктів, зокрема села Дерезувате, селища Шахтарське та селища Добричі Яворницької селищної територіальної громади.
Номер і назва цілі / завдання стратегії, якому відповідає проєкт	Оперативна ціль 1.1. Покращення інвестиційної привабливості громади. Завдання 1.1.1. Виготовлення містобудівної документації населених пунктів громади.
Мета проєкту	Розроблення генерального плану для забезпечення сталого розвитку громади.
Територія, на яку проєкт матиме вплив	села Дерезувате, селища Шахтарське та селища Добричі Яворницької селищної територіальної громади
Цільові групи проєкту та кінцеві отримувачі вигоди	Мешканці населених пунктів села Дерезувате, селища Шахтарське та селища Добричі Яворницької селищної територіальної громади (2623особи)
Опис проблеми, на вирішення якої спрямований проєкт	Генеральний план населених пунктів був розроблений в 90-х роках минулого сторіччя, а тому потребує оновлення та приведення у відповідність до вимог чинного законодавства.
Основні заходи проєкту	1.Розроблення топографічної основи М 1:2000. 2. Розроблення генерального плану. 3.Розроблення плану зонування в складі генерального плану. 5.Розроблення розділу ІТЗ ЦЗ. 5. Проведення СЕО. 6. Затвердження та оприлюднення генерального плану села Дерезувате, селища Шахтарське та Добричі

Індикатори (показники) результативності	1.Розроблено топографічну основу М 1:2000. 2. Розроблено основні креслення генерального плану. 3.Розроблено план зонування в складі генерального плану. 5.Розроблено та погоджено з відповідними органами державного нагляду та центральним органом виконавчої влади з питань цивільного захисту (цивільної оборони) або його територіальними органами розділ ІТЗ ЦЗ. 5. Отримано звіт про СЕО. 6. Затверджено та оприлюднено генеральний план села Дерезувате, селища Шахтарське та селища Добричі Яворницької селищної територіальної громади			
Період реалізації проєкту	2026 – 2027 роки			
Орієнтовний обсяг фінансування проєкту, тис. грн.	Загальний обсяг: 1765,00тис.грн. у т.ч. кошти місцевого бюджету - 365,00 тис. грн. кошти інших джерел – 1400,00тис.грн			
у тому числі:	2025	2026	2027	Разом
місцевий бюджет	0,00	170,0	195,0	365,0
обласний бюджет	0,00	0,00	0,00	0,00
державний бюджет	0,00	0,00	0,00	0,00
інші джерела (гранти, МТД, кошти інвесторів)	0,00	400,00	1000,00	1400,00
Ключові потенційні учасники реалізації проєкту:	Органи місцевого самоврядування, відділ архітектури, будівництва, житлово-комунального господарства та екології виконком Яворницької селищної ради, проєктна організація / архітектурна компанія, Держгеокадастр та його територіальні органи, експертна установа з державної експертизи, громадськість, екологічні та інженерно-геологічні служби, потенційні донори.			

Завдання 1.1.2. Проведення інвентаризації землі і майна в громаді

Назва проєкту	1.1.2.1. Розробка проєкту землеустрою щодо встановлення меж території Яворницької селищної територіальної громади
Номер і назва цілі / завдання стратегії, якому відповідає проєкт	1.1.Покращення інвестиційної привабливості громади/ 1.1.2.Проведення інвентаризації землі і майна в громаді
Мета проєкту	Забезпечення чіткого визначення та закріплення меж Яворницької селищної територіальної громади для ефективного управління земельними ресурсами, усунення територіальних розбіжностей, створення правових підстав для розвитку громади та формування актуальної геопросторової бази даних для управління, інвестицій та соціально-економічного розвитку
Територія, на яку проєкт матиме вплив	Яворницька селищна територіальна громада
Цільові групи проєкту та	Цільові групи:

кінцеві отримувачі вигоди	Органи місцевого самоврядування та земельпорядні відділи громади. Жителі громади, для яких важливе чітке визначення меж та правове врегулювання території. Потенційні інвестори та підприємці, які використовують земельні ресурси громади. Кінцеві бенефіціари: Населення громади через прозоре управління земельними ресурсами та вирішення можливих спірних питань. Місцевий бізнес та інвестори, які отримують юридично врегульовані умови для діяльності.			
Опис проблеми, на вирішення якої спрямований проєкт	Проєкт передбачає визначення, закріплення та офіційне затвердження меж території Яворницької селищної територіальної громади Синельниківського району Дніпропетровської області, з метою внесення відомостей до Державного земельного кадастру, усунення невизначеностей у просторових межах громади, забезпечення ефективного управління земельними ресурсами та планування територіального розвитку.			
Основні заходи проєкту	1. Визначення замовника робіт, джерел фінансування та укладення договору з земельпорядною організацією. 2. Збір та аналіз вихідних матеріалів (кадастрові плани, топографічні карти, правовстановлюючі документи на землі). 3. Нанесення меж на картографічні матеріали. 4. Проведення погоджень з органами місцевого самоврядування суміжних громад. 5. Затвердження проєкту землеустрою та внесення відомостей про встановлені межі до Державного земельного кадастру. 6. Оприлюднення рішення ради про встановлення меж на офіційному сайті громади.			
Індикатори (показники) результативності	Офіційно затверджено межі громади. Усунено територіальні спори із суміжними громадами завдяки погодженню меж. Актуалізовано картографічну базу території громади.			
Період реалізації проєкту	2025 рік			
Орієнтовний обсяг фінансування проєкту, тис. грн.	Загальний обсяг: 95,00тис.грн – кошти місцевого бюджету			
у тому числі:	2025	2026	2027	Разом
місцевий бюджет	95,00	0,00	0,00	95,00
обласний бюджет	0,00	0,00	0,00	0,00

державний бюджет	0,00	0,00	0,00	0,00
інші джерела (гранти, МТД, кошти інвесторів)	0,00	0,00	0,00	0,00
Ключові потенційні учасники реалізації проєкту:	Органи місцевого самоврядування, Держгеокадастр, землевпорядна організація, потенційні бізнес партнери			

Назва проєкту	1.1.2.2. Проведення інвентаризації та обліку земель комунальної власності
Номер і назва цілі / завдання стратегії, якому відповідає проєкт	1.1.Покращення інвестиційної привабливості громади/ 1.1.2.Проведення інвентаризації землі і майна в громаді
Мета проєкту	Упорядкування земельних відносин та усунення випадків нецільового використання земель. Оптимізація структури земельного фонду та підвищення ефективності його використання. Створення повної та актуальної бази даних земель громади.
Територія, на яку проєкт матиме вплив	Яворницька селищна територіальна громада
Цільові групи проєкту та кінцеві отримувачі вигоди	Цільові групи: Органи місцевого самоврядування, землевпорядні відділи. Місцеві громади та управлінці земельними ресурсами. Кінцеві бенефіціари: Жителі громади, які отримують прозору інформацію про земельні ділянки. Потенційні інвестори та підприємці, зацікавлені у використанні комунальних земель.
Опис проблеми, на вирішення якої спрямований проєкт	Проведення інвентаризації та обліку земель комунальної власності спрямоване на систематизацію відомостей про земельні ділянки, їх фактичне використання та правовий статус. Проєкт передбачає уточнення меж земельних ділянок, внесення даних до Державного земельного кадастру, усунення невідповідностей у документації та забезпечення прозорого управління земельними ресурсами. Реалізація заходів сприятиме підвищенню ефективності використання земель, збільшенню надходжень до місцевого бюджету та запобіганню незаконному використанню комунальних земель.
Основні заходи проєкту	1.Виявлення вільних земельних ділянок для подальшого їх використання. 2. Підготовка та укладення договорів із землевпорядними організаціями. 3. Участь у проведенні польових та геодезичних робіт з

	інвентаризації земель. 4. Організація розробки документації із землеустрою та її погодження. 5. Контроль за внесенням даних до Державного земельного кадастру. 6. Використання отриманих даних для укладання договорів оренди та залучення інвестицій.			
Індикатори (показники) результативності	1. Зменшено кількість самовільно зайнятих земельних ділянок та актуалізовано інформацію про ці ділянки, 2.Вирішено питання раціонального використання земель несільськогосподарського призначення. 3.Забезпечено інформаційну базу для ведення Державного земельного кадастру з метою регулювання земельних відносин. 4.Підвищено інвестиційну привабливість громади.			
Період реалізації проєкту	2025 – 2027 роки			
Орієнтовний обсяг фінансування проєкту, тис. грн.	Загальний обсяг: 126,00тис.грн – кошти місцевого бюджету			
у тому числі:	2025	2026	2027	Разом
місцевий бюджет	36,00	40,00	50,00	126,00
обласний бюджет	0,00	0,00	0,00	0,00
державний бюджет	0,00	0,00	0,00	0,00
інші джерела (гранти, МТД, кошти інвесторів)	0,00	0,00	0,00	0,00
Ключові потенційні учасники реалізації проєкту:	Органи місцевого самоврядування, Держгеокадастр, землевпорядна організація, потенційні бізнес партнери.			

Назва проєкту	1.1.2.3. Розробка документації із землеустрою та оцінки земель для запровадження механізмів ринку землі
Номер і назва цілі / завдання стратегії, якому відповідає проєкт	1.1.Покращення інвестиційної привабливості громади/ 1.1.2.Проведення інвентаризації землі і майна в громаді
Мета проєкту	Створення ефективного механізму управління земельними ресурсами та регулювання земельних відносин для розвитку ринку землі, підвищення соціального, інвестиційного та виробничого потенціалу території, збільшення економічної цінності земель та надходжень до місцевого бюджету через прозору документацію та оптимальні умови використання землі.

Територія, на яку проєкт матиме вплив	Яворницька селищна територіальна громада
Цільові групи проєкту та кінцеві отримувачі вигоди	Цільові групи: Органи місцевого самоврядування та земельпорядні відділи. Місцеві підприємці та інвестори, зацікавлені у використанні земельних ділянок. Громадяни громади, які планують користуватися землею або отримувати від неї вигоду. Кінцеві бенефіціари: Населення громади через покращення інвестиційного клімату та надходжень до бюджету. Місцевий бізнес та інвестори, які отримують прозорі умови для діяльності
Опис проблеми, на вирішення якої спрямований проєкт	Проєкт передбачає розробку документації із землеустрою щодо земель комунальної власності в межах громади та проведення оцінки земель для запровадження прозорих механізмів ринку землі. Реалізація проєкту дозволить визначити правовий статус та межі земельних ділянок, встановити їх економічну вартість, забезпечити наповнення місцевого бюджету шляхом проведення земельних торгів у формі електронного аукціону, а також створити умови для відкритого й конкурентного доступу громадян та бізнесу до земельних ресурсів громади.
Основні заходи проєкту	1. Виявлення вільних земельних ділянок для подальшого їх використання. 2. Укладання та оформлення договорів з організаціями, що здійснюють земельпорядні та оціночні послуги. 3. Участь у проведенні польових та геодезичних робіт при розробці документації із землеустрою. 4. Організація розробки документації із землеустрою та її погодження. 5. Моніторинг дотримання законодавчих та нормативних вимог при розробці документації. 6. Розгляд підготовлених матеріалів землеустрою та оцінки земель. 7. Контроль за внесенням даних до Державного земельного кадастру. 8. Забезпечення належного зберігання документації та її використання у подальшій роботі. 9. Використання отриманих даних для укладання договорів оренди, проведення земельних торгів у формі електронного аукціону та залучення інвестицій.
Індикатори (показники)	1. Актуалізовано інформацію про земельні ділянки громади. 2. Сформовано розвинений ринок землі, що сприяє

результативності	раціональному використанню та зростанню вартості земельних ресурсів. 3.Збільшено надходження до селищного бюджету від продажу земельних ділянок та від плати за землю, що сприяє підвищенню добробуту мешканців громади. 4. Створено оптимальні умови для суттєвого збільшення соціального, інвестиційного і виробничого потенціалів землі.			
Період реалізації проєкту	2025 – 2027 роки			
Орієнтовний обсяг фінансування проєкту, тис. грн.	Загальний обсяг: 585,00тис.грн – кошти місцевого бюджету			
у тому числі:	2025	2026	2027	Разом
місцевий бюджет	125,00	210,00	250,00	585,00
обласний бюджет	0,00	0,00	0,00	0,00
державний бюджет	0,00	0,00	0,00	0,00
інші джерела (гранти, МТД, кошти інвесторів)	0,00	0,00	0,00	0,00
Ключові потенційні учасники реалізації проєкту:	Органи місцевого самоврядування, Держгеокадастр, землевпорядна організація, потенційні бізнес партнери			

Завдання 1.1.3.Створення умов для залучення інвестицій в громаду

Назва проєкту	1.1.3.1. Розробка інвестиційного паспорту Яворницької селищної територіальної громади
Номер і назва цілі / завдання стратегії, якому відповідає проєкт	1.1. Покращення інвестиційної привабливості громади 1.1.3. Створення умов для залучення інвестицій
Мета проєкту	Покращення інвестиційної привабливості громади. Ефективне використання вільних приміщень та земельних ділянок на території громади. Розвиток бізнес середовища, в т. ч. створення нових робочих місць. Збільшення надходжень до бюджету громади.
Територія, на яку проєкт матиме вплив	Яворницька селищна територіальна громада
Цільові групи проєкту та кінцеві отримувачі вигоди	- органи місцевого самоврядування (селищна рада, виконавчі органи); - депутати громади;

	- місцеві підприємці, фермери, кооперативи; мешканці громади; - потенційні інвестори (вітчизняні та іноземні); представники бізнес-асоціацій, торгово-промислових палат; - донорські та міжнародні організації; - регіональні органи влади (обласна адміністрація, агенції регіонального розвитку). - інші громади для співпраці (міжмуніципальне партнерство).
Опис проблеми, на вирішення якої спрямований проєкт	Проблема Громада має соціально-економічний потенціал, вигідне географічне розташування та конкурентні переваги для розвитку бізнесу. Водночас інвестиційні можливості території залишаються маловідомими для зовнішнього бізнес-середовища та недостатньо структурованими для внутрішніх підприємців. Відсутність уніфікованої та актуальної інформації про земельні ділянки, об'єкти комунальної власності, логістичні ресурси та податкове навантаження ускладнює процес прийняття рішень інвесторами. Наявні дані є фрагментарними, не систематизованими та не представленими у зручному форматі, що знижує привабливість громади для вкладень. Вирішення проблеми Розробка інвестиційного паспорта громади дозволить провести повну інвентаризацію ресурсів, упорядкувати інформацію про земельні ділянки та об'єкти, які можуть зацікавити бізнес, та представити її у зрозумілому і доступному вигляді. Це забезпечить можливість максимально ефективно поінформувати як зовнішніх інвесторів, так і внутрішнє підприємницьке середовище про реальні пропозиції для розвитку. Таким чином громада отримає інструмент для залучення капіталу, створення нових робочих місць і посилення конкурентоспроможності території.
Основні заходи проєкту	1. Розробка структури інвестиційного паспорта. 2. Збір та узагальнення статистичної інформації, визначення потенційних об'єктів для інвестування та конкурентних переваг, здійснення детального дослідження об'єктів для інвестування (аналіз інвентаризації земельних ділянок та майна). 3. Підготовка проєкту інвестиційного паспорта, в т. ч. розробка дизайн-макету друкованої та електронної версій, підготовка англomовного варіанту паспорта, тиражування та ін. 4. Проведення роботи щодо визначення об'єктів державної та комунальної власності до яких може застосовуватися механізм державно-приватного партнерства, концесії. 5. Проведення широкої інформаційної кампанії щодо популяризації інвестиційних можливостей громади.
Індикатори	1. Розроблений та оприлюднений інвестиційний паспорт громади (українською та англійською мовами).

(показники) результативності	2.Проінвентаризовані земельні ділянки та об'єкти комунальної власності, внесені до паспорта. 3.Визначено 1 об'єкт для реалізації через державно-приватне партнерство/концесію. 4.Проведено 4 інформаційні заходи та публікації. 5.Очікується відповідна кількість звернень/запитів від потенційних інвесторів.			
Період реалізації проекту	2025 – 2027 рр.			
Орієнтовний обсяг фінансування проекту, тис. грн.	Загальний обсяг: 250,00тис.грн. – кошти місцевого бюджету			
у тому числі:	2025	2026	2027	Разом
місцевий бюджет	50,00	100,00	100,00	250,00
обласний бюджет	0,00	0,00	0,00	0,00
державний бюджет	0,00	0,00	0,00	0,00
інші джерела (гранти, МТД, кошти інвесторів)	0,00	0,00	0,00	0,00
Ключові потенційні учасники реалізації проекту:	Органи місцевого самоврядування, комунальні підприємства, установи, заклади, громадських, бізнес, Дніпропетровська ОДА			

Назва проекту	1.1.3.2. "Бренд громади: шлях до успіху"
Номер і назва цілі / завдання стратегії, якому відповідає проект	1.1. Покращення інвестиційної привабливості громади 1.1.3. Створення умов для залучення інвестицій
Мета проекту	Сформувати впізнаваний, привабливий і автентичний бренд громади, який сприятиме її позитивному іміджу, підвищенню туристичної та інвестиційної привабливості, зміцненню місцевої ідентичності та залученню жителів до активної участі в розвитку громади.
Територія, на яку проект матиме вплив	Яворницька селищна територіальна громада, громади України, країни Європи
Цільові групи проекту та кінцеві отримувачі вигоди	Цільові групи: Мешканці громади, активні учасники місцевого життя. Потенційні інвестори та бізнес, зацікавлені у розвитку території. Туристи та відвідувачі громади. Органи місцевого самоврядування та комунікаційні відділи.

	Кінцеві бенефіціари: Населення громади через підвищення якості життя та залучення до розвитку. Місцевий бізнес і інвестори через зростання привабливості та економічних можливостей. Туристичні та культурні проекти, що отримують ширшу популярність			
Опис проблеми, на вирішення якої спрямований проєкт	Громада стикається з проблемою відсутності впізнаваного бренду та недостатньо ефективної комунікації з потенційними інвесторами, туристами та мешканцями. Через нестачу якісної презентації своїх унікальних особливостей, ресурсів, культурної спадщини та інвестиційного потенціалу громада залишається «невидимою» на мапі України та світу. Брендування та презентація громади — це не просто створення логотипу чи гасла. Це стратегічний процес формування позитивного іміджу, що допоможе: - позиціонувати громаду на регіональному, національному та міжнародному рівнях; - залучати ресурси; - формувати гордість мешканців за свою громаду; - підвищувати рівень довіри до місцевої влади			
Основні заходи проєкту	Розробка бренд-стратегії та айдентики громади, її презентація. Проведення консультацій з громадськістю, збір пропозицій та ідей від та внесення змін на підставі зібраних пропозицій. Затвердження бренду громади та Положення про його використання. Впровадження територіального брендінгу громади.			
Індикатори (показники) результативності	Проведені громадські обговорення бренду громади. Розміщено 4 інформаційні публікації про перебіг роботи по брендуванню громади На основі бренду створені 4 промоційні матеріали - 3 презентації та відеоролик, які демонструють інвестиційні можливості громади. Укладені 6 міжмуніципальних угод про співпрацю.			
Період реалізації проєкту	2025 – 2027 роки			
Орієнтовний обсяг фінансування проєкту, тис. грн.	Загальний обсяг: 400,00тис.грн. – кошти місцевого бюджету			
у тому числі:	2025	2026	2027	Разом
місцевий бюджет	50,00	200,00	150,00	400,00
обласний бюджет	0,00	0,00	0,00	0,00
державний бюджет	0,00	0,00	0,00	0,00

інші джерела (гранти, МТД, кошти інвесторів)	0,00	0,00	0,00	0,00
Ключові потенційні учасники реалізації проєкту:	Виконком Яворницької селищної ради, Громадські організації, бізнес спільнота, мешканці громади			

Назва проєкту	1.1.3.3. Формування страхового фонду документації об'єктів систем життєзабезпечення населення та об'єктів культурної спадщини громади
Номер і назва цілі / завдання стратегії, якому відповідає проєкт	1.1. Покращення інвестиційної привабливості громади 1.1.3. Створення умов для залучення інвестицій
Мета проєкту	Забезпечення збереження критично важливої інформації, оперативного відновлення в разі надзвичайних ситуацій, а також збереження історичної, архітектурної та культурної цінності об'єктів для майбутніх поколінь.
Територія, на яку проєкт матиме вплив	Яворницька селищна територіальна громада
Цільові групи проєкту та кінцеві отримувачі вигоди	Понад 14000 осіб
Опис проблеми, на вирішення якої спрямований проєкт	На сьогодні в громаді відсутній централізований, актуальний та резервний фонд документації, що створює загрозу для ефективного реагування у надзвичайних ситуаціях. Відсутність або недостатність страхового фонду документації (СФД) унеможливорює оперативне відновлення таких об'єктів у випадку їх пошкодження або знищення. Зокрема, це стосується: - об'єктів систем життєзабезпечення населення (водопостачання, електропостачання, каналізаційні мережі, медичні установи, транспортна інфраструктура тощо); - будівель та пам'яток, які мають історичну, культурну та архітектурну цінність для громади. Так створення СФД та оцифрування документація надасть можливість швидше запустити процес відновлення проєктної, технічної або виконавчої документації.
Основні заходи проєкту	Формування переліку підприємств, установ, організацій, інших юридичних і фізичних осіб, документація на вироби та продукцію, об'єкти, культурну спадщину, культурні цінності яких підлягає закладанню до регіонального СФД області та надання відповідної інформації до Державного архіву. Координація робіт з питання

	передачі документації відповідно до затвердженої програми формування страхового фонду документації			
Індикатори (показники) результативності	10 об'єктів, включених до страхового фонду документації 12 об'єктів культурної спадщини, задокументованих у фонді Майже 60% об'єктів громади, охоплених страхуванням документації 20 створених (або оцифрованих) комплектів документації 25 проведених обстежень та аудитів об'єктів			
Період реалізації проєкту	2026 – 2027 роки			
Орієнтовний обсяг фінансування проєкту, тис. грн.	Загальний обсяг: 250,00тис.грн – кошти місцевого бюджету			
у тому числі:	2025	2026	2027	Разом
місцевий бюджет	0,00	50,00	200,00	250,00
обласний бюджет	0,00	0,00	0,00	0,00
державний бюджет	0,00	0,00	0,00	0,00
інші джерела (гранти, МТД, кошти інвесторів)	0,00	0,00	0,00	0,00
Ключові потенційні учасники реалізації проєкту:	Виконком Яворницької селищної ради, Громадські організації, бізнес спільнота, мешканці громади			

Оперативна ціль 1.2. Розвиток пріоритетних сфер економіки громади

Завдання 1.2.1. Сприяння розвитку бізнесу в громаді

Назва проєкту	1.2.1.1. Освітній проєкт бізнес інкубатора
Номер і назва цілі / завдання стратегії, якому відповідає проєкт	1.2. Розвиток малого та середнього бізнесу в громаді/Розвиток пріоритетних сфер економіки громади 1.2.2. Сприяння розвитку бізнесу в громаді
Мета проєкту	Створення умов для розвитку підприємницьких навичок та підтримки малого і середнього бізнесу в громаді через освітні програми, бізнес-інкубатори та інформаційні сервіси (ІПП) на базі ЦНАП, що сприятиме економічному зростанню, залученню інвестицій та створенню нових робочих місць.
Територія, на яку проєкт матиме	Яворницька селищна територіальна громада

ВПЛИВ				
Цільові групи проекту та кінцеві отримувачі вигоди	Цільові групи проєкту: - потенційні та діючі підприємці громади; - молодь та стартапи, зацікавлені у відкритті власного бізнесу; - співробітники ЦНАП та місцевих органів влади (для підтримки підприємницької діяльності); - освітні заклади, що надають економічні або бізнес-курси; - бізнес-асоціації та ментори. Кінцеві отримувачі вигоди: - підприємці громади; - молодь та стартапи; - місцеве самоврядування та ЦНАП; - громада загалом.			
Опис проблеми, на вирішення якої спрямований проєкт	Місцеві підприємці та стартапи часто стикаються з браком доступної інформації, знань та практичних навичок для ефективного ведення бізнесу. Відсутність освітніх програм, бізнес-інкубаторів та інформаційних сервісів ускладнює розвиток малого та середнього бізнесу, знижує привабливість громади для інвестицій і уповільнює економічне зростання			
Основні заходи проєкту	1. Створення бізнес-інкубаторів та освітніх програм; 2. Організація тренінгів, консультацій та майстер-класів для підприємців; 3. Створення інформаційного пункту підприємця (ІПП) на базі ЦНАП; 4. Проведення менторських сесій та бізнес-зустрічей; 5. Інформаційна кампанія щодо послуг ІПП та можливостей бізнес-інкубаторів			
Індикатори (показники) результативності	Більше 50 учасників освітніх програм та тренінгів; 40 підприємців, які отримали консультації в ІПП; 15 проведених менторських та інформаційних заходів; Позитивні відгуки та залучення нових підприємців			
Період реалізації проєкту	2025 – 2027 рр.			
Орієнтовний обсяг фінансування проєкту, тис. грн.	Загальний обсяг: 300,00тис.грн. – кошти місцевого бюджету			
у тому числі:	2025	2026	2027	Разом
місцевий бюджет	50,00	150,00	100,00	300,00
обласний бюджет	0,00	0,00	0,00	0,00

державний бюджет	0,00	0,00	0,00	0,00
інші джерела (гранти, МТД, кошти інвесторів)	0,00	0,00	0,00	0,00
Ключові потенційні учасники реалізації проекту:	Органи місцевого самоврядування, громадськість, потенційні бізнес партнери			

Назва проекту	1.2.1.2. Створення умов та підготовчі роботи до утворення еко-індустріального парку на території громади
Номер і назва цілі / завдання стратегії, якому відповідає проект	1.2. Розвиток малого та середнього бізнесу в громаді/Розвиток пріоритетних сфер економіки громади 1.2.2. Сприяння розвитку бізнесу в громаді
Мета проекту	Створення сприятливих умов для запуску еко-індустріального парку в громаді, який сприятиме залученню інвестицій, розвитку екологічного та інноваційного бізнесу, створенню робочих місць та сталому економічному розвитку території.
Територія, на яку проект матиме вплив	Яворницька селищна територіальна громада
Цільові групи проекту та кінцеві отримувачі вигоди	Цільові групи проекту: - потенційні інвестори та підприємці, зацікавлені у зелених і інноваційних технологіях; - місцеві підприємці та бізнес-структури, готові інтегруватися в еко-індустріальний парк; - органи місцевого самоврядування та регіональні структури розвитку; - освітні та наукові заклади (технікуми, університети, науково-дослідні установи); - мешканці громади (отримують економічну вигоду та нові робочі місця). Кінцеві отримувачі вигоди: - громада в цілому (нові робочі місця, підвищення доходів, економічне зростання); - бізнес (можливість реалізовувати інноваційні та екологічні проекти); - освітні та наукові заклади (співпраця з бізнесом, практика та дослідження); - інвестори (структурована та прозора інфраструктура для вкладень).
Опис проблеми, на	Громада має потенціал для розвитку екологічного та інноваційного

вирішення якої спрямований проект	бізнесу, але відсутність підготовленої інфраструктури, чіткої організації земельних ділянок і механізмів залучення інвестицій стримує розвиток еко-індустріального парку. Недостатньо систематизована інформація для інвесторів, відсутні планування та підготовчі роботи, що знижує привабливість громади для «зелених» інвестицій і інноваційних виробництв			
Основні заходи проекту	1. Проведення аналізу та інвентаризації земельних ділянок для парку; 2. Розробка концепції та техніко-економічного обґрунтування еко-індустріального парку; 3. Підготовка документації для залучення інвесторів (презентації, інвестиційні паспорти, карти земель); 4. Організація зустрічей та консультацій з потенційними інвесторами; 5. Інформаційна кампанія щодо переваг інвестування в парк.			
Індикатори (показники) результативності	Проінвентаризовано 2 земельні ділянки та 4 об'єкти; Підготовлена концепція та техніко-економічне обґрунтування проекту; Підготовлені презентаційні та інвестиційні матеріали; Потенційно планується провести 5 зустрічей та консультацій з потенційними інвесторами; Очікується близько 5 запитів зацікавлених інвесторів.			
Період реалізації проекту	2025 – 2027 рр.			
Орієнтовний обсяг фінансування проекту, тис. грн.	Загальний обсяг: 2030,00тис.грн. – кошти місцевого бюджету			
у тому числі:	2025	2026	2027	Разом
місцевий бюджет	30,00	500,00	1500,00	2030,00
обласний бюджет	0,00	0,00	0,00	0,00
державний бюджет	0,00	0,00	0,00	0,00
інші джерела (гранти, МТД, кошти інвесторів)	0,00	0,00	0,00	0,00
Ключові потенційні учасники реалізації проекту:	Органи місцевого самоврядування, потенційні інвестори та бізнес, освітні та наукові установи, регіональні/обласні агенції розвитку, місцеві підприємці та кооперативи.			
Інша інформація	Проект передбачає комплексний підхід до розвитку еко-індустріального парку, забезпечуючи не тільки створення необхідної інфраструктури, але й підтримку підприємців на всіх етапах їх діяльності, що сприятиме сталому економічному розвитку громади			

Оперативна ціль 1.3. Розвиток туризму

Завдання 1.3.1. Створення та облаштування туристичних об'єктів

Назва проєкту	1.3.1.1. Облаштування туристичного об'єкту - Могильника курганного в селі Дерезувате, малими об'єктами обслуговування (інформаційні стенди, системи аудіогід)
Номер і назва цілі / завдання стратегії, якому відповідає проєкт	1.3. Розвиток туризму. 1.3.1. Створення та облаштування туристичних об'єктів
Мета проєкту	Забезпечення комунікативної доступності до об'єктів культурної спадщини.
Територія, на яку проєкт матиме вплив	Яворницька селищна територіальна громада
Цільові групи проєкту та кінцеві отримувачі вигоди	Мешканці та гості громади (туристи).
Опис проблеми, на вирішення якої спрямований проєкт	Відсутність туристичної привабливості громади.
Основні заходи проєкту	Проведення обстеження території могильника; Розробка дизайну інформаційних стендів та маршруту аудіогіду. Виготовлення та монтаж стендів з історичною довідкою, картою об'єкта, QR-кодами для доступу до аудіогіду; Створення професійного аудіогіду (українською та за потреби іншими мовами); Встановлення малих архітектурних форм (лавки, навіси, урни); Розробка та поширення інформаційних матеріалів про об'єкт (онлайн та офлайн); Популяризація туристичного маршруту через соціальні мережі.
Індикатори (показники) результативності	Встановлено 1 інформаційний стенд; Наявність доступу до інформації трьома мовами (українська, англійська, німецька); Організовано екскурсій після облаштування (3 шкільні тури, 2 екскурсії для туристів, 2 локальні тематичні прогулянки)
Період реалізації проєкту	2026-2027 роки

Орієнтовний обсяг фінансування проекту, тис. грн.	Загальний обсяг: 900,00 тис. грн у т.ч Кошти місцевого бюджету – 450,00 тис. грн Кошти обласного бюджету – 450,00 тис. грн.			
у тому числі:	2025	2026	2027	Разом
місцевий бюджет	0,00	150,00	300,00	450,00
обласний бюджет	0,00	150,00	300,00	450,00
державний бюджет	0,00	0,00	0,00	0,00
інші джерела (гранти, МТД, кошти інвесторів)	0,00	0,00	0,00	0,00
Ключові потенційні учасники реалізації проекту:	Органи місцевого самоврядування, Дерезуватський будинок культури, ініціативна група мешканців с. Дерезувате, бізнес-партнери			

Назва проекту	1.3.1.2. Збережемо спадщину: облікова документація на археологічні та історичні об'єкти громади
Номер і назва цілі / завдання стратегії, якому відповідає проект	1.3. Підвищення якості надання послуг в громаді. 1.3.1. Створення та облаштування туристичних об'єктів
Мета проекту	Виготовлення облікової документації на об'єкти археологічної та історичної спадщини громади з метою забезпечення їх належного захисту та збереження для майбутніх поколінь
Територія, на яку проект матиме вплив	Яворницька селищна територіальна громада
Цільові групи проекту та кінцеві отримувачі вигоди	Мешканці громади Історики, краєзнавці, дослідники. Туристи та гості громади
Опис проблеми, на вирішення якої спрямований проект	Відсутність офіційних документів (паспортів) для об'єктів культурної та історичної спадщини ускладнює їх захист, збереження та використання у наукових, освітніх та туристичних цілях.
Основні заходи проекту	Інвентаризація об'єктів культурної спадщини в громаді. Виготовлення облікової документації
Індикатори (показники) результативності	Виготовлено 6 примірників облікової документації Створено підґрунтя для подальшого захисту та збереження об'єктів культурної спадщини.

Період реалізації проекту	2025-2027 роки			
Орієнтовний обсяг фінансування проекту, тис. грн.	Загальний обсяг: 1 146,000 тис. грн. у.т.ч. кошти місцевого бюджету- 446,000 тис. грн кошти донорів – 700,000 тис. грн			
у тому числі:	2025	2026	2027	Разом
місцевий бюджет	50,00	198,00	198,00	446,00
обласний бюджет	0,00	0,00	0,00	0,00
державний бюджет	0,00	0,00	0,00	0,00
інші джерела (гранти, МТД, кошти інвесторів)	0,00	300,00	400,00	700,00
Ключові потенційні учасники реалізації проекту:	Органи місцевого самоврядування. Обласний або національний центр охорони культурної спадщини. Фахівці-археологи та історики – виконання досліджень та підготовка документації. Проектна/науково-дослідницька установа – виготовлення облікової документації. Громадські організації та краєзнавці громади			
Інша інформація	Проект сприятиме збереженню та ефективному використанню культурної та історичної спадщини громади, підвищить інтерес та обізнаність громадян щодо місцевої історії та культури, а також стимулюватиме туристичний потенціал регіону.			

Завдання 1.3.2. Розробка туристичних маршрутів та підтримка осередків зеленого туризму в громаді

Назва проекту	1.3.2.1. Живе ДНК: створення серії відео подорожей ріднокраєм та місцями сили громади
Номер і назва цілі / завдання стратегії, якому відповідає проект	1.3. Розвиток туризму. 1.3.2. Розробка туристичних маршрутів та підтримка осередків зеленого туризму в громаді
Мета проекту	Популяризація культурної та історичної спадщини громади через якісний цифровий контент
Територія, на яку проект матиме вплив	Яворницька селищна територіальна громада
Цільові групи проекту та кінцеві отримувачі вигоди	Мешканці та гості громади (туристи).
Опис проблеми, на	Втрата інтересу до культурної та історичної спадщини зниження

вирішення якої спрямований проєкт	рівня її збереження			
Основні заходи проєкту	Дослідження, визначення тематичних маршрутів та підготовка матеріалів: Розробка сценарію відеосерії Створення серії відео. Розповсюдження інформації через локальні соціальні мережі, партнерські платформи. Випуск інформаційних матеріалів: мапи маршрутів, QR-коди до відео.			
Індикатори (показники) результативності	Підвищення рівня обізнаності громади про культурну та історичну спадщину Кількісні показники: - створено 15 відеороликів у межах проєкту. Більше 1000 переглядів відео у соцмережах та на сайті громади.			
Період реалізації проєкту	2025-2027 роки			
Орієнтовний обсяг фінансування проєкту, тис. грн.	Загальний обсяг: 570,000 тис. грн. , у т.ч кошти місцевого бюджету – 270,000 тис. грн.; кошти грантів – 300,000 тис. грн			
у тому числі:	2025	2026	2027	Разом
місцевий бюджет	20,00	100,000	150,000	270,000
обласний бюджет	0,00	0,00	0,00	0,00
державний бюджет	0,00	0,00	0,00	0,00
інші джерела (гранти, МТД, кошти інвесторів)	0,00	150,000	150,000	300,000
Ключові потенційні учасники реалізації проєкту:	Органи місцевого самоврядування, КЗК БК «Пектораль», молодіжний актив громади, мешканці громад, бізнес-партнери			

Назва проєкту	1.3.2.2. Сільська садиба від А до Я»: як створити успішну сільську садибу і заробляти на гостинності через систему навчальних вебінарів
---------------	---

Номер і назва цілі / завдання стратегії, якому відповідає проєкт	1.3. Розвиток туризму 1.3.3. Розробка туристичних маршрутів та підтримка осередків зеленого туризму в громаді
Мета проєкту	Створити ефективну освітню онлайн-платформу у форматі навчальних вебінарів, яка допоможе мешканцям сільської місцевості крок за кроком опанувати знання та навички, необхідні для відкриття й успішного ведення сільської садиби (зеленого туризму), а також навчити заробляти на гостинності, використовуючи локальні ресурси, традиції та сучасні інструменти просування.
Територія, на яку проєкт матиме вплив	Яворницька селищна територіальна громада
Цільові групи проєкту та кінцеві отримувачі вигоди	Власники агроосель; виробники сільхозпродукції, які хочуть розширити бізнес; пересічні мешканці - молодь/родини, що шукають додатковий дохід.
Опис проблеми, на вирішення якої спрямований проєкт	Відсутність туристичної привабливості громади. Брак знань і навичок щодо ведення сільського туризму. Недовіра до інтернет-ресурсів, особливо старшого покоління, або незнання, як ними користуватись. Фінансові бар'єри для старту Низька поінформованість про успішні приклади
Основні заходи проєкту	1.Визначення цільової аудиторії 2. Проведення серії вебінарів.
Індикатори (показники) результативності	Активні учасники 10 осіб (відвідуваність) Проведено 2 навчання Зареєстровано 5 самозайнятих осіб Укладено 1 партнерську угоду в рамках проєкту з сусідньою громадою. Результатом стане: Підвищення рівня обізнаності мешканців з питань сталого розвитку громади через розвиток зеленого туризму та гостинності.
Період реалізації проєкту	2026-2027роки
Орієнтовний обсяг фінансування проєкту, тис. грн.	Загальний обсяг: 150,00тис. грн. – кошти місцевого бюджету

у тому числі:	2025	2026	2027	Разом
місцевий бюджет	0,00	50,00	100,00	150,00
обласний бюджет	0,00	0,00	0,00	0,00
державний бюджет	0,00	0,00	0,00	0,00
інші джерела (гранти, МТД, кошти інвесторів)	0,00	0,00	0,00	0,00
Ключові потенційні учасники реалізації проекту:	Органи місцевого самоврядування, власники агроосель, виробники сільхозпродукції, пересічні мешканці, суб'єкти господарювання			

Проектні пропозиції до стратегічної цілі 2.

Стратегічна ціль 2. Згуртована та соціально активна громада з високою якістю життя

Оперативна ціль 2.1. Підвищення рівня активності мешканців громади

2.1.1. Підтримка ініціатив мешканців громади

Назва проєкту	2.1.1.1. Молодіжний волонтерський рух громади: «Твори Добро власноруч»
Номер і назва цілі / завдання стратегії, якому відповідає проєкт	2.1. Підвищення рівня активності мешканців громади 2.1.1. Підтримка ініціатив мешканців громади
Мета проєкту	Сприяння позитивному впливу молоді на вибір життєвих цінностей; - формування власного погляду на складні проблеми, виховання активної життєвої та громадянської позиції, виховання значущих загальнолюдських цінностей, почуття відповідальності, гуманізму, милосердя, співчуття; - організація програм для дітей пільгового контингенту, дітей з дитячого будинку, лікарень, - в результаті такої роботи – забезпечити фінансову, психологічну, освітню підтримку дітям пільгового контингенту , а також дітям з зони проведення військових дій, - виховання у молоді екологічних компетентностей, дбайливого, гуманного ставлення до природи; - надання допомоги нашим воїнам-патріотам.
Територія, на яку проєкт матиме вплив	Яворницька селищна територіальна громада
Цільові групи проєкту та кінцеві	Молодь громади від 14 до 35 років

отримувачі вигоди	
Опис проблеми, на вирішення якої спрямований проект	Проект складається з 3 векторів. Вектор «Діти-дітям» спрямований на організацію допомоги дітям пільгового контингенту (сироти , ВПО , важкохворим дітям, дітям-сиротам (дітям із дитячих будинків), дітям із зони бойових дій проведення. Вектор «5Е» передбачає роботу за п'ятьма напрямками: «ЕКОволонтер, ЕКОпункт, ЕКОтворчість, ЕКОпросвітництво, ЕКОподвір'я». Вектор «Моя допомога воїнам АТО» - надання допомоги українським воїнам.
Основні заходи проекту	1. Підготовчий етап: - оцінка ситуації, визначення основних напрямків роботи. - створення ініціативної групи, формування мети і завдань проекту, розподіл обов'язків. - визначення найактуальніших проблем, спільне обговорення цієї проблеми, відшукування існування різних проблем в нашій місцевості та шляхів їх вирішення; - проведення та висвітлення анкетування серед молодіжного активу з метою дізнатися: чи готові вони добровільно брати участь у благодійних акціях, вступити у волонтерський рух. 2. Організаційно-діяльнісний етап ВЕКТОР «Діти-дітям» - організація акцій матеріальної допомоги дітям-сиротам; - проведення благодійного ярмарку «Мріємо по-дитячому, працюємо по-дорослому», в ході акції «Щаслива родина – багата країна» та в рамках соціального проекту «3D ФОРМАТ «Діти - Дорослі - Друзі»; - на отримані кошти закупівля одягу та іграшок для дітей з особливими потребами та дітей, що опинились в складних життєвих ситуаціях; - зустріч з дітьми, що перебувають у центрі психологічної та соціальної реабілітації; ВЕКТОР «5Е» I. ЕКОпросвітництво – волонтерські загони будуть вести просвітницьку діяльність з громадськістю щодо збереження оточуючого середовища II. ЕКОтворчість – акції (виставки малюнків, декоративних поробок, виготовлення листівок і плакатів), тощо. III. ЕКОпункт – акція «Замість старого паперу – нова книжка» (збір макулатури), сортування пластику, тощо. IV. ЕКОволонтер – акція «Парк своїми руками» благодійний

	ярмарок «Мріємо по-дитячому, працюємо по-дорослому». V. ЕКОподвір'я – акція «Рослину посадив – не дарма прожив». ВЕКТОР «Моя допомога воїнам» - випічка печива, збір теплих речей, виготовлення національних оберегів (ляльки - мотанки, стрічки) для воїнів; - написання листів, малюнків. - організація зустрічей з ветеранами війни. - проведення заходів національно – патріотичного спрямування 3. Аналітично-узагальнюючий етап - підбиття підсумків реалізації проєкту, зарахування результатів до моніторингу діяльності молодіжного простору.			
Індикатори (показники) результативності	У процесі проєкту молодь здобуде новий досвід у розвитку комунікаційних навичок, лідерстві, роботі в команді, реалізації соціальних проєктів, що принесуть користь громаді.			
Період реалізації проєкту	2025-2027 роки			
Орієнтовний обсяг фінансування проєкту, тис. грн.	Загальний обсяг: 170,00 тис. грн.- кошти місцевого бюджету			
у тому числі:	2025	2026	2027	Разом
місцевий бюджет	20,00	50,000	100,00	170,00
обласний бюджет	0,00	0,00	0,00	0,00
державний бюджет	0,00	0,00	0,00	0,00
інші джерела (гранти, МТД, кошти інвесторів)	0,00	0,00	0,00	0,00
Ключові потенційні учасники реалізації проєкту:	Молодь громади (волонтери) Органи місцевого самоврядування Освітні заклади громади Громадські організації та благодійні фонди Місцевий бізнес Центри надання соціальних послуг			

Назва проєкту	2.1.1.2. Шкільний громадський бюджет
Номер і назва цілі / завдання стратегії, якому відповідає	2.1. Підвищення рівня активності мешканців громади 2.1.1. Підтримка ініціатив мешканців громади

проект				
Мета проекту	Залучення учнів та шкільної спільноти до процесу бюджетного планування через участь у формуванні та голосуванні за шкільні проекти, що сприятиме розвитку громадянської активності, відповідальності та демократичних навичок			
Територія, на яку проект матиме вплив	Яворницька селищна територіальна громада			
Цільові групи проекту та кінцеві отримувачі вигоди	Цільові групи проекту: - учні шкіл громади; - вчителі та адміністрація шкіл; - батьки та шкільні комітети; - місцеве самоврядування (відділи освіти та молодіжної політики); - громадські організації, що працюють із молоддю. Кінцеві отримувачі вигоди: - учні; - заклади освіти; - батьки та громада; - місцеве самоврядування.			
Опис проблеми, на вирішення якої спрямований проект	Учні часто не мають можливості впливати на покращення умов у школі та реалізацію власних ідей. Відсутність механізму участі знижує мотивацію до громадської активності, обмежує розвиток демократичних навичок і впливу на шкільну інфраструктуру			
Основні заходи проекту	1. Проведення конкурсів шкільних проектів; 2. Організація голосування учнів за проекти; 3. Виділення коштів на реалізацію переможних проектів; 4. Моніторинг виконання та звітність про результати; 5. Інформаційна кампанія серед учнів, батьків та вчителів			
Індикатори (показники) результативності	Понад 15 поданих та 3 реалізованих шкільних проектів; Близько 1000 учасників, які взяли участь у голосуванні (учні, батьки, вчителі); Підвищення рівня задоволеності учнів та вчителів; Проведено 3 інформаційних заходи; Підготовлено 3 звіта про ефективне використання коштів.			
Період реалізації проекту	2025 – 2027 рр.			
Орієнтовний обсяг фінансування проекту, тис. грн.	Загальний обсяг: 300,00тис.грн. – кошти місцевого бюджету			
у тому числі:	2025	2026	2027	Разом

місцевий бюджет	50,00	100,00	150,00	300,00
обласний бюджет	0,00	0,00	0,00	0,00
державний бюджет	0,00	0,00	0,00	0,00
інші джерела (гранти, МТД, кошти інвесторів)	0,00	0,00	0,00	0,00
Ключові потенційні учасники реалізації проекту:	Учні та шкільні комітети (ініціатори та учасники проєктів); Вчителі та адміністрація шкіл (організація процесу); Місьцеве самоврядування та відділ освіти (підтримка та фінансування); Батьки та громадські організації (менторська та інформаційна підтримка)			

Завдання 2.1.2. Створення умов для взаємодії громади і влади з метою спільного вирішення питань місцевого розвитку

Назва проєкту	2.1.2.1. "Smart Комунікація: прозорий діалог громади та влади"
Номер і назва цілі / завдання стратегії, якому відповідає проєкт	2.1. Підвищення рівня активності мешканців громади 2.1.2. Створення умов для взаємодії громади і влади з метою спільного вирішення питань місцевого розвитку
Мета проєкту	Сприяти формуванню прозорого, ефективного та двостороннього діалогу між громадськістю та органами місцевої влади шляхом модернізації існуючих інформаційних каналів і впровадження нових цифрових рішень.
Територія, на яку проєкт матиме вплив	Яворницька селищна територіальна громада
Цільові групи проєкту та кінцеві отримувачі вигоди	До 14000 осіб
Опис проблеми, на вирішення якої спрямований проєкт	Проєкт спрямований на розширення та інституалізацію взаємодії громадян та груп громадянського суспільства з органами місцевої влади з метою посилення демократичних процесів на місцевому рівні, ефективне прийняття рішень на місцевому рівні
Основні заходи проєкту	Провести аудит існуючих каналів комунікації (сайт громади, соцмережі, оголошення). Визначити ключові інформаційні потреби мешканців. Покращити функціональність офіційного вебсайту громади (адаптивність, зручна навігація).

	Забезпечити наповнення чат-боту громади «СВОЇ» для швидкого інформування та зворотного зв'язку. Регулярно оновлювати контент у соціальних мережах із фокусом на прозорість рішень, громадське обговорення, участь жителів. 6. Проведення громадських консультацій, круглих столів тощо на тему: «Відкритість влади через доступ до публічної інформації». 7. Створити та забезпечити функціонування телефонної «гарячої лінії» у виконавчому комітеті селищної ради.			
Індикатори (показники) результативності	Збільшено на 10% кількість громадян, які отримують актуальну інформацію онлайн. Підвищено рівень довіри до влади. Зменшено майже на 10% кількість скарг, пов'язаних з відсутністю інформування. Збільшено на 10% рівень залученості мешканців до процесів прийняття рішень. Покращено репутацію громади, яка відкрита до діалогу			
Період реалізації проєкту	2025– 2027 роки			
Орієнтовний обсяг фінансування проєкту, тис. грн.	Загальний обсяг: 100,00тис.грн. – кошти місцевого бюджету			
у тому числі:	2025	2026	2027	Разом
місцевий бюджет	20,00	40,00	40,00	100,00
обласний бюджет	0,00	0,00	0,00	0,00
державний бюджет	0,00	0,00	0,00	0,00
інші джерела (гранти, МТД, кошти інвесторів)	0,00	0,00	0,00	0,00
Ключові потенційні учасники реалізації проєкту:	Виконком Яворницької селищної ради, Громадські організації, з підтримки міжнародних донорів: U-LEAD, ПРООН			

Назва проєкту	2.1.2.2. Трансформація Яворницького ЦНАПу в Дія Центр - новий рівень сервісу для громади.
Номер і назва цілі / завдання стратегії, якому відповідає проєкт	2.1. Підвищення рівня активності мешканців громади 2.1.2. Створення умов для взаємодії громади і влади з метою спільного вирішення питань місцевого розвитку
Мета проєкту	Модернізувати Яворницький ЦНАП шляхом його трансформації у Дія Центр, забезпечивши жителів громади якісними, швидкими та доступними адміністративними послугами в цифровому форматі. Проєкт спрямований на підвищення ефективності обслуговування,

	розширення переліку послуг, покращення матеріально-технічної бази та забезпечення інклюзивності для всіх категорій населення
Територія, на яку проєкт матиме вплив	Яворницька селищна територіальна громада
Цільові групи проєкту та кінцеві отримувачі вигоди	Мешканці громади та потенційні клієнти – 14277 осіб
Опис проблеми, на вирішення якої спрямований проєкт	Мешканці громади все частіше висловлюють потребу у швидкому, зручному та доступному способі отримання державних послуг, що відповідає сучасному ритму життя та загальнодержавному курсу на цифрову трансформацію.
Основні заходи проєкту	1.Аналіз поточного стану ЦНАПу -оцінка інфраструктури , персоналу, технічного забезпечення та якості надання послуг 2.Оновлення інфраструктури та зонування приміщення -ремонт та переоснащення приміщення згідно з брендбуком Дія Центру -створення інклюзивного та комфортного простору для всіх категорій громадян 3.Цифровізація послуг -забезпечення інтеграції з державними електронними реєстрами -впровадження нових цифрових сервісів Дії 4.Навчання та підвищення кваліфікації персоналу -участь у тренінгах за стандартами обслуговування Дія Центру 5.Інформаційна кампанія для громади -ознайомлення мешканців із новими можливостями та сервісами Дія Центру -популяризація цифрових послуг серед різних вікових груп
Індикатори (показники) результативності	Покращення якості надання адміністративних послуг через: -зменшення часу очікування та обробки заяв; -зростання задоволеності клієнтів (громадян та бізнесу) сервісами. Підвищення інституційної спроможності ЦНАПу: -підвищення кваліфікації персоналу відповідно до стандартів Дія Центру; -запровадження сучасної моделі управління та обслуговування. Забезпечення принципів інклюзивності, безбар'єрності та доступності: -фізична та цифрова доступність для маломобільних груп населення. Підвищення прозорості та довіри громадян до органів влади:

	- чітка комунікація послуг, прозорий механізм отримання зворотного зв'язку; -моніторинг якості обслуговування.			
Період реалізації проєкту	2025 – 2027 рр.			
Орієнтовний обсяг фінансування проєкту, тис. грн.	Загальний обсяг: 2 000,00тис.грн.- кошти місцевого бюджету			
у тому числі:	2025	2026	2027	Разом
місцевий бюджет	500,00	500,00	1 000,00	2 000,00
обласний бюджет	0,00	0,00	0,00	0,00
державний бюджет	0,00	0,00	0,00	0,00
інші джерела (гранти, МТД, кошти інвесторів)	0,00	0,00	0,00	0,00
Ключові потенційні учасники реалізації проєкту:	Органи місцевого самоврядування. Центр надання адміністративних послуг Постачальники обладнання та програмного забезпечення Донори та міжнародні партнери			
Інша інформація	Дія Центр – простір нового формату, що поєднує цифрові технології, зручну інфраструктуру та високий рівень сервісу.			

Завдання 2.1.3. Збереження місцевих традицій та патріотичне виховання молоді

Назва проєкту	2.1.3.1. «Ми – частина великої нації : з Україною в серці»
Номер і назва цілі / завдання стратегії, якому відповідає проєкт	2.1. Підвищення рівня активності мешканців громади 2.1.3. Збереження місцевих традицій та патріотичне виховання молоді
Мета проєкту	Удосконалення системи національно-патріотичного виховання молоді селища Яворницького через діяльність гуртка «Сокіл/Джура» з посиленою військовою та фізичною підготовкою; поєднання навчально-виховного процесу із заходами військово-патріотичного виховання, формування свідомої громадянської позиції в учнівської молоді та молодіжного активу
Територія, на яку проєкт матиме вплив	Яворницька селищна територіальна громада
Цільові групи проєкту та кінцеві отримувачі вигоди	Молодь громади від 14 до 35 років
Опис проблеми, на вирішення якої	Події в Україні останніх років підтвердили нагальну необхідність реформування системи підготовки молоді до служби в армії.

спрямований проєкт	Українське військо відчуває нестачу мотивованої молоді, здатної свідомо стати на захист її незалежності. В умовах професіоналізації армії, реформування системи підготовки молодшого командного складу, важко недооцінити необхідність створення резерву, який можна використати як додаткове джерело комплектування Збройних Сил України фахівцями гостро необхідних спеціальностей. Виховання професіонала відповідної галузі, істинного патріота та захисника Вітчизни – основний принцип роботи колективу з посиленою військовою та фізичною підготовкою.			
Основні заходи проєкту	Участь учнівської молоді у різноманітних заходах на рівні селища , спрямованих на військово-патріотичне виховання; З Україною в серці - залучення до реалізації проєкту різноманітних структур, які є– дотичними до військово-професійної підготовки та національно-патріотичного виховання молоді; активність з боку педагогічного колективу щодо реалізації завдань– проєкту, впровадження власного позитивного досвіду та надання пропозицій щодо його вдосконалення; залучення до виховного процесу представників Збройних Сил, інших– військових формувань України, державних та громадських організацій, військовослужбовців запасу, військових пенсіонерів та ветеранів АТО, ветеранів російсько-української війни			
Індикатори (показники) результативності	Удосконалена система національно-патріотичного виховання молоді громади через діяльність гуртків «Сокіл/Джура» в закладах освіти. Збільшення рівня національної свідомості молоді через їх активну діяльність: ознайомлення з історією, культурним спадком, мистецтвом та природою рідного краю.			
Період реалізації проєкту	2025-2027 роки			
Орієнтовний обсяг фінансування проєкту, тис. грн.	Загальний обсяг: 120,00 тис. грн. - кошти місцевого бюджету			
у тому числі:	2025	2026	2027	Разом
місцевий бюджет	20,00	50,00	50,00	120,00
обласний бюджет	0,00	0,00	0,00	0,00
державний бюджет	0,00	0,00	0,00	0,00
інші джерела (гранти, МТД, кошти інвесторів)	0,00	0,00	0,00	0,00
Ключові потенційні учасники реалізації проєкту:	Органи місцевого самоврядування, Яворницький ліцей , молодіжний актив громади			

Інша інформація	Проект сприятиме: 1. Поглибленню знань молоді про історію України, боротьбу за незалежність, героїв українського народу. 2. Виховати гордість за українське походження, культуру, мову. 3. Формуванню активної громадянської позиції.
-----------------	--

Назва проєкту	2.1.3.2. Започаткування online-майстерні «#КОРЕНІ» місця передачі культурного коду.			
Номер і назва цілі / завдання стратегії, якому відповідає проєкт	2.1. Підвищення рівня активності мешканців громади 2.1.3. Збереження місцевих традицій та патріотичне виховання молоді			
Мета проєкту	Збереження та відновлення ідентичності жителів громади через створення освітньо - культурних ініціатив та інтерактивних заходів			
Територія, на яку проєкт матиме вплив	Яворницька селищна територіальна громада			
Цільові групи проєкту та кінцеві отримувачі вигоди	Мешканці та гості громади. Діаспора та люди, що виїхали з громади.			
Опис проблеми, на вирішення якої спрямований проєкт	Втрата інтересу до знань традицій, історії свого краю, мови, звичаїв через міграцію, війну, глобалізацію.			
Основні заходи проєкту	Створення та розвиток online платформи. Збір та оцифрування спадщини.			
Індикатори (показники) результативності	Створено online-майстерню «#КОРЕНІ» Сприяння залученню молоді до пізнання історії, культури та звичаїв своєї громади.			
Період реалізації проєкту	2026- 2027роки			
Орієнтовний обсяг фінансування проєкту, тис. грн.	Загальні обсяги: 240,000 тис. грн у т.ч. Кошти місцевого бюджету – 100,000тис.грн Кошти донорів – 140,00тис.грн			
у тому числі:	2025	2026	2027	Разом
місцевий бюджет	0,00	40,000	60,000	100,000
обласний бюджет	0,00	0,00	0,00	0,00

державний бюджет	0,00	0,00	0,00	0,00
інші джерела (гранти, МТД, кошти інвесторів)	0,00	0,00	140,000	140,000
Ключові потенційні учасники реалізації проєкту:	Органи самоврядування, заклади культури, громадські організації, освітні заклади			

Оперативна ціль 2.2. Підвищення якості надання послуг в громаді

Завдання 2.2.1. Підвищення якості послуг мережі освітніх закладів

Назва проєкту	2.2.1.1. Забезпечення безперешкодного доступу до освіти шляхом придбання шкільних автобусів для Добричівського ліцею, Яворницького ліцею та Шахтарської гімназії
Номер і назва цілі / завдання стратегії, якому відповідає проєкт	2.2. Підвищення якості надання послуг в громаді. 2.2.1. Підвищення якості послуг мережі освітніх закладів
Мета проєкту	Забезпечення безпечного, регулярного та безоплатного перевезення учнів трьох закладів освіти громади, створення рівних умов доступу до якісної освіти та зниження ризиків, пов'язаних із відсутністю належного транспорту
Територія, на яку проєкт матиме вплив	Яворницька селищна територіальна громада
Цільові групи проєкту та кінцеві отримувачі вигоди	Учні та вихованці Добричівського ліцею, Яворницького ліцею та Шахтарської гімназії. Батьки учнів, які отримають гарантію безпечного доїзду дітей до школи. Педагогічні працівники, які зможуть організовувати освітній процес стабільно та безперебійно. Громада загалом, адже реалізація проєкту сприятиме зростанню якості освіти
Опис проблеми, на вирішення якої спрямований проєкт	У трьох закладах освіти громади існує гостра потреба у власному транспорті для підвезення учнів, оскільки частина автобусів була вилучена для потреб ЗСУ, а наявні транспортні засоби застарілі та не забезпечують безпечного перевезення. Це створює нерівні умови для дітей із віддалених сіл, ускладнює доступ до освіти та підвищує ризики для їхньої безпеки
Основні заходи проєкту	Придбання шкільних автобусів. Створення належних умов для безпечного, регулярного і безоплатного підвезення учнів до місць навчання та у зворотному напрямку.

	Підвищення якості надання послуг з перевезення учні.			
Індикатори (показники) результативності	Придбано 3 нові шкільні автобуси. Забезпечено безпечне перевезення щонайменше 90 учнів трьох навчальних закладів. Зменшення кількості запізнень та пропусків уроків через відсутність транспорту. Підвищення рівня доступності освіти для дітей із віддалених населених пунктів			
Період реалізації проєкту	2025-2026 роки			
Орієнтовний обсяг фінансування проєкту, тис. грн.	Загальний обсяг: 15 390,00 тис.грн у т.ч Кошти місцевого бюджету – 760,00тис.грн Кошти обласного бюджету – 14630,00тис.грн			
у тому числі:	2025	2026	2027	Разом
місцевий бюджет	190,00	570,00	0,00	760,00
обласний бюджет	3800,00	10 830,00	0,00	14630,00
державний бюджет	0,00	0,00	0,00	0,00
інші джерела (гранти, МТД, кошти інвесторів)	0,00	0,00	0,00	0,00
Ключові потенційні учасники реалізації проєкту:	Органи місцевого самоврядування. Адміністрації навчальних закладів. Педагогічний та технічний персонал навчальних закладів. Постачальники шкільних автобусів.			

Назва проєкту	2.2.1.2. Захист для всіх: безпечні найпростіші укриття у закладах дошкільної освіти громади
Номер і назва цілі / завдання стратегії, якому відповідає проєкт	2.2. Підвищення якості надання послуг в громаді. 2.2.1. Підвищення якості послуг мережі освітніх закладів
Мета проєкту	Створення рівних умов доступу до найпростіших укриттів та забезпечення безпечного і комфортного перебування в них учасників освітнього процесу та мешканців громади, включаючи осіб з обмеженою мобільністю, під час надзвичайних ситуацій.
Територія, на яку проєкт матиме вплив	Селище Яворницьке Яворницької селищної ради

Цільові групи проєкту та кінцеві отримувачі вигоди	Вихованці, працівники, батьки дітей закладу та населення селища Яворницького.			
Опис проблеми, на вирішення якої спрямований проєкт	В громаді відсутнє спеціалізоване укриття для населення, що становить серйозну проблему. Реалізація проєкту дозволить провести ремонт та облаштування наявних найпростіших укриттів у закладах дошкільної освіти відповідно до вимог та норм цивільного захисту. Це забезпечить безпечні умови для перебування всіх учасників освітнього процесу, а також мешканців селища в умовах надзвичайної ситуації.			
Основні заходи проєкту	Аудит наявних найпростіших укриттів в ЗДО з можливістю розширення площі для перебування. Підготувати технічну документацію щодо проведення робіт. Провести Реконструкція та облаштування приміщень (3 найпростіших укриттів) Облаштування систем опалення, вентиляції, водопостачання і каналізації. Створення санітарно-гігієнічних умов. Придбання меблів.			
Індикатори (показники) результативності	Реконструйовані 3 укриття, які доступні для маломобільних груп населення. Облаштовано безбар'єрний вхід та внутрішню інфраструктуру. Підготовлено санітарно-гігієнічні умови. Проведено тренування з безпечного використання укриття			
Період реалізації проєкту	2026-2027 роки			
Орієнтовний обсяг фінансування проєкту, тис. грн.	Загальний обсяг: 7 000,000тис.грн у т.ч. Кошти місцевого бюджету – 2000,000тис.грн Кошти донорів – 5000,000тис.грн			
у тому числі:	2025	2026	2027	Разом
місцевий бюджет	0,00	1000,00	1000,00	2000,00
обласний бюджет	0,00	0,00	0,00	0,00
державний бюджет	0,00	0,00	0,00	0,00
інші джерела (гранти, МТД, кошти інвесторів)	0,00	0,00	5000,00	5000,00
Ключові потенційні учасники реалізації проєкту:	Органи місцевого самоврядування, Яворницький дитячий садок № 3 “Бджілка”, Яворницький дитячий садок №2 «Сонечко», Яворницького дитячого садка № 1 «Волошка», підрядні організації, благодійні та громадські організації, міжнародні донори.			

Інша інформація	Реалізація проєкту сприятиме виконанню державної політики у сфері захисту дітей та населення та забезпечить право на безпечні умови перебування, виховання і навчання.
-----------------	--

Назва проєкту	2.2.1.3. «Щасливі діти – щаслива держава!» (облаштування території Яворницького дитячого садочку № 1 «Волошка»)			
Номер і назва цілі / завдання стратегії, якому відповідає проєкт	2.2. Підвищення якості надання послуг в громаді. 2.2.1. Підвищення якості послуг мережі освітніх закладів			
Мета проєкту	Осучаснення території та прогулянкових майданчиків Яворницького дитячого садка № 1 «Волошка» шляхом встановлення сучасного ігрового обладнання, створення умов для фізичного розвитку, безпечного дозвілля та оздоровлення дітей.			
Територія, на яку проєкт матиме вплив	Яворницька селищна територіальна громада, селище Яворницьке, Яворницький дитячий садок № 1 «Волошка».			
Цільові групи проєкту та кінцеві отримувачі вигоди	Діти, які відвідують Яворницький дитячий садок № 1 «Волошка» (115 вихованців). Діти з особливими освітніми потребами. Батьки вихованців та педагогічний колектив.			
Опис проблеми, на вирішення якої спрямований проєкт	Наявна інфраструктура дитячого садка застаріла і не відповідає сучасним стандартам безпеки та розвитку дітей. Відсутність якісного ігрового обладнання обмежує можливості фізичної активності, ускладнює інтеграцію дітей з особливими освітніми потребами та не сприяє формуванню здорового способу життя.			
Основні заходи проєкту	1.Створення проєктно-кошторисної документації. 2.Підготовка території до встановлення обладнання. 3.Організація благоустрою (озеленення, ремонт доріжок). 4. Встановлення сучасних ігрових майданчиків, спортивних комплексів, альтанок. 5.Проведення інформаційної кампанії серед батьків і громади.			
Індикатори (показники) результативності	Створено 6 сучасних ігрових майданчиків. Встановлено 24 одиниці нового ігрового обладнання. Облаштовано територію дитячого садка (ремонт доріжок, озеленення). Підвищено рівень задоволеності батьків та дітей умовами перебування у ЗДО.			
Період реалізації проєкту	2025 – 2027 рр.			
Орієнтовний обсяг фінансування проєкту, тис. грн.	Загальний обсяг: 1 810,00 тис.грн – кошти місцевого бюджету			
у тому числі:	2025	2026	2027	Разом

місцевий бюджет	600,00	603,00	607,00	1 810,00
обласний бюджет	0,00	0,00	0,00	0,00
державний бюджет	0,00	0,00	0,00	0,00
інші джерела (гранти, МТД, кошти інвесторів)	0,00	0,00	0,00	0,00
Ключові потенційні учасники реалізації проєкту:	Органи місцевого самоврядування, адміністрація та педагогічний колектив Яворницького дитячого садка № 1 «Волошка», батьківська громада, місцеві підприємці (партнери, спонсори).			

Назва проєкту	2.2.1.4. Модернізація харчоблоку Дерезуватської гімназії Яворницької селищної ради
Номер і назва цілі / завдання стратегії, якому відповідає проєкт	2.2. Підвищення якості надання послуг в громаді. 2.2.1. Підвищення якості послуг мережі освітніх закладів
Мета проєкту	Створити сучасний, безпечний і функціональний харчоблок у Дерезуватській гімназії, який забезпечить дотримання санітарно-гігієнічних норм, покращить якість та різноманітність харчування учнів, сприятиме формуванню здорового способу життя та комфортних умов навчання.
Територія, на яку проєкт матиме вплив	село Дерезувате, село Широкосмоленка, село Дороге, село Ягідне
Цільові групи проєкту та кінцеві отримувачі вигоди	Діти дошкільного віку (дошкільний підрозділ), здобувачі освіти 1-9 класів. Орієнтовно 130 дітей.
Опис проблеми, на вирішення якої спрямований проєкт	Дотримання санітарних норм; захист здоров'я дітей; якість харчування; довіра батьків.
Основні заходи проєкту	1. Визначення джерел фінансування. 2. Розробка проектно-кошторисної документації. 3. Виконання робіт.
Індикатори (показники) результативності	1. Якість та безпека харчування 100% відповідність страв санітарним нормам та стандартам НАССР. Зниження кількості зауважень від перевіряючих органів (до 0). 2. Організація та ефективність роботи Час приготування та видачі страв скорочується (наприклад, до 10–15 хвилин на клас). Зменшення втрат продуктів та харчових відходів (наприклад, <5%). Оптимальне завантаження персоналу 3. Задоволеність споживачів (дітей, батьків, персоналу)

	Рівень задоволеності учнів харчуванням — не менше 80–90% (за опитуваннями). Зменшення кількості скарг від батьків на якість їжі. Різноманітність меню: не менше 4–5 варіантів страв на тиждень. 4. Економічна результативність. Раціональне використання бюджетних коштів (дотримання планового кошторису). Скорочення витрат на енергоресурси завдяки впровадженню сучасної прозорої системи закупівель і обліку продукції. 5. Соціальні та довгострокові ефекти Покращення показників здоров'я дітей (менше пропусків через хвороби, кращі результати медоглядів). Формування культури здорового харчування серед учнів. Можливість використання харчоблоку як навчально-виховного простору (уроки з харчової грамотності).			
Період реалізації проєкту	2026-2027 роки.			
Орієнтовний обсяг фінансування проєкту, тис. грн.	Загальний обсяг: 2 735,230тис.грн. у т.ч. Кошти місцевого бюджету – 324,000тис.грн Кошти донорів – 2411,230тис.грн.			
у тому числі:	2025	2026	2027	Разом
місцевий бюджет	0,00	324.00	0,00	324.00
обласний бюджет	0,00	0,00	0,00	0,00
державний бюджет	0,00	0,00	0,00	0,00
інші джерела (гранти, МТД, кошти інвесторів)	0,00	0,00	2 411,230	2 411,230
Ключові потенційні учасники реалізації проєкту:	Органи місцевого самоврядування, адміністрація гімназії, педагогічний та технічний персонал закладу, підрядна будівельна організація, постачальники обладнання та меблів.			

Назва проєкту	2.2.1.5. Капітальний ремонт із переобладнанням їдальні Добричівського ліцею в селищі Добричі по вул. Центральна 18
Номер і назва цілі / завдання стратегії, якому відповідає проєкт	2.2. Підвищення якості надання послуг в громаді. 2.2.1. Підвищення якості послуг мережі освітніх закладів
Мета проєкту	Впровадження реформи системи шкільного харчування, забезпечення якісного, безпечного, раціонального, збалансованого харчування відповідно до віку і стану здоров'я учасників освітнього процесу, забезпечення якості та безпечності роботи працівників харчоблоку відповідно до вимог, заснованих на принципах Системи управління безпечністю харчових продуктів (НАССР).

	Оптимізація споживання енергоресурсів, покращення умов харчування та якісного споживання їжі за допомогою використання енергоефективного обладнання.
Територія, на яку проєкт матиме вплив	селище Добричі
Цільові групи проєкту та кінцеві отримувачі вигоди	Учні віком 6 – 17 років – 320 особи. Учителі – 36 особи.
Опис проблеми, на вирішення якої спрямований проєкт	Харчоблок та їдальня Добричівського ліцею застарілі та потребують капітального ремонту і модернізації. Застаріле технологічне обладнання не забезпечує необхідну продуктивність, часто виходить з ладу та створює ризики для якості харчування учнів. Відсутні витяжна та вентиляційна системи, недостатня електрична потужність і незадовільний стан покриттів приміщень ускладнюють роботу персоналу та впливають на безпеку і комфорт. Це обмежує можливості забезпечення здорового, безпечного та різноманітного харчування дітей.
Основні заходи проєкту	Виготовлення проєктно – кошторисної документації з експертизою. Капітальний ремонт харчоблоку, обідньої зали, підсобних приміщень. Створення окремих цехів (м'ясний, рибний, овочевий тощо) відповідно до норм НАССР; Ремонт електромережі; Встановлення вентиляційної системи. Придбання сучасного високотехнологічного обладнання та устаткування, використання якого сприятиме швидкому оновленню асортименту і поліпшенню якості харчування
Індикатори (показники) результативності	Кількість дітей, які можуть здійснювати прийом їжі у 2 зміни, складає 196 осіб. 100% відповідність страв санітарним нормам та стандартам НАССР. Зниження кількості зауважень від перевіряючих органів. Час приготування та видачі страв скорочується до 10–15 хвилин на клас. Зменшення кількості скарг від батьків на якість їжі.
Період реалізації проєкту	2025-2026 роки.
Орієнтовний обсяг фінансування проєкту, тис. грн.	Загальний обсяг: 14 520,312 тис. грн у т.ч. Кошти місцевого бюджету-1452,031 тис. грн Кошти державного бюджету – 13068,281 тис. грн.

у тому числі:	2025	2026	2027	Разом
місцевий бюджет	153,000	1 299,031	0,000	1 452,031
обласний бюджет	0,000	0,000	0,000	0,000
державний бюджет	0,000	13068,281	0,000	13 068,281
інші джерела (гранти, МТД, кошти інвесторів)	0,000	0,000	0,000	0,000
Ключові потенційні учасники реалізації проекту:	Органи місцевого самоврядування, адміністрація гімназії, педагогічний та технічний персонал закладу, підрядна будівельна організація, постачальники обладнання та меблів.			

Назва проєкту	2.2.1.6.Інклюзивний освітній простір для розвитку та підтримки дітей громади
Номер і назва цілі / завдання стратегії, якому відповідає проєкт	2.2. Підвищення якості надання послуг в громаді. 2.2.1. Підвищення якості послуг мережі освітніх закладів
Мета проєкту	Створення сучасного, безпечного, інклюзивного освітнього середовища для дітей з особливими освітніми потребами у закладах дошкільної та загальної середньої освіти Яворницької селищної територіальної громади шляхом облаштування ресурсних кімнат, підтримки психофізичного розвитку учнів та дошкільнят.
Територія, на яку проєкт матиме вплив	Яворницька селищна територіальна громада.
Цільові групи проєкту та кінцеві отримувачі вигоди	Діти з особливими освітніми потребами від 6 до 18 років селищ Яворницьке, Добричі, Шахтарське, Сад та сіл Дерезувате, Старолозуватка, Іванівка.
Опис проблеми, на вирішення якої спрямований проєкт	Щороку спостерігається зростання кількості дітей з особливими освітніми потребами. До закладів загальної середньої та дошкільної освіти все частіше зараховуються діти з порушеннями середнього та важкого ступеня. Водночас, через нестачу спеціально обладнаних приміщень, ресурсів і належних умов, які б сприяли розвитку індивідуального освітнього потенціалу кожної дитини, знижується якість надання спеціалізованих освітніх послуг.
Основні заходи проєкту	Оснащення ресурсної кімнати сучасними дидактичними матеріалами Закупівля корекційних матеріалів, дидактичних ігор. Проведення регулярних корекційно-розвиткових занять з дітьми (логопедичних, психологічних, дефектологічних) Залучення батьків до освітнього процесу (тренінги, консультації)

	Підвищення рівня адаптації та соціалізації дітей з ООП).			
Індикатори (показники) результативності	Завершено створення у 2 освітніх закладах безпечного, інклюзивного, розвивального освітнього простору, що мотивує до навчання; Придбано сучасне інклюзивне обладнання та дидактичні матеріали (тактильні та сенсорні набори, розвивальні ігри, логопедичні посібники, засоби для візуальної комунікації тощо). Створено умови для якісного навчання, розвитку дрібної моторики, комунікативних навичок та емоційного інтелекту дітей з особливими освітніми потребами. Підготовлено педагогічні кадри, фахівців органів виконавчої влади для роботи з дітьми з ООП. Покращено когнітивні, моторні, мовленнєві, соціальні та емоційні навички дітей Досягнута успішна інтеграція дітей з ООП в дитячих колективах та суспільстві			
Період реалізації проєкту	2025 – 2027 роки.			
Орієнтовний обсяг фінансування проєкту, тис. грн.	Загальний обсяг: 1815,00тис.грн Кошти місцевого бюджету – 165,00тис.грн Кошти державного бюджету – 1650,00тис.грн.			
у тому числі:	2025	2026	2027	Разом
місцевий бюджет	25,00	90,00	50,00	165,00
обласний бюджет	0,00	0,00	0,00	0,00
державний бюджет	250,00	900,00	500,00	1650,00
інші джерела (гранти, МТД, кошти інвесторів)	0,00	0,00	0,00	0,00
Ключові потенційні учасники реалізації проєкту:	Органи місцевого самоврядування. Освітні заклади громади. Педагогічні працівники та асистенти вчителів. Психологи, логопеди та дефектологи. Постачальники корекційних засобів та обладнання. Батьки дітей з особливими освітніми потребами.			

Назва проєкту	2.2.1.7.Забезпечення закладів загальної середньої освіти засобами навчання та обладнанням в межах впровадження реформи “Нова українська школа”
Номер і назва цілі / завдання стратегії, якому відповідає проєкт	2.2. Підвищення якості надання послуг в громаді. 2.2.1. Підвищення якості послуг мережі освітніх закладів

Мета проєкту	Створення освітнього простору, що сприяє розвитку компетентностей учнів, критичного мислення, творчості та вміння застосовувати знання на практиці.			
Територія, на яку проєкт матиме вплив	Яворницьке, Добричі, Дерезувате, Шахтарське			
Цільові групи проєкту та кінцеві отримувачі вигоди	Здобувачі освіти ліцеїв та гімназії Яворницької селищної ради - 1420 осіб			
Опис проблеми, на вирішення якої спрямований проєкт	Бракує сучасних навчальних кабінетів, лабораторій, інтерактивного обладнання, що обмежує можливості для впровадження компетентнісного підходу, розвитку критичного мислення, дослідницьких навичок та STEM-освіти. Забезпечення належної якості освіти та конкурентоспроможності в подальшому житті.			
Основні заходи проєкту	Проведення аналізу та аудитів матеріально-технічної бази закладів освіти. Закупівля сучасних меблів та обладнання для навчальних кабінетів і лабораторій (фізики, хімії, біології, інформатики тощо). Оснащення класів інтерактивними панелями, мультимедійними проекторами, комп'ютерною технікою. Створення STEM- та ресурсних просторів для практичних і дослідницьких занять. Навчання педагогічних працівників ефективному використанню нового обладнання. Впровадження інноваційних освітніх технологій у навчальний процес. Моніторинг та оцінка результативності впроваджених заходів.			
Індикатори (показники) результативності	Модернізовано 26 навчальних кабінетів та лабораторій.. Частка закладів освіти, оснащених сучасним навчальним обладнанням. 1200 учнів, які отримали доступ до оновленої освітньої інфраструктури. 80% педагогічних працівників, які пройшли навчання з використання нового обладнання. Рівень використання інтерактивних та цифрових технологій у навчальному процесі складає 100% Результати моніторингу якості знань учнів (зростання показників успішності, участь у конкурсах, олімпіадах, STEM-проєктах).			
Період реалізації проєкту	2025 – 2027 роки			
Орієнтовний обсяг фінансування проєкту, тис. грн.	Загальний обсяг: 1 950, 00тис.грн у т.ч. Кошти місцевого бюджету – 195,00тис.грн Кошти державного бюджету – 1755,00тис.грн			
у тому числі:	2025	2026	2027	Разом
місцевий бюджет	65,00	65,00	65,00	195,00

обласний бюджет	0,00	0,00	0,00	0,00
державний бюджет	585,00	585,00	585,00	1 755,00
інші джерела (гранти, МТД, кошти інвесторів)	0,00	0,00	0,00	0,00
Ключові потенційні учасники реалізації проєкту:	Органи місцевого самоврядування, ЗЗСО Яворницької селищної ради			

Назва проєкту	2.2.1.8.Будівництво захисної споруди цивільного захисту на території Шахтарської гімназії по вул. Миру, 20 в с-щі Шахтарське Синельниківського району Дніпропетровської області
Номер і назва цілі / завдання стратегії, якому відповідає проєкт	2.2. Підвищення якості надання послуг в громаді. 2.2.1. Підвищення якості послуг мережі освітніх закладів
Мета проєкту	Створення безпечних умов для перебування учнів, педагогів та працівників закладу освіти під час повітряної тривоги та інших надзвичайних ситуацій.
Територія, на яку проєкт матиме вплив	Селище Шахтарське Яворницької селищної територіальної громади
Цільові групи проєкту та кінцеві отримувачі вигоди	Учасники освітнього процесу
Опис проблеми, на вирішення якої спрямований проєкт	Наразі в закладі освіти відсутнє належне укриття, здатне забезпечити безпеку учнів та працівників під час повітряних тривог. Це створює загрозу життю та здоров'ю та унеможливорює проведення освітнього процесу в очному форматі під час небезпеки. Реалізація проєкту дозволить облаштувати укриття, що відповідатиме вимогам безпеки та санітарним нормам. Це сприятиме збереженню життя і здоров'я дітей та персоналу, підвищенню рівня довіри населення до органів місцевого самоврядування та забезпечить стабільність освітнього процесу.
Основні заходи проєкту	Проведення геолого-геодезичних вишукувань, Розробка та погодження проєктно-кошторисної документації. Будівництво укриття з необхідними інженерними комунікаціями. Облаштування вентиляції, санітарної зони та місць для сидіння. Оснащення укриття засобами освітлення, меблями, аптечками. Організація перевірки та введення в експлуатацію.
Індикатори (показники) результативності	Проведено геолого-геодезичні вишукування. Розроблено та затверджено проєктно-кошторисну документацію. Збудовано укриття на 100 місць. Створено безпечні умови перебування учасників освітнього

	процесу під час НС. Забезпечено безперервність освітнього процесу в очному форматі.			
Період реалізації проєкту	2025 – 2027 роки			
Орієнтовний обсяг фінансування проєкту, тис. грн.	Загальний обсяг: 35 000,00тис.грн у т.ч. Кошти місцевого бюджету – 1599,00тис.грн Кошти державного бюджету – 33401,00тис.грн.			
у тому числі:	2025	2026	2027	Разом
місцевий бюджет	99,00	1 500,00	0,00	1 599,00
обласний бюджет	0,00	0,00	0,00	0,00
державний бюджет	0,00	0,00	33 401,00	33 401,00
інші джерела (гранти, МТД, кошти інвесторів)	0,00	0,00	0,00	0,00
Ключові потенційні учасники реалізації проєкту:	Органи місцевого самоврядування. Адміністрація та педагогічний колектив Шахтарської гімназії. Проектувальні організації. Підрядні будівельні організації.			

Назва проєкту	2.2.1.9.Будівництво захисної споруди цивільного захисту в складі комплексу (спортивна зала, актовна зала та їдальня) Іларіонівського ліцею Іларіонівської селищної ради Дніпропетровської області по вулиці Європейська, 3 в селищі Іларіонове Синельниківського району Дніпропетровської області (І етап будівництва - Підвальний поверх. Протирадіаційне укриття (ПРУ))
Номер і назва цілі / завдання стратегії, якому відповідає проєкт	2.2. Підвищення якості надання послуг в громаді. 2.2.1. Підвищення якості послуг мережі освітніх закладів
Мета проєкту	Організація безпечного освітнього процесу в очній формі навчання.
Територія, на яку проєкт матиме вплив	Селище Яворницьке.
Цільові групи проєкту та кінцеві отримувачі вигоди	Здобувачі освіти Яворницької селищної територіальної громади 1200 осіб.
Опис проблеми, на вирішення якої спрямований проєкт	Перехід з змішаної форми навчання на денну (очну), організація гарячого харчування для здобувачів освіти згідно з вимогами чинного законодавства.
Основні заходи	Виготовлення ПКД, будівництво об'єкта.

проєкту				
Індикатори (показники) результативності	Розроблено та затверджено проєктно-кошторисну документацію. Збудовано укриття майже на 900 осіб Створено безпечні умови перебування учасників освітнього процесу під час НС. Забезпечено безперервність освітнього процесу в очному форматі.			
Період реалізації проєкту	2025 – 2027 роки.			
Орієнтовний обсяг фінансування проєкту, тис. грн.	Загальний обсяг: 356 833,236тис.грн. у т.ч. Кошти місцевого бюджету – 1300,000тис.грн Кошти державного бюджету – 355 533,236			
у тому числі:	2025	2026	2027	Разом
місцевий бюджет	300,000	500,000	500,000	1300,000
обласний бюджет	0,000	0,000	0,000	0,000
державний бюджет	0,000	179 500,000	176 033, 236	355 533,236
інші джерела (гранти, МТД, кошти інвесторів)	0,000	0,000	0,000	0,000
Ключові потенційні учасники реалізації проєкту:	Органи місцевого самоврядування. Адміністрація та педагогічний колектив ліцею. Проектувальні організації. Підрядні будівельні організації. Потенційні донори			

Назва проєкту	2.2.1.10.Модернізація освітніх просторів та оновлення матеріально-технічної бази академічного ліцею на базі Яворницького ліцею
Номер і назва цілі / завдання стратегії, якому відповідає проєкт	2.2. Підвищення якості надання послуг в громаді. 2.2.1. Підвищення якості послуг мережі освітніх закладів
Мета проєкту	Створення сучасного безпечного та комфортного освітнього середовища, що сприятиме підвищенню якості освітнього процесу, розвитку учнів, забезпеченню їхньої безпеки та готовності до майбутнього життя. Модернізація навчальних кабінетів, оновлення комп'ютерного та мультимедійного обладнання, створення умов для самореалізації здобувачів освіти.
Територія, на яку проєкт матиме вплив	С-ще Яворницьке, Яворницька селищна територіальна громада

Цільові групи проєкту та кінцеві отримувачі вигоди	Здобувачі освіти 10-12 класів, які мешкають в селищах Яворницьке, Добричі, Шахтарське, Сад, селах Дерезувате, Старолозуватка, Іванівка. Кількість населення, яке отримає вигоду від реалізації проєкту – орієнтовно 220 осіб.			
Опис проблеми, на вирішення якої спрямований проєкт	Забезпечення рівного доступу до отримання повної загальної середньої освіти дітей-випускників гімназій громади, які матимуть стимул до безперервного самовдосконалення..			
Основні заходи проєкту	1. Модернізація приміщень закладу освіти. 2. Оновлення та закупівля сучасного комп'ютерного та мультимедійного обладнання для кабінетів гуманітарного напрямку. 3. Розширення функціональності освітнього простору.			
Індикатори (показники) результативності	Оснащено 3 кабінети гуманітарного напрямку сучасним обладнанням (інтерактивні панелі, комп'ютерне та мультимедійне обладнання). Придбано сучасне програмне забезпечення для навчання здобувачів освіти. Створено сучасний освітній простір з метою готовності здобувачів освіти 10-12 класів до здобуття профосвітніх навичок. Один заклад освіти забезпечений сучасним освітнім навчальним обладнанням для реалізації Державного стандарту профільної середньої освіти у STEM -кластері.			
Період реалізації проєкту	2025–2027 роки.			
Орієнтовний обсяг фінансування проєкту, тис. грн.	Загальний обсяг: 9 496,665тис.грн у т.ч. Кошти місцевого бюджету – 994,000тис.грн Кошти державного бюджету – 8502,665тис.грн			
у тому числі:	2025	2026	2027	Разом
місцевий бюджет	544,000	150,000	300,000	994,000
обласний бюджет	0,000	0,000	0,000	0,000
державний бюджет	4 452,665	1 350,000	2 700,000	8 502,665
інші джерела (гранти, МТД, кошти інвесторів)	0,000	0,000	0,000	0,000
Ключові потенційні учасники реалізації проєкту:	Органи місцевого самоврядування. Адміністрація та педагогічний колектив ліцею. Підрядні організації (ремонтні роботи, постачальники обладнання та меблів). Батьківська громадськість			

Назва проєкту	2.2.1.11.Будівництво захисної споруди цивільного захисту на території Іларіонівської гімназії Іларіонівського ліцею по вул. Вересневій 9 в смт Іларіонове Синельниківського району Дніпропетровської області.
Номер і назва цілі / завдання стратегії, якому відповідає проєкт	2.2. Підвищення якості надання послуг в громаді. 2.2.1. Підвищення якості послуг мережі освітніх закладів
Мета проєкту	Створення безпечних умов для перебування учнів, педагогів та працівників закладу освіти під час повітряної тривоги та інших надзвичайних ситуацій.
Територія, на яку проєкт матиме вплив	С-ще Яворницьке, Яворницька селищна територіальна громада
Цільові групи проєкту та кінцеві отримувачі вигоди	Здобувачі освіти – близько 200 осіб, педагогічні працівники та персонал – близько 20 осіб, батьки та громада, які отримають впевненість у безпеці дітей.
Опис проблеми, на вирішення якої спрямований проєкт	Наразі в закладі освіти відсутнє належне укриття, здатне забезпечити безпеку учнів та працівників під час повітряних тривог. Це створює загрозу життю та здоров'ю понад 200 осіб та унеможлиблює проведення освітнього процесу в очному форматі під час небезпеки. Реалізація проєкту дозволить облаштувати укриття, що відповідатиме вимогам безпеки та санітарним нормам. Це сприятиме збереженню життя і здоров'я дітей та персоналу, підвищенню рівня довіри населення до органів місцевого самоврядування та забезпечить стабільність освітнього процесу.
Основні заходи проєкту	1. Розробка та погодження проєктно-кошторисної документації. 2. Будівництво укриття з необхідними інженерними комунікаціями. 3. Облаштування вентиляції, санітарної зони та місць для сидіння. 4. Оснащення укриття засобами освітлення, меблями, аптечками. 5. Організація перевірки та введення в експлуатацію.
Індикатори (показники) результативності	Розроблено та затверджено проєктно-кошторисну документацію. Збудовано укриття місткістю 114 осіб. Створено безпечні умови перебування учасників освітнього процесу під час НС. Забезпечено безперервність освітнього процесу в очному форматі.
Період реалізації проєкту	2025–2027 роки.
Орієнтовний обсяг	Загальний обсяг: 57 729,262тис.грн у т.ч.

фінансування проекту, тис. грн.	Кошти місцевого бюджету – 5616,789тис.грн Кошти державного бюджету – 52 112,473тис.грн.			
у тому числі:	2025	2026	2027	Разом
місцевий бюджет	616,789	2000,000	3000,000	5616,789
обласний бюджет	0,000	0,000	0,000	0,000
державний бюджет	0,000	52 112,473	0,000	52 112,473
інші джерела (гранти, МТД, кошти інвесторів)	0,000	0,000	0,000	0,000
Ключові потенційні учасники реалізації проекту:	Органи місцевого самоврядування. Адміністрація та педагогічний колектив Проектувальні організації. Підрядні будівельні організації.			

Завдання 2.2.2. Підвищення якості послуг закладів охорони здоров'я

Назва проекту	2.2.2.1. Мобільні медичні послуги для сільських жителів
Номер і назва цілі / завдання стратегії, якому відповідає проєкт	2.2. Підвищення якості надання послуг в громаді. 2.2.2. Підвищення якості послуг закладів охорони здоров'я
Мета проєкту	Забезпечити доступність та оперативність надання медичної допомоги мешканцям віддалених сіл громади шляхом придбання мобільної амбулаторії та службового автомобіля для медичних працівників.
Територія, на яку проєкт матиме вплив	Яворницька селищна територіальна громада
Цільові групи проєкту та кінцеві отримувачі вигоди	Цільові групи: жителі віддалених населених пунктів; медичні працівники амбулаторій загальної практики сімейної медицини. Бенефіціари: усе населення громади, особливо маломобільні групи та люди похилого віку, які отримають своєчасну і якісну медичну допомогу
Опис проблеми, на вирішення якої спрямований проєкт	Сільські жителі громади часто мають обмежений доступ до медичних послуг через віддаленість медичних закладів, відсутність належного транспорту та складність пересування. Це призводить до несвоєчасного отримання медичної допомоги, погіршення здоров'я та зростання ризиків уразливих категорій населення.
Основні заходи проєкту	Придбання мобільної амбулаторії, службового автомобіля для медичних працівників амбулаторій загальної практики сімейної медицини
Індикатори (показники) результативності	Придбано та введено в експлуатацію мобільну амбулаторію та службовий автомобіль. Збільшено кількість виїзних прийомів медичних працівників

	у сільських населених пунктах майже на 50%. Скорочено час реагування на медичні виклики. Підвищено рівень доступності первинної медичної допомоги для жителів віддалених територій.			
Період реалізації проекту	2026 – 2027 роки			
Орієнтовний обсяг фінансування проекту, тис. грн.	Загальний обсяг: 3 000,00тис.грн у т.ч. Кошти місцевого бюджету – 1500,00тис.грн Кошти інших джерел – 1500,00тис.грн			
у тому числі:	2025	2026	2027	Разом
місцевий бюджет	0,00	500,00	1 000,00	1500,00
обласний бюджет	0,00	0,00	0,00	0,00
державний бюджет	0,00	0,00	0,00	0,00
інші джерела (гранти, МТД, кошти інвесторів)	0,00	500,00	1000,00	1500,00
Ключові потенційні учасники реалізації проекту:	Органи місцевого самоврядування. Центр первинної медико-санітарної допомоги громади. Медичний персонал. Постачальники спецтехніки та автомобілів. Державні та донорські програми підтримки медицини.			

Назва проекту	2.2.2.2. Модернізація та облаштування приміщення лабораторії закладу сучасним обладнанням та матеріалами
Номер і назва цілі / завдання стратегії, якому відповідає проект	2.2. Підвищення якості надання послуг в громаді. 2.2.2. Підвищення якості послуг закладів охорони здоров'я
Мета проекту	Створити сучасну лабораторію у закладі охорони здоров'я, яка відповідатиме санітарно-гігієнічним нормам та буде оснащена сучасним діагностичним обладнанням, що дозволить підвищити якість і швидкість надання медичних послуг
Територія, на яку проект матиме вплив	Яворницька селищна територіальна громада
Цільові групи проекту та кінцеві отримувачі вигоди	Цільові групи: пацієнти громади, що потребують лабораторних досліджень; медичні працівники. Бенефіціари: усе населення громади, яке отримає доступ до якісної та оперативної діагностики; система охорони здоров'я громади загалом
Опис проблеми, на вирішення якої спрямований проект	Наявна лабораторна база є застарілою та не забезпечує сучасних вимог до діагностики. Відсутність сучасного обладнання та належних умов роботи ускладнює своєчасне та точне встановлення діагнозів, що негативно впливає на

	ефективність лікування і загальний рівень медичних послуг у громаді			
Основні заходи проєкту	Модернізація лабораторії первинної ланки включає оновлення приміщення, придбання сучасного діагностичного обладнання та забезпечення дотримання санітарно-гігієнічних норм для якісного надання медичних послуг.			
Індикатори (показники) результативності	Оновлено і модернізовано 2 лабораторні приміщення. Придбано та введено в експлуатацію сучасне обладнання. Збільшено кількість проведених якісних лабораторних досліджень. Скорочено час очікування результатів аналізів. Підвищено рівень задоволеності пацієнтів медичними послугами.			
Період реалізації проєкту	2026 – 2027 роки			
Орієнтовний обсяг фінансування проєкту, тис. грн.	Загальний обсяг: 2 000,00тис.грн. – кошти місцевого бюджету			
у тому числі:	2025	2026	2027	Разом
місцевий бюджет	0,00	1 200,00	800,00	2 000,00
обласний бюджет	0,00	0,00	0,00	0,00
державний бюджет	0,00	0,00	0,00	0,00
інші джерела (гранти, МТД, кошти інвесторів)	0,00	0,00	0,00	0,00
Ключові учасники проєкту:	Органи місцевого самоврядування. Медичний заклад та його керівництво. Медичний персонал лабораторії. Постачальники обладнання та матеріалів. Підрядні організації для оновлення приміщення			

Назва проєкту	2.2.2.3.Покращення стану матеріально-технічного забезпечення медичних закладів громади шляхом проведення капітального ремонту ФАПів та амбулаторій
Номер і назва цілі / завдання стратегії, якому відповідає проєкт	2.2. Підвищення якості надання послуг в громаді. 2.2.2. Підвищення якості послуг закладів охорони здоров'я
Мета проєкту	Покращити стан матеріально-технічної бази закладів первинної медичної допомоги громади, забезпечивши належні умови для надання якісних та доступних медичних послуг населенню. Створити безпечне, комфортне та функціональне середовище у ФАПах та амбулаторіях шляхом проведення капітальних і поточних ремонтів.
Територія, на яку проєкт	Яворницька селищна територіальна громада

матиме вплив				
Цільові групи проєкту та кінцеві отримувачі вигоди	Цільові групи: мешканці громади, особливо літні люди, діти, пацієнти з хронічними захворюваннями; медичні працівники ФАПів і амбулаторій. Бенефіціари: усе населення громади, яке отримує якісну первинну медичну допомогу; місцевий медичний персонал, що працюватиме у належних умовах			
Опис проблеми, на вирішення якої спрямований проєкт	Заклади охорони здоров'я громади перебувають у незадовільному технічному стані, що ускладнює доступ до якісних медичних послуг та створює ризики для пацієнтів і працівників. Наявні приміщення часто застарілі, потребують ремонту та не відповідають сучасним санітарним і безпековим вимогам. Це знижує ефективність роботи медичних закладів і негативно впливає на здоров'я населення			
Основні заходи проєкту	Виготовлення проектно-кошторисної документації. Заключення договору з підрядною організацією на проведення робіт по капітальному та поточних ремонтах ФАПів та лікарських амбулаторій. Проведення робіт по капітальному та поточних ремонтах приміщень.			
Індикатори (показники) результативності	Відремонтовано 3 фельдшерські пункти та 1 амбулаторія. Поліпшено умови надання медичних послуг (відповідність санітарним нормам). Підвищено рівень задоволеності населення якістю медичного обслуговування. Зменшена кількість скарг пацієнтів на стан медичних закладів. Створені належні умови праці для медичних працівників.			
Період реалізації проєкту	2025 – 2027 роки			
Орієнтовний обсяг фінансування проєкту, тис. грн.	Загальний обсяг: 2 300,00тис.грн – кошти місцевого бюджету			
у тому числі:	2025	2026	2027	Разом
місцевий бюджет	300,00	1 000,000	1 000,000	2300,000
обласний бюджет	0,00	0,00	0,00	0,00
державний бюджет	0,00	0,00	0,00	0,00
інші джерела (гранти, МТД, кошти інвесторів)	0,00	0,00	0,00	0,00
Ключові потенційні учасники реалізації проєкту:	Органи місцевого самоврядування. Відділ охорони здоров'я громади. Підрядні організації (будівельні компанії). Медичні працівники ФАПів та амбулаторій. Мешканці громади як кінцеві користувачі послуг			
Інша інформація				

Назва проєкту	2.2.2.4. Реконструкція допоміжної будівлі комунального некомерційного підприємства «Центр первинної медичної допомоги Яворницької селищної ради Синельниківського району Дніпропетровської області» за адресою: 52520, Дніпропетровська область, Синельниківський р-н, селище Яворницьке, вул. Янтарна, 10, з добудовою захисної споруди цивільного захисту, проведенням термомодернізації та розміщення альтернативних джерел енергії» (проведення технічного обстеження будівлі та вишукувальних робіт)
Номер і назва цілі / завдання стратегії, якому відповідає проєкт	2.2. Підвищення якості надання послуг в громаді. 2.2.2. Підвищення якості послуг закладів охорони здоров'я
Мета проєкту	Покращення умов надання первинної медичної допомоги та підвищення рівня цивільного захисту населення шляхом реконструкції будівлі медзакладу з добудовою укриття, проведенням термомодернізації та впровадженням альтернативних джерел енергії.
Територія, на яку проєкт матиме вплив	Яворницька селищна територіальна громада
Цільові групи проєкту та кінцеві отримувачі вигоди	Цільові групи: пацієнти ЦПМД, медичні працівники, жителі громади, які потребують захисту під час НС. Бенефіціари: все населення громади, яке отримає доступ до якісної медичної допомоги та захищеного безпечного середовища
Опис проблеми, на вирішення якої спрямований проєкт	Будівля медичного закладу перебуває у застарілому стані, не відповідає сучасним вимогам енергоефективності та безпеки. Відсутність захисної споруди цивільного захисту створює ризики для пацієнтів і медперсоналу у випадку надзвичайних ситуацій. Недостатня енергоефективність збільшує витрати на утримання та знижує надійність роботи закладу
Основні заходи проєкту	Виготовлення проектно-кошторисної документації. Підписання договору з підрядною організацією на проведення робіт по будівництву, облаштуванню та обслуговування захисних споруд цивільного захисту (ПРУ) Проведення робіт по будівництву, облаштуванню та обслуговування захисних споруд цивільного захисту (ПРУ)
Індикатори (показники) результативності	Проведене технічне обстеження та розроблена проектна документація. Виконані роботи з реконструкції та термомодернізації об'єкта на площі 76,7 кв.м. Добудоване укриття цивільного захисту. Встановлені альтернативні джерела енергії (сонячні панелі). Досягнуте підвищення енергоефективності будівлі та зниження витрат на її утримання.
Період реалізації проєкту	2025 – 2027 роки

Орієнтовний обсяг фінансування проєкту, тис. грн.	Загальний обсяг: 35 230,00тис.грн у т.ч. Кошти місцевого бюджету – 1650,00тис.грн Кошти державного бюджету – 33580,00тис.грн			
у тому числі:	2025	2026	2027	Разом
місцевий бюджет	150,00	500,00	1 000,00	1 650,00
обласний бюджет	0,00	0,00	0,00	0,00
державний бюджет	0,00	0,00	33 580,00	33 580,00
інші джерела (гранти, МТД, кошти інвесторів)	0,00	0,00	0,00	0,00
Ключові потенційні учасники реалізації проєкту:	Органи місцевого самоврядування. Центр первинної медико-санітарної допомоги. Проектні та підрядні організації. Державні структури у сфері цивільного захисту. Постачальники обладнання та будівельних матеріалів. Можливі донорські та державні програми підтримки медицини та енергоефективності..			

Завдання 2.2.3. Підвищення якості культурних послуг в громаді

Назва проєкту	2.2.3.1. Реконструкція будівлі КЗК «БК «Пектораль»» Іларіонівської селищної ради розташованої за адресою: Дніпропетровська область, Синельниківський район, селище Іларіонове, вул. Тараса Шевченка, 35, з добудовою захисної споруди цивільного захисту, з проведенням термомодернізації та розміщенням альтернативних джерел енергії».
Номер і назва цілі / завдання стратегії, якому відповідає проєкт	2.2.Підвищення якості надання послуг в громаді. 2.2.3. Підвищення якості культурних послуг в громаді
Мета проєкту	Забезпечення сучасних, комфортних та безпечних умов для проведення культурно-мистецьких заходів шляхом реконструкції будівлі комунального закладу культури «Будинок культури «Пектораль». Проєкт спрямований на збереження культурної спадщини, підвищення енергоефективності будівлі, покращення матеріально-технічної бази та створення доступного середовища для всіх категорій населення, включаючи осіб з інвалідністю.
Територія, на яку проєкт матиме вплив	Яворницька селищна територіальна громада
Цільові групи проєкту та кінцеві отримувачі вигоди	Мешканці громади, 10000 чол.
Опис проблеми, на вирішення якої	Відсутність інфраструктури дозвілля у.т.ч. будинку культури, що призводить до обмеженого доступу жителів до

спрямований проєкт	мистецтва, освіти, дозвілля та культурних заходів та негативно впливає на культурний розвиток громади			
Основні заходи проєкту	Реконструкція будівлі КЗК «БК «Пектораль», з оновленням зовнішніх і внутрішніх конструкцій, приміщень, інженерних систем. Добудова захисної споруди цивільного захисту населення відповідно до вимог чинного законодавства та ДБН. Термомодернізація будівлі: - утеплення фасадів, даху, підлоги; - заміна вікон і дверей на енергоефективні; - модернізація системи опалення, вентиляції, освітлення. Встановлення альтернативних джерел енергії: - сонячні панелі; - теплові насоси (за потребою); - системи накопичення енергії. Облаштування прилеглої території, благоустрій, забезпечення доступності для маломобільних груп населення.			
Індикатори (показники) результативності	Загальна площа реконструйованих приміщень складає 1185 кв.м. Встановлені альтернативні джерела енергії (84 сонячні панелі). Збільшена потужність встановлених альтернативних джерел енергії. Кількість осіб, які користуються послугами БК «Пектораль», планується збільшити на 50%. Кількість проведених культурних/громадських заходів у оновленому закладі збільшується на 30%. Рівень задоволеності мешканців якістю оновленого об'єкта (за результатами опитування) складає 80%.			
Період реалізації проєкту	2025-2027роки			
Орієнтовний обсяг фінансування проєкту, тис. грн.	Загальні обсяги: 38 200,000 тис. грн., у т.ч. кошти місцевого бюджету – 3200,000тис.грн. кошти державного бюджету – 35000,000тис.грн			
у тому числі:	2025	2026	2027	Разом
місцевий бюджет	200,00	1500,00	1500,00	3200,00
обласний бюджет	0,00	0,00	0,00	0,00
державний бюджет	0,00	0,00	35000,00	35000,00
інші джерела (гранти, МТД, кошти інвесторів)	0,00	0,0	0,00	0,00
Ключові потенційні учасники реалізації проєкту:	Органи місцевого самоврядування, КЗК «БК «Пектораль», архітектурно- проектувальні організації, будівельно-підрядні організації			

Назва проєкту	2.2.3.2.Доступний простір: облаштування ганку та пандуса Дерезуватського будинку культури.			
Номер і назва цілі / завдання стратегії, якому відповідає проєкт	2.2.Підвищення якості надання послуг в громаді. 2.2.3. Підвищення якості культурних послуг в громаді			
Мета проєкту	Створення умов для безпечного доступу до Дерезуватського будинку культури людей з інвалідністю, батьків із дитячими візками, людей похилого віку та мешканців громади шляхом будівництва пандуса та облаштування ганку.			
Територія, на яку проєкт матиме вплив	Яворницька селищна територіальна громада			
Цільові групи проєкту та кінцеві отримувачі вигоди	Мешканці та гості громади; Творчі колективи та учасники заходів; Органи самоврядування.			
Опис проблеми, на вирішення якої спрямований проєкт	Обмеженість у отриманні культурних послуг.			
Основні заходи проєкту	Розробка кошторисної документації. Проведення будівельних робіт.			
Індикатори (показники) результативності	Облаштування пандусу та ганку, що відповідають Державним безпековим нормам. Зростання рівня доступності для маломобільних груп населення. Підвищення позитивного іміджу закладу в громаді			
Період реалізації проєкту	2026- 2027роки			
Орієнтовний обсяг фінансування проєкту, тис. грн.	Загальний обсяг: 260,00тис.грн. - кошти місцевого бюджету			
у тому числі:	2025	2026	2027	Разом
місцевий бюджет	0,00	60,00	200,00	260,00
обласний бюджет	0,00	0,00	0,00	0,00
державний бюджет	0,00	0,00	0,00	0,00
інші джерела (гранти, МТД, кошти інвесторів)	0,00	0,00	0,00	0,00
Ключові потенційні учасники реалізації	Органи самоврядування, підрядна будівельна організація, постачальник будівельних матеріалів.			

проєкту:	
----------	--

Назва проєкту	2.2.3.3. Придбання мікроавтобуса як інструменту мобільності культури в громаді			
Номер і назва цілі / завдання стратегії, якому відповідає проєкт	2.2.Підвищення якості надання послуг в громаді. 2.2.3. Підвищення якості культурних послуг в громаді			
Мета проєкту	Забезпечення доступності культурних послуг для мешканців громади шляхом придбання мікроавтобуса для перевезення творчих колективів, обладнання та глядачів.			
Територія, на яку проєкт матиме вплив	Яворницька селищна територіальна громада			
Цільові групи проєкту та кінцеві отримувачі вигоди	Творчі колективи та гуртки Будинку культури, діти та молодь громади, культурні працівники та організатори подій, вразливі категорії населення			
Опис проблеми, на вирішення якої спрямований проєкт	У громаді повністю відсутній спеціалізований транспорт для перевезення творчих колективів, обладнання та глядачів. Це унеможливує організацію культурних заходів у віддалених населених пунктах та значно обмежує доступ мешканців до культурних послуг. Відсутність автобуса стримує розвиток творчого потенціалу дітей та молоді, знижує рівень культурної активності громади та створює нерівність у доступі до культурного життя між центральними та периферійними селами			
Основні заходи проєкту	Закупівля, реєстрація та облаштування автобуса. Організація логістики перевезень творчих колективів, обладнання та глядачів. Проведення виїзних культурних заходів у населених пунктах громади. Моніторинг та оцінка ефективності використання автобуса			
Індикатори (показники) результативності	Придбання 1 мікроавтобуса. Охоплення віддалених населених пунктів і маломобільних груп населення культурними послугами. Зростання рівня культурної активності громади та соціальної інтеграції.			
Період реалізації проєкту	2026 рік			
Орієнтовний обсяг фінансування проєкту, тис. грн.	Загальний обсяг: 1 370,00тис.грн. у т.ч. Кошти місцевого бюджету – 370,00тис.грн. Кошти інших джерел – 1000,00тис.грн			
у тому числі:	2025	2026	2027	Разом
місцевий бюджет	0,00	370,00	0,00	370,00
обласний бюджет	0,00	0,00	0,00	0,00
державний бюджет	0,00	0,00	0,00	0,00

інші джерела (гранти, МТД, кошти інвесторів)	0,00	1 000,00	0,00	1 000,00
Ключові потенційні учасники реалізації проекту:	Органи самоврядування, творчі колективи закладів культури; учні та молодь громади, мешканці віддалених сіл, які обмежені у доступі до культурних заходів, працівники закладів культури			

Завдання 2.2.4. Підвищення якості надання соціальних послуг.

Назва проєкту	2.2.4.1. Підтримка соціально вразливих верств населення громади у т. ч. ветеранів війни та членів їх родин, сімей загиблих (померлих), Захисників та Захисниць України, ВПО, зокрема через організацію ветеранських осередків та осередків психосоціальної підтримки.
Номер і назва цілі / завдання стратегії, якому відповідає проєкт	2.2. Підвищення якості надання послуг в громаді. 2.2.4. Підвищення якості надання соціальних послуг.
Мета проєкту	Створити на території громади мережу ветеранських осередків та осередків психосоціальної підтримки для ветеранів війни та членів їх родин, сімей загиблих (померлих), Захисників та Захисниць України та інших соціально вразливих верств населення з метою їх соціальної адаптації, психологічного відновлення, інтеграції у громаду та розширення можливостей самореалізації.
Територія, на яку проєкт матиме вплив	Територіальна громада
Цільові групи проєкту та кінцеві отримувачі вигоди	Мешканці громади та потенційні клієнти – 4000 осіб
Опис проблеми, на вирішення якої спрямований проєкт	Внаслідок повномасштабного вторгнення РФ в Україну мільйони українців опинилися у статусі внутрішньо переміщених осіб, тисячі Захисників і Захисниць повертаються з фронту з потребою в інтеграції та психологічній допомозі. Також значна частина населення пережила травматичний досвід втрати, окупації, депортації, фізичних поранень та стресу. Наразі існує потреба у створенні осередків, де люди можуть безоплатно отримати фахову психосоціальну підтримку, пройти реабілітацію або просто безпечно спілкуватися з тими, хто має подібний досвід. Соціальна ізоляція, ПТСР, депресія, безробіття, втрата мотивації – це ті виклики, що потребують комплексного вирішення.
Основні заходи проєкту	Створення мережі ветеранських осередків, у т. ч в старостатах громади: - організація безпечних фізичних осередків (на базі бібліотек, у комунальних приміщеннях);

	- облаштування комфортної інфраструктури (кавова зона, зона неформального спілкування, робоче місце, дитяча кімната); - проведення регулярних заходів для ветеранів: зустрічі, тренінги, майстер-класи, кінопокази, арт-терапія. Створення мережі осередків психосоціальної підтримки, у т. ч. в старостатах громади: - надання індивідуальних та групових консультацій із залученням фахових психологів; - соціальна інтеграція та розвиток через поширення інформації щодо навчань з працевлаштування, перекваліфікації, підприємництва; - менторська підтримка для ветеранів, які прагнуть започаткувати власну справу; - створення онлайн-платформи підтримки та консультацій.			
Індикатори (показники) результативності	Створено та облаштовано 3 ветеранські осередки у громаді. Створено 2 осередки психосоціальної підтримки, що функціонують у громаді для ВПО та незахищених верств населення. Кількість осіб, які отримали психосоціальну допомогу або соціальні послуги в межах ініціативи, зростає майже на 30%. Кількість заходів (консультацій, тренінгів, воркшопів), проведених у ветеранських осередках, зростає на 20%. Зростає рівень задоволеності учасників послугами (за результатами анкетування). Планується залучення 2 соціальних працівників/психологів/інших фахівців та 2 партнерських організацій (донори, фонди, об'єднання, організації) до надання підтримки.			
Період реалізації проєкту	2025 – 2027 роки			
Орієнтовний обсяг фінансування проєкту, тис. грн.	Загальний обсяг: 1 450,000 тис.грн., у т. ч. кошти місцевого бюджету – 450,000 тис. грн, кошти грантодавців – 1 000,000 тис. грн.			
у тому числі:	2025	2026	2027	Разом
місцевий бюджет	50,000	200,000	200,000	450,000
обласний бюджет	0,000	0,000	0,000	0,000
державний бюджет	0,000	0,000	0,000	0,000
інші джерела (гранти, МТД, кошти інвесторів)	0,000	500,000	500,000	1 000,000
Ключові потенційні учасники реалізації	Органи місцевого самоврядування. Центри надання соціальних послуг.			

проекту:	Громадські організації та ветеранські об'єднання. Рада з питань внутрішньо переміщених осіб. Психологи, психотерапевти, кризові консультанти. Міжнародні донори та благодійні фонди. Добровольці та активісти громади.
Інша інформація	Проект допоможе покращити доступ до психосоціальних послуг та інтегрувати ветеранів, ВПО та вразливі групи населення у соціальне життя громади.

Проектні пропозиції до стратегічної цілі 3.

Стратегічна ціль 3. Розвиток інфраструктури

Оперативна ціль 3.1. Розвиток інфраструктури відпочинку та дозвілля в громаді

3.1.1. Розвиток спортивної інфраструктури

Назва проєкту	3.1.1.1. Будівництво спортивного комплексу з благоустроєм в с-щі Яворницьке Синельниківського району Дніпропетровської області
Номер і назва цілі / завдання стратегії, якому відповідає проєкт	3.1.Розвиток інфраструктури відпочинку та дозвілля в громаді 3.1.1. Розвиток спортивної інфраструктури
Мета проєкту	Створення сучасної інфраструктури, з дотриманням принципів безпеки, для занять спортом, активного дозвілля та фізичного розвитку населення, зокрема молоді, в селищі Яворницьке. Забезпечення якісних умов для тренувань, змагань, проведення культурно-спортивних заходів та популяризація здорового способу життя серед мешканців громади.
Територія, на яку проєкт матиме вплив	Яворницька селищна територіальна громада
Цільові групи проєкту та кінцеві отримувачі вигоди	Мешканці громади, 10000 чол.
Опис проблеми, на вирішення якої спрямований проєкт	Відсутність спортивної інфраструктури.
Основні заходи проєкту	Проектування і будівництво спортивного комплексу; Облаштування території навколо комплексу (благоустрій); Забезпечення доступності для осіб з інвалідністю; Підключення інженерних мереж (електропостачання, водопостачання, водовідведення тощо); Забезпечення цивільної, пожежної безпеки та охорони об'єкта;

	Створення умов для проведення тренувань, змагань, масових заходів.			
Індикатори (показники) результативності	Покращення рівня фізичної культури серед населення; Зменшення рівня захворюваності та соціальної ізоляції серед молоді; Розвиток спортивного потенціалу громади; Можливість проведення районних та обласних змагань; Створення нових робочих місць на етапі будівництва та в процесі експлуатації комплексу; Підвищення туристичної та інвестиційної привабливості селища Яворницьке Проектна місткість об'єкта складає близько 150 осіб			
Період реалізації проєкту	2025-2027 роки			
Орієнтовний обсяг фінансування проєкту, тис. грн.	Загальний обсяг: 51150,00 тис. грн. у т.ч. кошти місцевого бюджету – 1150,000 тис. грн. кошти державного бюджету – 50000,000 тис. грн.			
у тому числі:	2025	2026	2027	Разом
місцевий бюджет	150,00	500,00	500,00	1150,00
обласний бюджет	0,00	0,00	0,00	0,00
державний бюджет	0,00	25000,00	25000,00	50000,00
інші джерела (гранти, МТД, кошти інвесторів)	0,00	0,00	0,00	0,00
Ключові учасники проєкту:	Ключові потенційні учасники реалізації проєкту: Органи місцевого самоврядування, КЗК «БК «Пектораль», архітектурно-проектувальні організації, будівельно-підрядні організації			

Назва проєкту	3.1.1.2. Будівництво сучасних універсальних спортивних майданчиків зі штучним покриттям у населених пунктах громади з урахуванням принципів гендерної рівності та безбар'єрності
Номер і назва цілі / завдання стратегії, якому відповідає проєкт	3.1. Розвиток інфраструктури відпочинку та дозвілля в громаді 3.1.1. Розвиток спортивної інфраструктури
Мета проєкту	Створення доступної, безпечної та універсальної спортивної інфраструктури в громаді шляхом будівництва сучасних спортивних майданчиків зі штучним покриттям з урахуванням принципів гендерної рівності, інклюзії та безбар'єрності, що сприятиме розвитку фізичної активності, здорового способу життя та зміцненню спортивної культури в громаді
Територія, на яку проєкт матиме вплив	Населені пункти Яворницької селищної територіальної громади (Село Широкосмоленка, селище Добричі, селище

	Яворницьке)
Цільові групи проєкту та кінцеві отримувачі вигоди	Діти та молодь. Люди з інвалідністю Особи похилого віку Жінки та дівчата Всі мешканці громади, які прагнуть займатися спортом та ведуть активний спосіб життя.
Опис проблеми, на вирішення якої спрямований проєкт	У більшості населених пунктів громади відсутні належні умови для занять фізичною культурою та спортом. Існуюча інфраструктура або застаріла, або повністю відсутня. Молодь, діти, дорослі та люди з особливими потребами не мають безпечних, сучасних і доступних майданчиків для активного дозвілля та спорту. Це позначається на зниженні рівня фізичної активності, росту соціальної пасивності, погіршенні здоров'я, особливо серед дітей та підлітків. Відсутність спортивної інфраструктури також стримує розвиток масового спорту в громаді.
Основні заходи проєкту	Проведення робіт по визначенню місця розташування майданчиків. Розробка проєктної документації та дизайн-макету майданчика з врахування принципів гендерної рівності — проєктування зон, зручних як для чоловіків, так і для жінок, дівчат, хлопців. Будівництво універсальних мультифункціональних спортивних майданчиків зі штучним покриттям (типу «трав'яне» покриття або гумове) для занять різними видами спорту (футбол, волейбол, баскетбол, теніс, воркаут тощо). Майданчики обладнати пандусами, спеціальними зонами для людей з інвалідністю. Встановлення інформаційних табличок шрифтом Брайля. Закупівля та встановлення сучасних тренажерів для різних вікових груп. Забезпечення безпечного доступу та зон для занять спортом. Озеленення та благоустрій прилеглої території. Інформаційна кампанія.
Індикатори (показники) результативності	Побудовано 3 сучасні спортивні майданчики. Кількість осіб, що користуються спортивними майданчиками, зросла майже на 30%. Наявність мультифункціональних ігрових зон та комплексу сучасних тренажерів. Підвищення рівня фізичної активності населення, 30%

	якого - учасники регулярних занять. Організація спортивних заходів на майданчику збільшилась на 20%.			
Період реалізації проєкту	2025 – 2027 роки			
Орієнтовний обсяг фінансування проєкту, тис. грн.	Загальний обсяг: 10400,00тис.грн у т.ч. Кошти місцевого бюджету – 1400,00тис.грн Кошти інших джерел – 9000,00тис.грн			
у тому числі:	2025	2026	2027	Разом
місцевий бюджет	100,00	500,00	800,00	1400,00
обласний бюджет	0,00	0,00	0,00	0,00
державний бюджет	0,00	0,00	0,00	0,00
інші джерела (гранти, МТД, кошти інвесторів)	0,00	4500	4500	9000,00
Ключові потенційні учасники реалізації проєкту:	Органи місцевого самоврядування, громадські організації, проєктні організації, підрядно будівельні організації, мешканці громади, місцевий бізнес, потенційні донори.			

Завдання 3.1.2. Забезпечення змістовного дозвілля мешканців, активності молоді та підтримка здорового способу життя

Назва проєкту	3.1.2.1. "Активна Молодь: Майбутнє Зараз"
Номер і назва цілі / завдання стратегії, якому відповідає проєкт	3.1.Розвиток інфраструктури відпочинку та дозвілля в громаді 3.1.2. Забезпечення змістовного дозвілля мешканців, активності молоді та підтримка здорового способу життя.
Мета проєкту	Сприяти розвитку молодіжної ради через активну громадянську позицію молоді, зміцненню взаємин та злагодженості між членами команди молодіжного активу , покращення комунікації, підвищення рівня довіри, розвиток співпраці та лідерського руху у громаді.
Територія, на яку проєкт матиме вплив	Яворницька селищна територіальна громада
Цільові групи проєкту та кінцеві отримувачі вигоди	Молодь громади від 14 до 35 років
Опис проблеми, на вирішення якої спрямований проєкт	Відсутність ефективної команди молодих людей та інструментів для залучення молоді до вирішення справ у громадах, низька мотивація щодо створення дорадчого органу - молодіжної ради, слабка комунікація молоді для адвокації своїх ідей перед місцевою владою та громадою. Для залучення молоді до ухвалення рішень у громаді, ведення молодіжної політики потрібні не лише бажання та відкритість до змін, а й знання, навички, розуміння стратегічних і тактичних завдань, згуртованість команди та розвиток лідерських якостей

Основні заходи проєкту	1. Виявлення потреб та цілей команди. 2. Планування заходів (командні ігри, майстер-класи, екстрем –ігри, квести, конкурси молодіжних ініціатив, волонтерські акції). 3. Підготовка та проведення заходів 4. Створення функціоналу «Онлан-платформа для активної молоді»(база можливостей - гранти, стажування, обміни, нетворкінг, блог-платформа, інтерактивна карта молодіжних ініціатив) 5. Оцінка результатів.			
Індикатори (показники) результативності	Розвиток комунікаційних навичок Розвиток лідерських якостей Командоутворення Стимулювання творчості Навички співпраці Фізична загартованість			
Період реалізації проєкту	2026-2027 роки			
Орієнтовний обсяг фінансування проєкту, тис. грн.	Загальний обсяг: 150,00 тис. грн. - кошти місцевого бюджету			
у тому числі:	2025	2026	2027	Разом
місцевий бюджет	0,00	50,00	100,00	150,00
обласний бюджет	0,00	0,00	0,00	0,00
державний бюджет	0,00	0,00	0,00	0,00
інші джерела (гранти, МТД, кошти інвесторів)	0,00	0,00	0,00	0,00
Ключові потенційні учасники реалізації проєкту:	Органи місцевого самоврядування, Молодіжний актив громади, громадські організації, освітні заклади, бізнес, що підтримує соціальні ініціативи			

Назва проєкту	3.1.2.2. Сцена просто неба - культурний фронт громади
Номер і назва цілі / завдання стратегії, якому відповідає проєкт	3.1.Розвиток інфраструктури відпочинку та дозвілля в громаді 3.1.2. Забезпечення змістовного дозвілля мешканців, активності молоді та підтримка здорового способу життя.
Мета проєкту	Створення сучасного, доступного та безпечного простору для проведення мистецьких, освітніх і громадських заходів під відкритим небом, які будуть сприяти розвитку громадської ініціативи та участі молоді у культурному житті громади.
Територія, на яку проєкт	Яворницька селищна територіальна громада

матиме вплив				
Цільові групи проєкту та кінцеві отримувачі вигоди	Мешканці громади, ВПО та гості громади.			
Опис проблеми, на вирішення якої спрямований проєкт	Відсутність сучасної, безпечної доступної інфраструктури для організації масових заходів просто неба.			
Основні заходи проєкту	Закупівля/оренда конструкцій для сцени, звукового, світлового обладнання та екрану. Облаштування комфортної території для глядачів (лавки, намети, технічне забезпечення тощо). Організація щотижневих культурних заходів Тематичні культурні дні День українського кіно (показ фільмів під відкритим небом). Залучення ВПО, ветеранів та молоді до творчих ініціатив Мистецькі акції на підтримку ЗСУ Благодійні концерти та аукціони на підтримку армії Інформаційна кампанія			
Індикатори (показники) результативності	Збільшення інфраструктурних показників, у т.ч. проведення робіт з благоустрою території. Проведення 2 культурних заходів на квартал на новій сцені. Залучення локальних творчих колективів. Кількість відвідувачів заходів зросла майже на 50%. Рівень задоволеності мешканців (за результатами опитування) збільшився на 30%.			
Період реалізації проєкту	2025-2027 роки			
Орієнтовний обсяг фінансування проєкту, тис. грн.	Загальний обсяг: 1020,00 тис грн., у т.ч. кошти місцевого бюджету – 220,000 тис. грн. кошти за рахунок грантів – 800,000 тис. грн.			
у тому числі:	2025	2026	2027	Разом
місцевий бюджет	20,00	100,00	100,00	220,00
обласний бюджет	0,00	0,00	0,00	0,00
державний бюджет	0,00	0,00	0,00	0,00
інші джерела (гранти, МТД, кошти інвесторів)	0,00	800,00	0,00	800,00
Ключові потенційні учасники реалізації проєкту:	Органи місцевого самоврядування, КЗК «БК «Пектораль», мешканці громади, бізнес, потенційні грантодавці та донори			

Інша інформація	
Назва проєкту	3.1.2.3. Поліпшення екологічного стану та створення комфортного рекреаційного середовища водойм у селі Дерезувате та озера Тисінське Яворницької селищної ради
Номер і назва цілі / завдання стратегії, якому відповідає проєкт	3.1. Розвиток інфраструктури відпочинку та дозвілля в громаді 3.1.2. Забезпечення змістовного дозвілля мешканців, активності молоді та підтримка здорового способу життя.
Мета проєкту	Створення комфортної та безпечної зони відпочинку для мешканців і гостей громади шляхом реконструкції висохлого ставка, покращення екологічного і технічного стану обох водойм, благоустрою прибережної території.
Територія, на яку проєкт матиме вплив	Територія Яворницької селищної територіальної громади, село Дерезувате, селище Яворницьке.
Цільові групи проєкту та кінцеві отримувачі вигоди	Мешканці села Дерезувате та селища Яворницьке всіх вікових категорій, гості та туристи, які відвідують населений пункт, освітні та культурні заклади, що можуть використовувати зону для заходів - близько 8000 осіб
Опис проблеми, на вирішення якої спрямований проєкт	Водойми громади мають значний рекреаційний потенціал, однак на сьогодні у більшості: - берегова зона перебуває в занедбаному стані (засмічення, відсутність облаштованих місць відпочинку); - фіксується заростання водойми, що погіршує її екологічний стан; - не забезпечено належного дренажу та очищення прибережної зони; - відсутні місця для безпечного купання, риболовлі, прогулянок та дозвілля; - неврегульоване використання території призводить до порушення природного середовища. Крім того, водойма в селі Дерезувате майже висохла, що призвело до втрати біорізноманіття, погіршення мікроклімату, зменшення рівня вологи в ґрунті та зниження врожайності на прилеглих земельних ділянках. Проблема потребує невідкладного втручання, спрямованого на очищення та відновлення водойм, нормалізацію водного балансу та забезпечення стабільного водопостачання для потреб місцевого населення.
Основні заходи проєкту	Підготовчі роботи: - Проведення оцінки екологічного стану водойм (аналіз води, флори і фауни). - Розробка технічної документації.

	- Узгодження з екологічними службами. Технічне очищення водойми: - Вилучення мулу, побутових відходів та сторонніх предметів. - Очищення берегової лінії від чагарників та заростей. - Біологічна рекультивація прибережної території. Благоустрій території: - Створення пішохідних доріжок з еко-покриття. - Встановлення лавок, урн, альтанок, навісів від сонця. - Організація пляжної зони (піщане покриття, кабінки для переодягання, душові). - Облаштування місць для риболовлі та прогулянок. - Озеленення зони відпочинку (висадка дерев, кущів, газонів). - Встановлення освітлення для безпеки у вечірній час. Інформаційна та еко-просвітницька діяльність: - Проведення акцій з екологічного виховання та прибирання водойми.			
Індикатори (показники) результативності	Очищена площа водойми (га) Відновлення води у ставках — наявність сталої води у ставках протягом щонайменше 9 місяців на рік. Покращення водопостачання — збільшення кількості колодязів з придатним рівнем води для користування Зменшення замулення водойм — зниження товщини шару мулу на дні ставків. Облаштована берегова лінія (м) Кількість встановлених елементів благоустрою Кількість висаджених зелених насаджень Кількість учасників еко-заходів Регулярний моніторинг рівня води та еко-стану водойми..			
Період реалізації проєкту	2025 - 2027 роки			
Орієнтовний обсяг фінансування проєкту, тис. грн.	Загальний обсяг: 6000,00тис. грн. у т.ч. кошти місцевого бюджету – 1450,000тис.грн. кошти донорів – 4550,000тис.грн.			
у тому числі:	2025	2026	2027	Разом
місцевий бюджет	150,00	800,00	500,00	1450,00

обласний бюджет	0,00	0,00	0,00	0,00
державний бюджет	0,00	0,00	0,00	0,00
інші джерела (гранти, МТД, кошти інвесторів)	0,00	2000,00	2550,00	4550,00
Ключові потенційні учасники реалізації проекту:	Органи місцевого самоврядування. Екологічні та громадські організації. Місцевий бізнес, проектні організації, спеціалізовані організації підрядники. Міжнародні партнери.			

Оперативна ціль 3.2. Розвиток комунальної інфраструктури громади

Завдання 3.2.1. Покращення інфраструктури, енергоефективності та енергонезалежності громади.

Назва проекту	3.2.1.1.Безпечні та зручні дороги для громади: капітальний ремонт вулиць у Яворницькому
Номер і назва цілі / завдання стратегії, якому відповідає проект	3.2. Розвиток комунальної інфраструктури громади 3.2.1. Покращення інфраструктури, енергоефективності та енергонезалежності громади.
Мета проекту	Покращення якості життя мешканців села Яворницьке шляхом здійснення капітального ремонту ключових вулиць із забезпеченням сучасної, безпечної та зручної інфраструктури для всіх учасників дорожнього руху.
Територія, на яку проект матиме вплив	Яворницька селищна територіальна громада
Цільові групи проекту та кінцеві отримувачі вигоди	Мешканці вулиці Тараса Шевченка та Центральної, працівники та відвідувачі КЗК БК «ПЕКТОРАЛЬ» та КУ «ЦНСП Яворницької селищної ради», ЦНАПу - 7500 осіб.
Опис проблеми, на вирішення якої спрямований проект	Вулиці Тараса Шевченка та Центральна є одними з ключових артерій селища Яворницьке, адже саме тут розміщені адміністративні будівлі та заклади освіти, які надають публічні послуги. Крім того, на цих вулицях розташовано понад 200 приватних домоволодінь. Проте стан дорожнього покриття залишає бажати кращого — воно нерівне, з численними вибоїнами. Ширина пішохідної доріжки менша за один метр, що унеможлиблює безперешкодне пересування, особливо для маломобільних осіб. Усі ці фактори значно ускладнюють і підвищують ризик пересування цими вулицями.
Основні заходи проекту	1. Проведення обстеження доріг. 2. Розроблено проектну документацію. 3.Проведення тендеру 4.Ремонт та введено в експлуатацію вулиці Тараса Шевченка та Центральна в с-щі Яворницькому.

	5.Облаштування тротуарів і велодоріжок 6. Інформаційна кампанія			
Індикатори (показники) результативності	Відремонтовано доріг 5 км. Облаштовані тротуари. Зменшення кількості ДТП Підвищення комфортності та привабливості селища для проживання			
Період реалізації проєкту	2026 - 2027 роки			
Орієнтовний обсяг фінансування проєкту, тис. грн.	Загальний обсяг:10000,0 тис. грн. у т.ч. Кошти місцевого бюджету – 3000,00тис.грн. Кошти інших джерел – 7000,00тис.грн.			
у тому числі:	2025	2026	2027	Разом
місцевий бюджет	0,00	1500,00	1500,00	3000,00
обласний бюджет	0,00	0,00	0,00	0,00
державний бюджет	0,00	0,00	0,00	0,00
інші джерела (гранти, МТД, кошти інвесторів)	0,00	3500,00	3500,00	7000,00
Ключові потенційні учасники реалізації проєкту:	Орган місцевого самоврядування, відділ архітектури, будівництва, житлово-комунального господарства та екології виконком Яворницької селищної ради, комунальне підприємство «Комунгосп», будівельно-підрядні організації, небайдужі бізнес- партнери, потенційні донори			

Назва проєкту	3.2.1.2.Реалізація безбар'єрного маршруту в с-щі Яворницькому.
Номер і назва цілі / завдання стратегії, якому відповідає проєкт	3.2. Розвиток комунальної інфраструктури громади 3.2.1. Покращення інфраструктури, енергоефективності та енергонезалежності громади.
Мета проєкту	Забезпечити доступність, комфорт та безпеку для маломобільних груп населення (осіб з інвалідністю, літніх людей, батьків з дитячими візками тощо) для їх самостійного пересування та доступу до об'єктів інфраструктури..
Територія, на яку проєкт матиме вплив	Вулиці Незалежності, Центральна, площа Привокзальна Яворницької селищної територіальної громади
Цільові групи проєкту та кінцеві отримувачі вигоди	10000 чол.
Опис проблеми, на вирішення якої спрямований проєкт	Частка маломобільних груп населення у с-щі Яворницькому складає 35%. Оскільки даний населений пункт є адміністративним центром громади, цей показник може збільшуватись.

	Точками тяжіння (об'єктами, які найчастіше відвідуються) на визначених у безбар'єрному маршруті вулицях є: Залізнична станція Яворницьке; Приватний медичний заклад, в якому ведуть прийом сімейні лікарі та стоматолог (с-ще Яворницьке, вул. Незалежності, 17) Адміністративна будівля Яворницької селищної ради (с-ще Яворницьке, вул. Незалежності, 19); Центр надання адміністративних послуг (с-ще Яворницьке, вул. Центральна, 8). Обстежені пішохідні шляхи руху є бар'єрними на 100%, а отже потребують змін.			
Основні заходи проєкту	1. Затвердження безбар'єрного маршруту. 2. Складання план-графіку реалізації безбар'єрного маршруту. 3. Реалізація безбар'єрного маршруту.			
Індикатори (показники) результативності	Затверджено безбар'єрний маршрут. Складено план-графік реалізації безбар'єрного маршруту. Реалізовано план 1 безбар'єрного маршруту			
Період реалізації проєкту	2026-2027 роки			
Орієнтовний обсяг фінансування проєкту, тис. грн.	Загальний обсяг: кошти місцевого бюджету - 1000,00 тис. грн.			
у тому числі:	2025	2026	2027	Разом
місцевий бюджет	0,00	500,00	500,00	1000,00
обласний бюджет	0,00	0,00	0,00	0,00
державний бюджет	0,00	0,00	0,00	0,00
інші джерела (гранти, МТД, кошти інвесторів)	0,00	0,00	0,00	0,00
Ключові потенційні учасники реалізації проєкту:	Орган місцевого самоврядування, відділ архітектури, будівництва, житлово-комунального господарства та екології виконкому Яворницької селищної ради, комунальне підприємство «Комунгосп», будівельно-підрядні організації.			

Назва проєкту	3.2.1.3.Енергоефективна громада: Шлях до сталого розвитку через впровадження енергозберігаючих технологій та використання альтернативної енергетики
Номер і назва цілі / завдання	3.2. Розвиток комунальної інфраструктури громади

стратегії, якому відповідає проєкт	3.2.1. Покращення інфраструктури, енергоефективності та енергонезалежності громади.
Мета проєкту	Проведення заходів з енергозбереження та з енергетичної модернізації об'єктів комунальної власності за принципами генерації та накопичення енергії з використанням альтернативних джерел енергії з метою скорочення витрат на енергоносії, зменшення викидів CO ₂ та підвищення енергетичної незалежності громади.
Територія, на яку проєкт матиме вплив	Яворницька селищна територіальна громада
Цільові групи проєкту та кінцеві отримувачі вигоди	Комунальні установи, заклади та підприємства громади
Опис проблеми, на вирішення якої спрямований проєкт	Об'єкти комунальної власності (школи, садки, лікарні, адміністративні будівлі та інші об'єкти) часто є енергетично неефективними: Зношені або відсутні системи теплоізоляції. Використання застарілих систем опалення та освітлення. Високий рівень втрат тепла через вікна, дахи, фасади. Повна залежність від централізованих джерел енергії. Високі витрати з місцевого бюджету на оплату енергоресурсів. Відсутність або мінімальне використання альтернативних джерел енергії.
Основні заходи проєкту	Оцінка поточного енергоспоживання будівель комунальної власності; Визначення потенціалу для енергозбереження; Формування техніко-економічного обґрунтування для впровадження заходів. Термомодернізація будівель Модернізація систем опалення Встановлення сучасних, енергоефективних котлів; Перехід на світлодіодне (LED) освітлення в приміщеннях та на територіях; Встановлення систем автоматичного керування освітленням (датчики руху, освітленості тощо). Придбання та встановлення систем генерації енергії з альтернативних джерел Придбання та встановлення системи накопичення енергії, акумулювання електричної енергії в батареях, використання теплових акумуляторів для зменшення навантаження в пікові години. Звітність та аналіз ефективності впроваджених заходів.

	Висвітлення в офіційних мережах громади інформацію по запровадженню енергоефективних заходів.			
Індикатори (показники) результативності	Зменшення витрат на енергоресурси майже на 50% Проектом охоплені 6 закладів та 2 установи. Задовільна потужність встановлених ВДЕ. Скорочення викидів CO ₂ .			
Період реалізації проєкту	2025 – 2027 рр.			
Орієнтовний обсяг фінансування проєкту, тис. грн.	Загальний обсяг: 11779,652тис.грн, у т.ч. кошти місцевого бюджету- 6779,652тис.грн. кошти грантодавців, донорів – 5000,000тис.грн.			
у тому числі:	2025	2026	2027	Разом
місцевий бюджет	2 779, 652	2000,00	2000,00	6779,652
обласний бюджет	0,00	0,00	0,00	0,00
державний бюджет	0,00	0,00	0,00	0,00
інші джерела (гранти, МТД, кошти інвесторів)	0,00	2500,00	2500,00	5000,000
Ключові потенційні учасники реалізації проєкту:	Органи місцевого самоврядування. Комунальні заклади, установи та підприємства Проектні організації Постачальники обладнання та підрядники Міжнародні донори та інвестори			
Інша інформація	Проект сприятиме сталому розвитку громади, підвищить енергонезалежність, зменшить витрати місцевого бюджету, покращить комфорт у закладах та зменшить вплив на довкілля.			

Назва проєкту	3.2.1.4.Покращення матеріально – технічної бази комунального підприємства "Іларіонівський Комуногосп» шляхом придбання спеціалізованої техніки.
Номер і назва цілі / завдання стратегії, якому відповідає проєкт	3.2. Розвиток комунальної інфраструктури громади 3.2.1. Покращення інфраструктури, енергоефективності та енергонезалежності громади
Мета проєкту	Розвиток комунального підприємства для забезпечення якісного, ефективного та безперебійного надання комунальних послуг мешканцям громади.
Територія, на яку проєкт матиме вплив	Мешканці громади.
Цільові групи проєкту та кінцеві отримувачі вигоди	14277 чол.
Опис проблеми, на вирішення якої спрямований проєкт	Однією з головних проблем розвитку комунального підприємства є його недостатнє матеріально-технічне

	оснащення, адже, через брак техніки, зменшується кількість послуг, які можуть бути надані та, як наслідок, зниження прибутків.			
Основні заходи проєкту	1.Проведення аналізу потреб підприємства в спеціалізованій техніці. 2.Формування технічного завдання. 3.Підготовка тендерної документації та проведення закупівельної процедури відповідно до чинного законодавства. 4.Закупівля техніки (наприклад: сміттєвоз, каналопромивочна машина, маніпулятор, телескопічний навантажувач, багатофункціональна комунальна машина тощо). 5. Навчання персоналу щодо експлуатації нової техніки. 6. Передача придбаної техніки комунальному підприємству. 7.Оцінка впливу на якість надання комунальних послуг.			
Індикатори результативності (показники)	Придбано 3 одиниці спеціалізованої техніки. Зменшено час виконання виробничих завдань (наприклад, вивезення ТПВ, прибирання снігу тощо) Проведено оцінку впливу на якість надання комунальних послуг.			
Період реалізації проєкту	2026-2027 роки			
Орієнтовний обсяг фінансування проєкту, тис. грн.	Загальний обсяг: 12000,0 тис. грн. у т.ч Кошти місцевого бюджету – 2000,00тис.грн Кошти донорів: 10000,00тис.грн.			
у тому числі:	2025	2026	2027	Разом
місцевий бюджет	0,00	1000,00	1000,00	2000,00
обласний бюджет	0,00	0,00	0,00	0,00
державний бюджет	0,00	0,00	0,00	0,00
інші джерела (гранти, МТД, кошти інвесторів)	0,00	5000,00	5000,00	10000,00
Ключові потенційні учасники реалізації проєкту:	Органи місцевого самоврядування, КП "Іларіонівський Комунгосп», організації постачальники спецтехніки, потенційні бізнес-партнери, донори.			
Інша інформація	Вчасне оновлення технічної бази сприятиме створенню чистого, безпечного та комфортного середовища для всіх жителів громади			

Завдання 3.2.2. Розвиток системи управління твердими побутовими відходами

Назва проєкту	3.2.2.1. Розроблення плану управління відходами.			
Номер і назва цілі / завдання стратегії, якому відповідає проєкт	3.2.Розвиток комунальної інфраструктури громади. 3.2.2. Розвиток системи управління твердими побутовими відходами			
Мета проєкту	Забезпечення сталого управління відходами в населених пунктах в межах території територіальної громади.			
Територія, на яку проєкт матиме вплив	Яворницька селищна територіальна громада			
Цільові групи проєкту та кінцеві отримувачі вигоди	14277 чол.			
Опис проблеми, на вирішення якої спрямований проєкт	Через відсутність системного підходу процеси управління відходами є малоефективними. Окрім того розробка місцевих планів управління відходами є ключовим елементом для забезпечення належного управління відходами в рамках нового законодавства України.			
Основні заходи проєкту	1.Розроблення плану управління відходами. 2.Затвердження та оприлюднення плану управління відходами.			
Індикатори результативності (показники)	1.Розроблено план управління відходами. 2.Затверджено та оприлюднено план управління відходами.			
Період реалізації проєкту	2026 рік			
Орієнтовний обсяг фінансування проєкту, тис. грн.	Загальний обсяг: 300,00 тис. грн. – кошти місцевого бюджету			
у тому числі:	2025	2026	2027	Разом
місцевий бюджет	0,00	300,00	0,00	300,00
обласний бюджет	0,00	0,00	0,00	0,00
державний бюджет	0,00	0,00	0,00	0,00
інші джерела (гранти, МТД, кошти інвесторів)	0,00	0,00	0,00	0,00
Ключові потенційні учасники реалізації проєкту:	Органи місцевого самоврядування, Дніпропетровська ОДА.			

Назва проєкту	3.2.2.2.Екопроєкт громади: Будівництво станції сортування відходів			
Номер і назва цілі / завдання стратегії, якому відповідає проєкт	3.2.Розвиток комунальної інфраструктури громади. 3.2.2. Розвиток системи управління твердими побутовими відходами			
Мета проєкту	Зменшити негативний вплив побутових відходів на			

	довкілля та здоров'я населення шляхом будівництва сучасної станції сортування ТПВ			
Територія, на яку проєкт матиме вплив	Вся територія громади.			
Цільові групи проєкту та кінцеві отримувачі вигоди	14277 чол.			
Опис проблеми, на вирішення якої спрямований проєкт	Через збільшення обсягу відходів, що потрапляють у баки, збільшується частота вивезення сміття та зростає собівартість послуги, а отже і тарифи для населення. Через збільшення обсягу відходів, що потрапляють на полігони, збільшуються викиди шкідливих речовин в атмосферу та ґрунти та спричиняє серйозні екологічні, соціальні та економічні проблеми.			
Основні заходи проєкту	1. Підготовчий етап, який включає: визначення місця для будівництва та оцінка впливу на довкілля. 2. Розроблення проєктної документації на будівництво та отримання дозвільної документації 3. Будівництво станції сортування твердих побутових відходів. 4. Інформаційно-просвітницька кампанія			
Індикатори результативності (показники)	Розроблено проєктну документацію на будівництво станції сортування твердих побутових відходів. Введено в експлуатацію станцію сортування твердих побутових відходів. Частка відходів, що переробляються, складе майже 80%. До 10 створених робочих місць. Рівень інформованості населення про роздільне сортування зростає на 50%.			
Період реалізації проєкту	2026 – 2027 роки			
Орієнтовний обсяг фінансування проєкту, тис. грн.	Загальний обсяг: 8400,0 тис. грн. у т.ч. Кошти місцевого бюджету – 1400,00 тис. грн Кошти інших джерел – 7000,00 тис. грн.			
у тому числі:	2025	2026	2027	Разом
місцевий бюджет	0,00	700,0	700,00	1400,00
обласний бюджет	0,00	0,00	0,00	0,00
державний бюджет	0,00	0,00	0,00	0,00
інші джерела (гранти, МТД, кошти інвесторів)	0,00	0,00	7000,00	7000,00
Ключові потенційні учасники реалізації проєкту:	Орган місцевого самоврядування, відділ архітектури, будівництва, житлово-комунального господарства та екології виконком Яворницької селищної ради,			

	комунальні підприємства, оператори з вивезення сміття, потенційні постачальники
Інша інформація	Сортування матеріалів (паперу, пластику, скла) дозволяє зменшити обсяг відходів, що потребують вивезення на полігони

Назва проєкту	3.2.2.3. Закупівля контейнерів для роздільного збору сміття.			
Номер і назва цілі / завдання стратегії, якому відповідає проєкт	3.2.Розвиток комунальної інфраструктури громади. 3.2.2. Розвиток системи управління твердими побутовими відходами			
Мета проєкту	Впровадження роздільного збору сміття на території громади.			
Територія, на яку проєкт матиме вплив	Яворницька селищна територіальна громада			
Цільові групи проєкту та кінцеві отримувачі вигоди	14277 чол.			
Опис проблеми, на вирішення якої спрямований проєкт	Через збільшення обсягу відходів, що потрапляють на полігони, збільшуються викиди шкідливих речовин в атмосферу та ґрунти. Переробка матеріалів (паперу, пластику, скла) дозволяє зменшити обсяг відходів, що потрапляють на полігони та видобуток нових ресурсів.			
Основні заходи проєкту	1.Закупівля 20 контейнерів для збору ПЕТ. 2.Закупівля 20 контейнерів для збору скла. 3.Закупівля 20 контейнерів для збору паперу.			
Індикатори результативності (показники)	1.Придбано 20 контейнерів для збору ПЕТ. 2. Придбано 20 контейнерів для збору скла. 3. Придбано 20 контейнерів для збору паперу.			
Період реалізації проєкту	2026 – 2027 роки			
Орієнтовний обсяг фінансування проєкту, тис. грн.	Загальний обсяг: 1200,00 тис. грн. – кошти місцевого бюджету			
у тому числі:	2025	2026	2027	Разом
місцевий бюджет	0,00	600,00	600,00	1200,00
обласний бюджет	0,00	0,00	0,00	0,00
державний бюджет	0,00	0,00	0,00	0,00
інші джерела (гранти, МТД, кошти інвесторів)	0,00	0,00	0,00	0,00
Ключові потенційні учасники реалізації проєкту:	Орган місцевого самоврядування, відділ архітектури, будівництва, житлово-комунального господарства та екології виконком Яворницької селищної ради, комунальні підприємства, оператори з вивезення сміття, мешканці громади			

Завдання 3.2.3. Модернізація, відновлення та розвиток систем водопостачання та водовідведення

Назва проєкту	3.2.3.1. Реконструкція водонапірної вежі смт. Іларіонове Синельниківського району Дніпропетровської області.			
Номер і назва цілі / завдання стратегії, якому відповідає проєкт	3.2.Розвиток комунальної інфраструктури громади 3.2.3. Модернізація, відновлення та розвиток систем водопостачання та водовідведення.			
Мета проєкту	Підвищення тиску у водопровідній мережі та забезпечення населення стабільним водопостачанням шляхом реконструкції водонапірної вежі.			
Територія, на яку проєкт матиме вплив	Селище Яворницьке.			
Цільові групи проєкту та кінцеві отримувачі вигоди	Мешканці селища (6000 чол.)			
Опис проблеми, на вирішення якої спрямований проєкт	Через збільшення кількості населення в селищі Яворницьке посилилось навантаження на водопровідну мережу – тиск у системі зменшується і близько 6000 осіб не можуть повноцінно користуватися послугою з водопостачання. Водонапірна вежа, яка могла б стабілізувати подачу води, вже багато років не використовується та потребує відновлення.			
Основні заходи проєкту	1. Проведення корегування проєктно-кошторисної документації відповідно до нових будівельних норм. 2. Проведення реконструкції водонапірної вежі. 3. Введення водонапірної вежі в експлуатацію.			
Індикатори результативності (показники)	Отримано позитивний експертний звіт. Завершено будівельні роботи. Введено водонапірну вежу в експлуатацію. Підвищення тиску в мережі та збільшення майже на 20% кількості абонентів, які отримали якісне водопостачання.			
Період реалізації проєкту	2025 – 2027 роки			
Орієнтовний обсяг фінансування проєкту, тис. грн.	Загальний обсяг: 15890,00 тис. грн., у т.ч. кошти місцевого бюджету – 1890,00тис.грн кошти державного бюджету – 2000,00тис.грн. кошти донорів – 12000,00тис.грн.			
у тому числі:	2025	2026	2027	Разом
місцевий бюджет	390,00	500,00	1000,00	1890,00
обласний бюджет	0,00	0,00	0,00	0,00

державний бюджет	0,00	1000,00	1000,00	2000,00
інші джерела (гранти, МТД, кошти інвесторів)	0,00	6000,00	6000,00	12000,00
Ключові потенційні учасники реалізації проєкту:	Орган місцевого самоврядування. Проектна організація. Будівельна підрядна організація. Міжнародні донори або благодійні фонди.			
Інша інформація	Водночас ведуться попередні технічні роботи, які мають на меті підготовку вежі до відновлення функціонування, однак проєкт потребує комплексного підходу та зовнішньої підтримки			

Назва проєкту	3.2.3.2. Будівництво водозабірної свердловини (бювету) для забезпечення якісною питною водою жителів села Дерезувате
Номер і назва цілі / завдання стратегії, якому відповідає проєкт	3.2.Розвиток комунальної інфраструктури громади 3.2.3. Модернізація, відновлення та розвиток систем водопостачання та водовідведення.
Мета проєкту	Забезпечення жителів села Дерезувате стабільною та якісною питною водою через будівництво сучасного бювету, покращення умов життя та підвищення рівня санітарно-гігієнічної безпеки громади
Територія, на яку проєкт матиме вплив	Територія Яворницької селищної територіальної громади, село Дерезувате
Цільові групи проєкту та кінцеві отримувачі вигоди	Жителі села Дерезувате, особливо сім'ї з дітьми та літні люди. Місцеві заклади освіти та охорони здоров'я. Відвідувачі громади
Опис проблеми, на вирішення якої спрямований проєкт	Село Дерезувате не має доступу до стабільного та якісного джерела питної води, що створює ризики для здоров'я населення та погіршує умови життя. Відсутність бювету обмежує соціальну і санітарну безпеку громади та потребує інфраструктурного вирішення
Основні заходи проєкту	Розробка та погодження проєктної документації для будівництва бювету. Будівництво самого бювету з дотриманням сучасних санітарних та технічних стандартів. Закупівля та встановлення необхідного обладнання та приладдя для функціонування бювету (насоси, фільтри, крани, резервуари). Підключення бювету до існуючої системи водопостачання та забезпечення належного водного тиску.

Індикатори (показники) результативності	Збільшення на 10% кількості мешканців, що отримали доступ до якісної питної води. Функціонування бювету без перерв та аварійних ситуацій. Покращення санітарно-гігієнічних умов у громад.			
Період реалізації проекту	2025 – 2027 роки			
Орієнтовний обсяг фінансування проекту, тис. грн.	Загальний обсяг: 2 050,00тис.грн. у т.ч. Кошти місцевого бюджету – 1050,00тис.грн Кошти інших джерел- 1000,00тис.грн			
у тому числі:	2025	2026	2027	Разом
місцевий бюджет	50,000	500,00	500,00	1 050,00
обласний бюджет	0,00	0,00	0,00	0,00
державний бюджет	0,00	0,00	0,00	0,00
інші джерела (гранти, МТД, кошти інвесторів)	0,00	500,00	500,00	1 000,00
Ключові потенційні учасники реалізації проекту:	Органи місцевого самоврядування. Підприємні будівельні та інженерні організації. Комунальні служби (водопостачання, обслуговування).			

Назва проекту	3.2.3.3.Будівництво криниці (каптажний водозабір) для використання у якості резервного водопостачання технічної води в населених пунктах громади.
Номер і назва цілі / завдання стратегії, якому відповідає проект	3.2.Розвиток комунальної інфраструктури громади 3.2.3. Модернізація, відновлення та розвиток систем водопостачання та водовідведення.
Мета проекту	Забезпечення населення резервним водопостачанням шляхом будівництва криниць.
Територія, на яку проект матиме вплив	Мешканці громади, які користуються централізованим водопостачанням.
Цільові групи проекту та кінцеві отримувачі вигоди	8000 чол.
Опис проблеми, на вирішення якої спрямований проект	Через зношеність труб централізованого водопостачання відбуваються часті пориви, що призводить до відсутності централізованого постачання. Відповідно мешканці селища, які користуються послугами централізованого водопостачання та не мають колодязів або свердловин вимушені купляти воду для реалізації своїх побутових потреб.

Основні заходи проєкту	1.Відведення земельної ділянки. 2. Розроблення проєктно-кошторисної документації на будівництво. 3. Будівництво криниці.			
Індикатори (показники) результативності	Затверджений проєкт землеустрою. Розроблено проєктно-кошторисну документацію на будівництво. Побудовано 5 криниць на території старостатів та центральної садиби			
Період реалізації проєкту	2026-2027 роки			
Орієнтовний обсяг фінансування проєкту, тис. грн.	Загальний обсяг: 2400,0 тис. грн. у т.ч. Кошти місцевого бюджету – 400,00тис.грн. Кошти інших джерел – 2000,00тис.грн			
у тому числі:	2025	2026	2027	Разом
місцевий бюджет	0,00	200,00	200,00	400,0
обласний бюджет	0,00	0,00	0,00	0,00
державний бюджет	0,00	0,00	0,00	0,00
інші джерела (гранти, МТД, кошти інвесторів)	0,00	1000,00	1000,00	2000,00
Ключові потенційні учасники реалізації проєкту:	Орган місцевого самоврядування, відділ архітектури, будівництва, житлово-комунального господарства та екології виконком Яворницької селищної ради, комунальне підприємство «Комунгосп», будівельно-підрядні організації, небайдужі бізнес-партнери, потенційні донори			

Назва проєкту	3.2.3.4. З турботою про природу: реконструкція очисних споруд у селищах Яворницьке та Шахтарське
Номер і назва цілі / завдання стратегії, якому відповідає проєкт	3.2.Розвиток комунальної інфраструктури громади 3.2.3. Модернізація, відновлення та розвиток систем водопостачання та водовідведення.
Мета проєкту	Покращити екологічну ситуацію у селищах Яворницьке та Шахтарське шляхом реконструкції та модернізації систем очищення стічних вод та каналізаційних стоків.
Територія, на яку проєкт матиме вплив	Яворницька селищна територіальна громада.
Цільові групи проєкту та кінцеві отримувачі вигоди	14277 чол.
Опис проблеми, на вирішення якої спрямований проєкт	У селищах Яворницькому та Шахтарському знаходиться 26 багатоквартирних будинків, які підключені до

	централізованої каналізації. Окрім того, послугами централізованого водовідведення користуються заклади освіти та медицини. Через аварійний стан очисних споруд, каналізаційні стоки потрапляють в екосистему не проходячи належну очистку, чим забруднюють навколишнє середовище.			
Основні заходи проєкту	1.Провести аудит та оцінку технічного стану наявних очисних споруд. 2.Відведення земельної ділянки. 3.Розробити технічний проєкт модернізації з урахуванням сучасних екологічних стандартів. 4.Здійснити реконструкцію та впровадити сучасне очисне обладнання. 5.Забезпечити навчання персоналу для обслуговування нових систем. 6.Провести моніторинг якості очищення води після реконструкції.			
Індикатори (показники) результативності	Затверджений проєкт землеустрою. Розроблено проєктно-кошторисну документацію. Зменшення викидів забруднених стічних вод у довкілля майже у 2 рази Покращення стану річок, озер та ґрунтів у регіоні. Підвищення якості життя населення. Відповідність місцевої інфраструктури сучасним екологічним вимогам			
Період реалізації проєкту	2026-2027 роки			
Орієнтовний обсяг фінансування проєкту, тис. грн.	Загальний обсяг: 132000,00 тис. грн. у т.ч. Кошти місцевого бюджету – 2000,00тис.грн. Кошти інших джерел – 130000,00тис.грн			
у тому числі:	2025	2026	2027	Разом
місцевий бюджет	0,00	1000,00	1000,00	2000,00
обласний бюджет	0,00	0,00	0,00	0,00
державний бюджет	0,00	0,00	0,00	0,00
інші джерела (гранти, МТД, кошти інвесторів)	0,00	0,00	130000,00	130000,00
Ключові потенційні учасники реалізації проєкту:	Орган місцевого самоврядування, відділ архітектури, будівництва, житлово-комунального господарства та екології виконком Яворницької селищної ради, комунальне підприємство «Комунгосп», будівельно-підрядні організації, небайдужі бізнес-партнери, потенційні донори, приватні бізнес-партнери			

Назва проєкту	3.2.3.5. Будівництво водопровідної мережі до селища Яворницьке Синельниківського району Дніпропетровської області
Номер і назва цілі / завдання стратегії, якому відповідає проєкт	3.2.Розвиток комунальної інфраструктури громади 3.2.3. Модернізація, відновлення та розвиток систем водопостачання та водовідведення.
Мета проєкту	Балансування тиску у водопровідній мережі та забезпечення населення стабільним водопостачанням шляхом закільцювання водопровідної мережі селища Яворницьке
Територія, на яку проєкт матиме вплив	Яворницька селищна територіальна громада
Цільові групи проєкту та кінцеві отримувачі вигоди	Мешканці селища Яворницьке (9700 осіб)
Опис проблеми, на вирішення якої спрямований проєкт	Через незбалансовану систему водопостачання в селищі Яворницьке існує проблема нерівномірного навантаження на водопровідну мережу, та значна втрата тиску і об'єму води у системі від підвідного трубопроводу до віддалених від нього споживачів, внаслідок чого близько 3800 осіб не можуть повноцінно користуватися послугою з водопостачання в літній період. Закільцювання водопровідної мережі селища дасть змогу збалансувати подачу води в різних частинах селища, та зменшити навантаження на окремих ділянках трубопроводу. Також підведення води з двох сторін дозволить виконувати ремонтні роботи без повного припинення водопостачання.
Основні заходи проєкту	1. Виконання вишукувальних робіт. 2. Виконання передпроектних робіт. 3. Виготовлення проєктно-кошторисної документації (стадія проєкт, робочий проєкт). 4. Експертиза проєктної документації 5. Будівництво ділянки трубопроводу. 6. Введення ділянки трубопроводу в експлуатацію.
Індикатори (показники) результативності	1. Виконано вишукувальні роботи. 2. Виконано передпроектні роботи. 3. Виготовлено проєктно-кошторисну документацію (стадія проєкт, робочий проєкт). 4. Отримано позитивний експертний звіт. 5. Завершено будівельні роботи. 6. Введено ділянку трубопроводу в експлуатацію.
Період реалізації проєкту	2025-2027 роки

Орієнтовний фінансування проекту, тис. грн.	Загальний обсяг: 7000,00 тис. грн. у т.ч. Кошти місцевого бюджету – 1420,00тис.грн Кошти державного бюджету – 3350,00тис.грн Кошти інших джерел – 2230,00тис.грн			
у тому числі:	2025	2026	2027	Разом
місцевий бюджет	700,00	720,00	0,00	1420,0
обласний бюджет	0,00	0,00	0,00	0,00
державний бюджет	0,00	2000,0	1350,0	3350,0
інші джерела (гранти, МТД, кошти інвесторів)	0,00	1230,0	1000,0	2230,0
Ключові потенційні учасники реалізації проекту:	Орган місцевого самоврядування. Проектна організація. Будівельна підрядна організація.			

Назва проекту	3.2.3.6. Реконструкція підземного перетину залізниці водопроводом для забезпечення водопостачання в селищі Яворницьке.
Номер і назва цілі / завдання стратегії, якому відповідає проект	3.2.Розвиток комунальної інфраструктури громади 3.2.3. Модернізація, відновлення та розвиток систем водопостачання та водовідведення.
Мета проекту	Забезпечення населення сталим водопостачанням шляхом реконструкції підземного перетину залізниці водопроводом.
Територія, на яку проект матиме вплив	Яворницька селищна територіальна громада
Цільові групи проекту та кінцеві отримувачі вигоди	Мешканці селища Яворницьке, які користуються централізованим водопостачанням – 9700 осіб
Опис проблеми, на вирішення якої спрямований проект	Через зношеність труб централізованого водопостачання одна нитка виведена з експлуатації, водопостачання частини селища відбувається через резервну, яка теж має критичний стан зносу. Виведення з експлуатації резервної нитки призведе до відсутності централізованого постачання значної частини селища.
Основні заходи проекту	1. Виконання вишукувальних робіт. 2. Виконання передпроектних робіт. 3. Виготовлення проектно-кошторисної документації (стадія проект, робочий проект). 4. Експертиза проектної документації 5. Реконструкція ділянки трубопроводу.

	6. Введення ділянки трубопроводу в експлуатацію.			
Індикатори (показники) результативності	1. Виконано вишукувальні роботи. 2. Виконано передпроектні роботи. 3. Виготовлено проектно-кошторисну документацію (стадія проєкт, робочий проєкт). 4. Отримано позитивний експертний звіт. 5. Реконструйовано ділянку трубопроводу. 6. Введено ділянку трубопроводу в експлуатацію.			
Період реалізації проєкту	2025-2027 роки			
Орієнтовний обсяг фінансування проєкту, тис. грн.	Загальний обсяг: 4500,00 тис. грн. у т.ч Кошти місцевого бюджету – 900,00тис.грн Кошти державного бюджету – 2160,00тис.грн. Кошти інших джерел – 1440,00тис.грн			
у тому числі:	2025	2026	2027	Разом
місцевий бюджет	300,00	600,00	0,00	900,00
обласний бюджет	0,00	0,00	0,00	0,00
державний бюджет	0,00	1160,00	1000,00	2160,00
інші джерела (гранти, МТД, кошти інвесторів)	0,00	1000,00	440,00	1440,00
Ключові потенційні учасники реалізації проєкту:	Органи місцевого самоврядування Бізнес партнери Потенційні донори			

Оперативна ціль 3.3. Покращення рівня безпеки в громаді

Завдання 3.3.1. Комплексне вдосконалення безпекових механізмів громади

Назва проєкту	3.3.1.1. Будівництво, облаштування Центру безпеки у селищі Яворницьке та його філій
Номер і назва цілі / завдання стратегії, якому відповідає проєкт	3.3. Покращення рівня безпеки в громаді 3.3.1. Комплексне вдосконалення безпекових механізмів громади
Мета проєкту	Створення сучасних центрів безпеки, що забезпечують цілодобову готовність 24/7, оперативне реагування та превентивну діяльність у сфері цивільного захисту. Проєкт спрямований на підвищення рівня безпеки і культури життєдіяльності населення, розвиток системи масово-роз'яснювальної роботи, створення умов для швидкої координації дій у надзвичайних ситуаціях та зменшення

	кількості постраждалих. Впровадження інноваційних рішень і модульного будівництва дозволить мінімізувати економічні втрати громади, підвищити її інвестиційну привабливість та поєднати інфраструктурні об'єкти безпеки з культурними та соціальними просторами
Територія, на яку проєкт матиме вплив	Яворницька селищна територіальна громада
Цільові групи проєкту та кінцеві отримувачі вигоди	Цільові групи та кінцеві бенефіціари - мешканці громади (усі вікові категорії, зокрема діти, літні люди, люди з інвалідністю); - органи місцевого самоврядування (для координації та управління безпекою); - служби ДСНС, медичні та аварійні служби (оперативне реагування); - освітні заклади та молодь (участь у просвітницьких і превентивних заходах);
Опис проблеми, на вирішення якої спрямований проєкт	Наявна система цивільного захисту громади є недостатньо ефективною та не забезпечує цілодобову готовність до реагування на надзвичайні ситуації. Відсутність сучасних центрів безпеки уповільнює оперативність допомоги населенню, знижує рівень превентивної роботи та культури безпеки. Це призводить до зростання ризиків для життя і здоров'я людей, збільшення матеріальних втрат та зниження економічної стійкості громади
Основні заходи проєкту	Готовність 24/7. Центри безпеки є об'єктами з цілодобовим чергуванням без вихідних: жителі громади можуть розраховувати на підтримку чи порятунок будь-коли. Оперативність. Розташування і планування центрів безпеки орієнтоване на компактне розміщення сил з урахуванням досвіду європейських держав і сприяє наданню допомоги у найкоротший строк. Попередження. Найкращий спосіб зберегти життя і здоров'я громадян — попередити небезпеку. Модель центрів безпеки передбачає акцент на превентивну діяльність і масштабну просвітницьку роботу з населенням. Допомога поруч: задовольнити потреби громадян, пов'язані з безпекою, на найбільш базовому рівні адміністративно територіальної організації. Підвищення культури безпеки життєдіяльності: максимально зосередити зусилля на масово-роз'яснювальній роботі, тим самим зменшивши кількість пожеж і нещасних випадків, а також підготувати населення до можливих загроз задля швидкої координації дій і зменшення кількості постраждалих. Економічна спроможність: мінімізувати втрати, які несе громада внаслідок НС, і тим самим підвищити її економічну

	спроможність; крім того, безпечна громада є більш привабливою для інвесторів, що також сприяє економічній спроможності. Втілення інноваційних рішень у громаді: проект зосереджується на модульному будівництві, що дозволяє у будь-який момент за бажанням громади комбінувати такий інфраструктурний об'єкт з об'єктами іншого призначення, тим самим перетворивши центр безпеки на ще один культурний центр громади.			
Індикатори (показники) результативності	Розробка ПКД Отримана позитивна експертна оцінка. Будівництво Центру з 2 філіями. Кількість населених пунктів, які будуть охоплені послугами безпеки - 17 Служби, які будуть базуватись: ПРП, поліція, швидка допомога тощо. Скорочено час реагування служб екстреної допомоги на надзвичайні ситуації.			
Період реалізації проєкту	2026 – 2027 роки			
Орієнтовний обсяг фінансування проєкту, тис. грн.	Загальний обсяг: 52 000,00тис.грн. у т.ч. Кошти місцевого бюджету – 5200,00тис.грн. Кошти державного бюджету – 46800,00тис.грн			
у тому числі:	2025	2026	2027	Разом
місцевий бюджет	0,00	3 200,00	2 000,00	5 200,00
обласний бюджет	0,00	0,00	0,00	0,00
державний бюджет	0,00	28 800,00	18 000,00	46 800,00
інші джерела (гранти, МТД, кошти інвесторів)	0,00	0,00	0,00	0,00
Ключові учасники проєкту:	Органи місцевого самоврядування – управління, реалізація та координація. ДСНС та служби реагування – професійна підтримка і реагування. Медичні установи – готовність до надання допомоги. Населення громади – активні учасники та кінцеві користувачі.			

Назва проєкту	3.3.1.2. Будівництво, обслуговування місцевої автоматизованої системи оповіщення на території громади (МАСЦО) та облаштування фонду захисних споруд автоматизованої системою оповіщення (АСЦО).
Номер і назва цілі / завдання стратегії, якому відповідає проєкт	3.3. Покращення рівня безпеки в громаді 3.3.1. Комплексне вдосконалення безпекових механізмів громади

Мета проєкту	Забезпечення оперативного інформування населення про надзвичайні ситуації (стихійні лиха, техногенні аварії, пожежі, військові загрози) до мешканців громади за допомогою сирен, гучномовців, електронних табло та мобільних пристроїв. Забезпечення оперативного інформування про загрози та своєчасного вжиття необхідних заходів для захисту себе та своїх близьких, зменшуючи ризики для життя та здоров'я. Покращення координації дій. Забезпечення швидкого обміну інформацією між різними службами, які залучені до реагування на надзвичайні ситуації (ДСНС, поліція, медичні служби, органи місцевого самоврядування), що покращує ефективність їхньої роботи. Забезпечення автоматизації процесу оповіщення та автоматизоване управління процесом оповіщення, що зменшує людський фактор та пришвидшує передачу інформації. Забезпечення зв'язку з усіма куточками громади. Можливість інформування різних груп населення.
Територія, на яку проєкт матиме вплив	Яворницька селищна територіальна громада (14277 осіб)
Цільові групи проєкту та кінцеві отримувачі вигоди	Мешканці громади, які отримуватимуть своєчасні попередження про загрози. Органи місцевого самоврядування, що зможуть оперативно інформувати населення. Підприємства, установи та організації, які мають забезпечувати безпеку персоналу та інфраструктури. Служби цивільного захисту, поліція, медики, рятувальники
Опис проблеми, на вирішення якої спрямований проєкт	Населення громади недостатньо поінформоване про загрозу виникнення або наявності ситуацій, що можуть загрожувати життю, здоров'ю та безпеці людей, зокрема в умовах воєнного стану. Відсутність своєчасної та доступної інформації підвищує ризики для життя та здоров'я громадян, знижує ефективність реагування служб екстреної допомоги та погіршує загальний рівень безпеки. Це створює потребу у сучасних системах оповіщення та інформування для забезпечення своєчасного доведення сигналів та повідомлень, підвищення безпеки населення і зниження існуючих загроз
Основні заходи проєкту	Аналіз наявної проєктно-кошторисної документації на відповідність оновленим нормам будівництва. Закупівля обладнання Будівництво та монтаж МАСЦО Інтеграція захисних споруд у систему АСЦО

	Тестування та введення в експлуатацію Навчання персоналу Забезпечення технічного обслуговування та супроводу Інформування населення			
Індикатори (показники) результативності	Кількість встановлених вузлів та точок оповіщення складає 17. Покриття території громади системою оповіщення майже 100% мешканців. Час, необхідний для сповіщення населення про небезпеку - мінімальний, менше 1хв. Рівень обізнаності та готовності населення до дій у надзвичайних ситуаціях – 80%.			
Період реалізації проєкту	2026 – 2027 рр.			
Орієнтовний обсяг фінансування проєкту, тис. грн.	Загальний обсяг: 11906,981тис.грн. у т.ч. Кошти місцевого бюджету – 2020,35тис.грн. Кошти інших джерел – 9886,631тис.грн.			
у тому числі:	2025	2026	2027	Разом
місцевий бюджет	0,00	520,35	1500,00	2020,35
обласний бюджет	0,00	0,00	0,00	0,00
державний бюджет	0,00	0,00	0,00	0,00
інші джерела (гранти, МТД, кошти інвесторів)	0,00	9886,631	0,00	9886,631
Ключові учасники проєкту:	Органи місцевого самоврядування (координація, контроль, запуск системи). ДСНС (технічний нагляд, використання системи). Комунальні підприємства та підрядні організації (монтаж, технічне обслуговування). Постачальники обладнання та програмного забезпечення			

Назва проєкту	3.3.1.3. Будівництво, капітальний ремонт та облаштування фонду захисних споруд цивільного захисту у населених пунктах громади.
Номер і назва цілі / завдання стратегії, якому відповідає проєкт	3.3. Покращення рівня безпеки в громаді 3.3.1. Комплексне вдосконалення безпекових механізмів громади
Мета проєкту	Підвищення рівня цивільного захисту. Забезпечення захисту життя та здоров'я населення, створення умови для безпечного перебування людей під час надзвичайних ситуацій, організація їх захисту від впливу

	небезпечних факторів, таких як вибухи, пожежі, радіаційне забруднення, хімічне зараження тощо. Забезпечення захисту матеріальних цінностей, техніки та обладнання, що можуть бути критично важливими для ліквідації наслідків надзвичайних ситуацій або відновлення життєдіяльності.
Територія, на яку проєкт матиме вплив	Яворницька селищна територіальна громада
Цільові групи проєкту та кінцеві отримувачі вигоди	Цільові групи проєкту - органи місцевого самоврядування та виконавчої влади. - служби ДСНС, екстреного реагування та медичні установи. - підприємства, установи та організації громади. - населення, у тому числі вразливі категорії (діти, літні люди, люди з інвалідністю). Кінцеві бенефіціари - мешканці громади – отримують захист життя і здоров'я, своєчасне інформування. - місцева влада – підвищення ефективності системи цивільного захисту. - бізнес та підприємства – зменшення ризику втрат матеріальних цінностей і обладнання. - служби реагування – оперативне отримання інформації для швидшої ліквідації наслідків НС.
Опис проблеми, на вирішення якої спрямований проєкт	Наявні системи цивільного захисту громади є застарілими та не забезпечують належного рівня інформування та безпеки населення під час надзвичайних ситуацій. Це створює високі ризики для життя і здоров'я людей, а також загрожує збереженню критично важливих об'єктів та матеріальних цінностей.
Основні заходи проєкту	Визначення місць розташування для будівництва нових захисних споруд, а також для встановлення та облаштування протиосколкових тимчасових вуличних укриттів. Модернізації існуючих захисних споруд, враховуючи щільність населення, наявність потенційних загроз та доступність для населення. Проектування: Розробка проєктної документації, яка відповідає сучасним вимогам до захисних споруд, забезпечує їх надійність та безпеку. Будівництво та облаштування: Зведення нових або реконструкція існуючих споруд, обладнання їх системами життєзабезпечення (вентиляція, опалення, освітлення, водопостачання, каналізація), а також

	забезпечення необхідним інвентарем (місця для сидіння та лежання, засоби зв'язку, медичне обладнання). Проведення процедур закупівлі відповідно до типів захисних споруд та законодавства. Обладнання системами життєзабезпечення: Встановлення необхідного обладнання для підтримки життєдіяльності укритах людей, включаючи системи вентиляції, опалення, водопостачання та водовідведення. Забезпечення доступу: Створення зручних та безпечних шляхів доступу до захисних споруд, а також забезпечення можливості швидкого та організованого укриття населення. Інформування населення: Надання інформації про розташування, призначення та правила використання захисних споруд, а також проведення навчань з цивільного захисту.			
Індикатори (показники) результативності	Захист населення: 30% мешканців зможуть використовувати укриття. Зменшення наслідків: скорочення часу реагування на надзвичайні ситуації; зменшення кількості постраждалих. Облаштування 4 об'єктів укриттями.			
Період реалізації проєкту	2025 – 2027 роки			
Орієнтовний обсяг фінансування проєкту, тис. грн.	Загальний обсяг: 104 030,00тис.грн у т.ч. Кошти місцевого бюджету – 4030,00тис.грн Кошти державного бюджету – 100 000,00тис.грн.			
у тому числі:	2025	2026	2027	Разом
місцевий бюджет	630,00	1200,00	2200,00	4030,00
обласний бюджет	0,00	0,00	0,00	0,00
державний бюджет	0,00	50000,00	50000,00	100 000,00
інші джерела (гранти, МТД, кошти інвесторів)	0,00	0,00	0,00	0,00
Ключові учасники проєкту:	Органи місцевого самоврядування – координація, фінансування, контроль. ДСНС та інші служби реагування – розробка та реалізація заходів безпеки, експертна підтримка. Комунальні підприємства громади – технічне забезпечення, обслуговування систем оповіщення й укриттів. Медичні установи – участь у заходах з підвищення готовності та реагування. Освітні заклади – навчання дітей і молоді правилам поведінки в НС.			

	Населення громади – активні учасники навчань, кінцеві користувачі системи оповіщення та укриттів.
--	---

Назва проєкту	3.3.1.4. Підвищення ефективності діяльності пожежно-рятувального підрозділу Яворницької селищної ради шляхом оновлення матеріально-технічної бази та облаштування приміщень
Номер і назва цілі / завдання стратегії, якому відповідає проєкт	3.3. Покращення рівня безпеки в громаді 3.3.1. Комплексне вдосконалення безпекових механізмів громади
Мета проєкту	Забезпечити належний рівень технічної оснащеності, комфорту та безпеки пожежно-рятувального підрозділу Яворницької селищної ради та його філій шляхом оновлення парку спецтехніки, доукомплектування обладнанням та проведення ремонтно-облаштувальних робіт у приміщеннях підрозділів
Територія, на яку проєкт матиме вплив	Яворницька селищна територіальна громада – 17 населених пунктів
Цільові групи проєкту та кінцеві отримувачі вигоди	Пожежно-рятувальні та аварійно-рятувальні підрозділи громади. Жителі громади, у тому числі діти, люди похилого віку та особи з інвалідністю. Підприємства, заклади освіти, охорони здоров'я, соціальної сфери
Опис проблеми, на вирішення якої спрямований проєкт	Матеріально-технічна база пожежно-рятувальних підрозділів застаріла та не відповідає сучасним вимогам. Недостатня кількість та зношеність техніки ускладнюють оперативне реагування на пожежі, аварії та надзвичайні ситуації, що збільшує ризики для життя людей і завдає економічних збитків громаді. Незадовільний стан приміщень підрозділів, відсутність належних умов для зберігання техніки, відпочинку та підготовки особового складу. Низький рівень енергозбереження та побутового забезпечення у будівлях пожежно-рятувальних команд
Основні заходи проєкту	Оновлення, доукомплектування спецтехніки Облаштування та капітальний/поточний ремонт приміщень Навчання та підвищення кваліфікації персоналу
Індикатори (показники) результативності	Кількість оновлених та придбаних одиниць пожежно-рятувальної техніки становить 4 спеціальні машини. Частка техніки, що відповідає сучасним вимогам, склала 30%. Площа відремонтованих та облаштованих приміщень (м²) Скорочення часу реагування на виклики (20%). Охоплення території громади технічними засобами безпеки

	- до 17 населених пунктів.			
Період реалізації проєкту	2025 – 2027 рр.			
Орієнтовний обсяг фінансування проєкту, тис. грн.	Загальний обсяг: 16 770,00 тис. грн у т.ч. Кошти місцевого бюджету – 2770,00 тис. грн Кошти обласного бюджету – 6000,00 тис. грн Кошти державного бюджету – 8000,00 тис. грн.			
у тому числі:	2025	2026	2027	Разом
місцевий бюджет	1170,00	800,00	800,00	2770,00
обласний бюджет	0,00	3000,00	3000,00	6000,00
державний бюджет	0,00	0,00	0,00	0,00
інші джерела (гранти, МТД, кошти інвесторів)	0,00	4000,00	4000,00	8000,00
Ключові учасники проєкту:	Органи місцевого самоврядування. ДСНС України та її підрозділи. Держава (фінансування з держбюджету та програм цивільного захисту). Комунальні підприємства, місцеві підрядники та сервісні організації. Міжнародні донори та партнерські програми з підтримки безпеки			

Назва проєкту	3.3.1.5. Розбудова, реконструкція, облаштування та ремонт мережі зовнішнього протипожежного водопостачання (пожежних гідрантів, пірсів, пожежних резервуарів) на території громади
Номер і назва цілі / завдання стратегії, якому відповідає проєкт	3.3. Покращення рівня безпеки в громаді 3.3.1. Комплексне вдосконалення безпекових механізмів громади
Мета проєкту	Підвищення рівня протипожежної безпеки на території громади шляхом модернізації, розширення та відновлення мережі зовнішнього протипожежного водопостачання, зокрема шляхом: Реконструкції та ремонту наявних пожежних гідрантів Облаштування нових точок забору води (гідрантів, пірсів, резервуарів) Забезпечення відповідності протипожежної інфраструктури чинним нормативам ДБН та ДСТУ Забезпечення належного технічного обслуговування та моніторингу стану мережі Підвищення ефективності роботи пожежно-рятувальних

	підрозділів.
Територія, на яку проєкт матиме вплив	Яворницька селищна територіальна громада
Цільові групи проєкту та кінцеві отримувачі вигоди	Пожежно-рятувальні підрозділи громади та залучених підрозділів. Населення громади, особливо у віддалених районах. Підприємства та соціальні заклади, що потребують надійного протипожежного забезпечення.
Опис проблеми, на вирішення якої спрямований проєкт	У багатьох населених пунктах відсутні пожежні резервуари, пірси для забору води пожежною технікою або ж вони не відповідають вимогам чинних норм. Це створює загрозу життю і здоров'ю мешканців, а також безпеці майна в разі виникнення пожеж. Відсутність належного протипожежного водопостачання значно ускладнює оперативну роботу пожежно-рятувальних підрозділів, що може призвести до значних матеріальних збитків та втрат
Основні заходи проєкту	Обстеження наявної інфраструктури, проектування нової мережі, встановлення пожежних гідрантів, встановлення систем моніторингу та обслуговування для збільшення об'єму необхідного запасу води для гасіння пожеж. Забезпечення пожежних резервуарів насосами, трубами, фільтрами, а також облаштування зручного доступу до води для пожежної техніки. Забезпечення заходів щодо не замерзання води в зимовий період. Забезпечення місць розташування з достатньою глибиною та зручним під'їздом для пожежної техніки. Забезпечення міцності, стійкі до впливу води та атмосферних умов матеріалів. Забезпечення безпечного забору води пожежною технікою. Забезпечення освітлення для роботи в темний час доби. Забезпечення зручних та безпечних під'їзних шляхів для пожежної техніки. Встановлення відповідних знаків безпеки, що вказують на місце розташування пірсу та правила безпечного використання.
Індикатори (показники) результативності	Кількість відремонтованих та реконструйованих резервуарів (ціль – 2) Кількість облаштованих пірсів - 2 Обсяг доступної води для гасіння пожеж - 50% від нормативного. Зменшення часу підготовки та забору води для пожежних підрозділів.

	Підвищення надійності протипожежного водопостачання. Збільшення можливостей пожежогасіння у віддалених районах громади, де відсутнє централізоване водопостачання			
Період реалізації проекту	2025 – 2027 рр.			
Орієнтовний обсяг фінансування проекту, тис. грн.	Загальний обсяг: 4500,00тис.грн. у т.ч. Кошти місцевого бюджету – 1000,00тис.грн. Кошти інших джерел – 3500,00тис.грн.			
у тому числі:	2025	2026	2027	Разом
місцевий бюджет	140,00	360,00	500,00	1000,00
обласний бюджет	0,00	0,00	0,00	0,00
державний бюджет	0,00	0,00	0,00	0,00
інші джерела (гранти, МТД, кошти інвесторів)	0,00	1500,00	2000,00	3500,00
Ключові учасники проекту:	Органи місцевого самоврядування. ДСНС та територіальні пожежно-рятувальні підрозділи. Комунальні підприємства (обслуговування резервуарів). Підрядні будівельні організації. Держава (фінансування, нормативна підтримка).			

Яворницький селищний голова

Дмитро ЕКЗАРХОВ